
 1 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 52. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 16. 8. 2006 od 10:10 hodin do 16:30 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/52R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 52. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/52R/2006 
Tisková oprava usnesení č. 48/46R/2006  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

tiskovou opravu v usnesení č. 48/46R/2006 ze dne 28. 6. 2006 –  v části A) 11 příjmy třída 4 
– přijaté neinvestiční dotace:  text “snížení o částku 713 tis. Kč“ se nahrazuje textem „snížení 
o částku 3 713 tis. Kč.“ 

 
 
Usnesení č. 3/52R/2006 
Tisková oprava usnesení č. 50/46R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 50/46R/2006 ze dne 28.6.2006 v tomto 
znění:  

 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í    
se snížením závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006, 
z důvodu úspor v rozpočtu Ústeckého kraje, určených na opravy silnic II. a III.  třídy, 
pro níže uvedené příspěvkové organizace: 

 
 
Usnesení č. 4/52R/2006 
Tisková oprava usnesení č. 44/43R/2006 ze dne 7.6.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  



 2 

tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 část A) - v 
tabulce se název organizace „SPŠ stroj. a dopr. Děčín“ nahrazuje názvem organizace „SOŠ a 
SOU dopravní a strojírenské, Děčín“. 

 
Usnesení č. 5/52R/2006 
Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 52/12Z/2006 ze dne 21.6.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 52/12Z/2006 bod A) ze 
dne 21.6.2006, a to zrušení slova „doporučuje“ v prvním řádku a slov „Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje“ v druhém řádku bodu A) usnesení a nahrazení slova „rozhodnout“ slovem 
„rozhoduje“ ve třetím řádku bodu A) usnesení. 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 6/52R/2006 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 151/15R/2005 Nemocnice jako obchodní společnost v podmínkách Ústeckého 

kraje – návrh na založení akciových společností  
2. Usnesení č. 32/22R/2005/C)1. Oznámení veřejné soutěže o návrh, na který bude navazovat 

veřejná zakázka „Ústecký kraj On-line“ a zadání této veřejné zakázky formou jednacího 
řízení bez uveřejnění 

3. Usnesení č. 14/27R/2006 Strojírenský klastr v Ústeckém kraji  
4. Usnesení č. 9/28R/2006/B)2. Schválení podpisu smlouvy o vzájemné spolupráci mezi 

Ústeckým krajem a ČEPS, a.s.  
5. Usnesení č. 66/30R/2006/D)2. Zpráva o situaci v Nemocnici Most, příspěvkové organizaci  
6. Usnesení č. 54/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
7. Usnesení č. 102/38R/2006 Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na 

plnění veřejné zakázky „DD Žatec – dispoz. a inter. úpravy (zákon č. 109/2002)“ – 
dodatečné stavební práce 

8. Usnesení č. 45/40/2006/C)1.,2. Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez 
uveřejnění na plnění veřejné zakázky „DD Žatec – dispoziční a interiérové úpravy (zák. č. 
109/2002 Sb.) – dodatečné stavební práce“ 

9. Usnesení č. 39/43R/2006 Změny názvů školských rad, změny zřizovacích listin školských 
rad 

10. Usnesení č. 42/43R/2006/D)2. Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
11. Usnesení č. 43/43/2006 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště spojů a 

elektrotechniky, Ústí nad Labem – Stříbrníky, Výstupní 2, příspěvková organizace – 
realizace projektu 



 3 

12. Usnesení č. 45/43R/2006 Změna platového výměru ředitele Galerie výtvarného umění 
v Mostě, příspěvkové organizace Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 

13. Usnesení č. 48/43R/2006/C)1. Žádost o připojení lokality Průmyslové zóny Triangle 
k distribuční soustavě NN, VN a VVN ČEZ Distribuce, a.s.  

14. Usnesení č. 87/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
15. Usnesení č. 144/43R/2006/E)1. Hodnocení žádostí o dotaci v dotačním programu 

„Podpora sociálně zdravotních programů 2006“ 
16. Usnesení č. 146/43R/2006 Organizační řády příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

věcí  
17. Usnesení č. 3/46R/2006 Návrh tiskové opravy v usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

35/43R/2006 
18. Usnesení č. 7/46R/2006 Ochrana názvu a znaku Ústeckého kraje  
19. Usnesení č. 29/46R/2006/C)1.,2. PZ Triangle – kupní smlouva na pozemky pro IPS Alpha 

Technology Europe s.r.o. 
20. Usnesení č. 39/46R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru na 

vyhlášení zvláště chráněného území Ústeckého kraje přírodní památka Tobiášův vrch 
nacházející se na území Správy chráněné krajinné oblasti České středohoří (k.ú. Kozly u 
Loun) 

21. Usnesení č. 40/46R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru na 
vyhlášení zvláště chráněného území přírodní památka Loupežnická jeskyně, nacházející se 
na území Správy chráněné krajinné oblasti České středohoří (k.ú. Olešnice u Svádova)  

22. Usnesení č. 42/46R/2006 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

23. Usnesení č. 53/46R/2006 Schválení žádosti o dotaci projektu Ústeckého kraje ze 
Společného regionálního operačního programu (SROP), Priorita 3 – Rozvoj lidských 
zdrojů v regionech, Opatření 3.3 – Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při 
plánování a realizaci programů  

24. Usnesení č. 96/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
25. Usnesení č. 125/46/2006/C)1.,2. Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení 

bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky „SOŠ elektrotechnická Ústí n. L. – výstavba dílen 
OV“ – výzva k podání cenové nabídky na vícepráce 

26. Usnesení č. 139/46R/2006 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje v oblasti sociálních věcí  

27. Usnesení č. 141/46R/2006 Standardy vybavení ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem  

28. Usnesení č. 28/47R/2006 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

29. Usnesení č. 41/47R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 37/20R/2005 Návrh zabezpečení realizace pilotního projektu Obnova 
vodohospodářského režimu ve správním území obce Bechlín na 30.5.2007 

2. Usnesení č. 35/27R/2006/B)1. Zřízení a provoz Eurocentra v Ústí nad Labem ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na 30. 9. 2006 

3. Usnesení č. 52/38R/2006/B)2. II Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.12.2006 
4. Usnesení č. 84/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 30.9.2006 
5. Usnesení č. 137/43R/2006 Doporučení investiční komise: Studie na rekonstrukci areálu 

ÚSP Jiříkov na 21. 8. 2006 



 4 

6. Usnesení č. 38/46R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 
zjišťovací řízení EIA záměru „ČS PHM a obchodní centrum Mníšek v Krušných Horách“ 
oznamovatele DukOil s.r.o., Brandov na 31.8.2006 

7. Usnesení č. 71/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.8.2006 
 
 
Usnesení č. 7/52R/2006 
Svolání mimořádného Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   k o n s t a t u j e ,  

že žádost o svolání mimořádného Zastupitelstva Ústeckého kraje zastupitelského klubu KSČM 
nesplňuje zákon č. 129/2000 Sb., § 41,odst. 2, jelikož ke dnešnímu dni nebyla naplněna 
nezpochybnitelná vůle devatenácti členů zastupitelstva kraje. Od zítřka ve lhůtě 21. dnů bude 
svoláno řádné zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 6. 9. 2006.  

 
B )   u k l á d á   

1.Mgr. Lydii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, aby všem členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje zajistila  minimálně 1 x týdně  průběžnou informaci o celé 
situaci v dopravní obslužnosti autobusové, vždy v pátek. 
Termín: ihned  

. 
2.Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, pozvat předsedy zastupitelských klubů na 
úterý 22. 8. 2006  a zajistit účast pracovníků odboru dopravy. 
Termín: ihned 
 

 
Usnesení č. 8/52R/2006 
Svolání mimořádného Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje a termín svolání mimořádného Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dne 18. 10. 2006  
 

 
Usnesení č. 9/52R/2006 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1. rozhodnout o sloučení voleb kandidátů na funkci přísedících Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, v souladu s čl. 20 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů 
zastupitelstva kraje 

 
2. zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty: 
     Josef Gryč, nar. 14. 2. 1945, bytem Teplická    376/84, Děčín IV., 
     Vladimíra Havlíčková, nar. 7. 10. 1947, bytem Krásnostudenecká 1518/23,Děčín VI., 
      Miroslava Kafková, nar. 26. 6. 1945, bytem Ludvíkovice 170, okres Děčín, 

Vlasta Krocová, 31. 12. 1943, bytem Malá 58, Děčín XXXI – Křešice, 
Jiří Lipský, nar. 8. 3. 1943, bytem Bynovec 151, pošta Arnoltice, 



 5 

Iva Michálková, nar. 15. 7. 1963, bytem Krásnohorská 680/14, Děčín 2, 
Irena Procházková, nar. 21. 5. 1952, bytem Jiřího z Poděbrad 46, Děčín VI., 
Ing. Ludmila Zvihalová, nar. 28. 8. 1950, bytem Severní 1477/3, Děčín VI., 

 
za podmínky předložení výpisu z rejstříku trestů a lustračního osvědčení do jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 6. 9. 2006. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení a zároveň vyzvat členy 
zastupitelstva Ústeckého kraje, aby v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb., o soudech a 
soudcích, § 64 odst. 3, dále navrhovali kandidáty na výkon funkce přísedících Krajského 
soudu v Ústí nad Labem, přičemž si k navrženým kandidátům zastupitelstvo vyžádalo 
vyjádření předsedy Krajského soudu v Ústí nad Labem. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 10/52R/2006 
Změna Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje pro projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

Upravené znění Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
B )  b e r e  n a  v ě d o m í  

skutečnost, že v příslušných ustanoveních zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje, která odkazují na právní úpravu zákona o veřejných zakázkách, namísto 
zrušeného zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nastupuje platný a účinný zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách   

 
C )  k o n s t a t u j e  

že v souvislosti se změnou právní úpravy uvedené v bodu B) tohoto usnesení,  vzniká 
příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje obecně závazná povinnost se řídit zákonem č. 
137/2006 Sb., a z tohoto důvodu není třeba rozhodnout zřizovatelem o změně zřizovacích 
listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v souvislosti se změnou údajů o platném a 
účinném právním předpisu, který komplexně upravuje povinnosti příspěvkových organizací 
v oblasti zadávání veřejných zakázek 

 

D )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. Petru 
Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, PhDr. Petru Novákovi, CSc., 
vedoucímu dobru kultury a památkové péče, Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru 
dopravy a silničního hospodářství a Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru 
majetkového, provést příslušné úpravy zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje, a to v souvislosti se změnou právních předpisů uvedenou v bodu B) tohoto 
usnesení, a to postupem dle upravených Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích 
listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje  
Termín:  15. 1. 2007 
 

E )  r e v o k u j e  



 6 

usnesení Rady Ústeckého kraje ze 46. schůze č. 21/46R/2006 
 

 
Usnesení č. 11/52R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou pro území Ústeckého kraje pro roky 2007 – 2012 tak, že za 
základní dopravní obslužnost mohou být považovány spoje na linkách zařazených do oblastí 
Ústeckého kraje dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. Maximální rozsah 
dopravního výkonu spojů splňujících zákonné kritérium pro zařazení do dopravní obslužnosti 
podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, na těchto 
linkách je 17 476 400 km/rok. 

B )  u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje materiál dle bodu A tohoto usnesení. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 12/52R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  u k l á d á  

Mgr. Lydii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit ve dnech 4.9. – 8.9.2006 
základní dopravní obslužnost v rozsahu  zasmluvněném před 30. 4. 2006 u Dopravního podniku 
Ústeckého kraje a.s., prostřednictvím této společnosti, popřípadě operativní použití náhradní 
přepravy s důrazem zejména na tzv.  školní spoje  od 4.- 8. 9. 2006. 
Termín: ihned 

 
B )  v y z ý v á  

představitele Dopravního podniku Ústeckého kraje a.s. k jednání v pátek 18. 8. 2006 ve 13 
hodin a ČSAD Česká Lípa a.s. v pondělí 21.8.2006 ve 14 hodin, k problematice zajištění 
dopravní obslužnosti.  

 
  
Usnesení č. 13/52R/2006 
Dopravní obslužnost drážní 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )    b e r e  n a  v ě d o m í  
stav přípravy a projednávání jízdního řádu dopravce Českých drah, a. s. na období od 10. 12. 
2006 dle skutečností uvedených v příloze předloženého materiálu. 

B )   s c h v a l u j e  
koncepci železničního jízdního řádu dopravce Českých drah, a. s. na území Ústeckého kraje 
pro rok 2007, která je přílohou předloženého materiálu a další postup k organizaci provozu 
podle tohoto materiálu 

C )   u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 



 7 

další komunikaci s obcemi ohledně změn v provozu dopravce České dráhy, a. s. ke kterým 
dojde od 10. 12. 2006, projednání připomínek obcí a v odůvodněných případech dle stavu 
dopravní obslužnosti regionu přípravu a realizaci doplnění veřejnou linkovou dopravou 
v režimu základní dopravní obslužnosti a s tím souvisejících smluvních vztahů. 
Termín: 9. 12. 2006 

D )   d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní obslužnosti železniční 
drážní dopravou pro území Ústeckého kraje pro rok 2007 tak, že za základní dopravní 
obslužnost ve veřejné osobní drážní dopravě Ústeckého kraje mohou být považovány osobní 
a spěšné vlaky dopravce České dráhy, a. s. vedené na území Ústeckého kraje podle jízdního 
řádu připraveného v souladu se schválenou koncepcí železničního jízdního řádu dopravce 
České dráhy, a. s. a v souladu s plněním smlouvy o závazku veřejné služby uzavřené na roky 
2006 – 2008 mezi Ústeckým krajem a Českými drahami, a. s. a jejích dodatků. 

E )   u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje materiál dle bodu D) tohoto usnesení. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 14/52/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje v rámci doplňkového informačního 
systému „VIA PORTA BOHEMICA“  na odpočívkách dálnice D8 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í   

s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje v rámci doplňkového informačního systému 
„VIA PORTA BOHEMICA“  na odpočívkách dálnice D8 pro společnost  
STUDIO JR, s.r.o. 
zastoupenou: Mgr. Jiřím Reinišem, ředitelem  
se sídlem: Kněžská 411/6, 370 01, České Budějovice 
IČ: 26050501 

 
 
Usnesení č. 15/52R/2006 
Schválení Memoranda mezi Ústeckým krajem a městem Calgary (Kanada) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e    

Zastupitelstvu Ústeckého kraje podle ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit memorandum mezi 
Ústeckým krajem a městem Calgary (Kanada),  

B )  u k l á d á   
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A)  tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 16/52R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje na 26. bienále mezinárodní výstavy 
výtvarného umění FISAIC 



 8 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje na 26. bienále mezinárodní výstavy 
výtvarného umění FISAIC pro občanské sdružení SALVA QUARDA 
SALVA QUARDA 
zastoupené: Ivana Grimmová  
se sídlem: Mírové nám. 12, Litoměřice 
IČ: 68455470 
 

 
Usnesení č. 17/52R/2006 
Návrh udělených odměn obcím vyhodnoceným v krajském kole soutěže Vesnice roku 2006. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e    

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí odměn obcím vyhodnoceným v krajském 
kole soutěže Vesnice roku 2006 ve výši: 

 
Brozany nad Ohří 70 tis. Kč 
Chotiněves 50 tis. Kč 
Hoštka 50 tis. Kč 
Vědomice 50 tis. Kč 
Libochovany 20 tis. Kč 
Zubrnice 20 tis. Kč 
Libotenice 20 tis. Kč 
Vědomice 20 tis. Kč 
Líšťany 10 tis. Kč  
Mašťov 10 tis. Kč 
Veliká Ves 10 tis. Kč  
dle § 36, odst.1 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v celkové výši  
330 000 Kč, z toho 210 000 Kč z účelových finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kanceláře hejtmana a 120 000 Kč z rezervy odboru regionálního rozvoje   

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit rozdělení odměn  obcím 
vyhodnoceným v krajském kole soutěže Vesnice roku 2006 k projednání Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 18/52R/2006 
Informace o rozdělení finančních příspěvků  pro činnost složek  IZS Ústeckého kraje na rok 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o rozdělení finančních příspěvků pro činnost složek  IZS Ústeckého 
kraje na rok 2006. 

 
 
Usnesení č. 19/52R/2006 
Dary pro složky Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje 



 9 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e    

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí věcných darů dle § 36 písm. b) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v níže uvedeném 
rozsahu, pro činnost Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje, a to těmto 
subjektům: 
 
1) Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
Horova 10, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ: 70886300  
zastoupená plk. ing. Jaroslavem Novotným, ředitelem Krajského ředitelství Hasičského 
záchranného sboru v Ústí nad Labem.   
Předmět daru : 
- 10 ks notebooků HP Compaq nx6110  
          (+ MS Windows XP Pro OEM, MS Office SB2003 OEM, brašna) 
 
Celková cena daru činí 317.123,- Kč včetně DPH.  
 
2) Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem Nad Štolou 3, 170 00 Praha 7  
IČ: 00007064  
zastoupená plk. JUDr. Jiřím Vorálkem, ředitelem Policie ČR Správa Severočeského kraje 
Ústí nad Labem.   
Předmět daru : 
- 7 ks notebooků HP Compaq nx6110  
        (+ MS Windows XP Pro OEM, MS Office SB2003 OEM, brašna) 
 
Celková cena daru činí 221.986,- Kč včetně DPH.  
 
3) Zdravotnická záchranná služba p. o. 
Sociální péče  799/7a, 400 01 Ústí nad Labem  

       IČ : 00829013 
       Zastoupená  MUDr. Iljou Deylem, ředitelem ZZS p. o. 

 Předmět daru : 
- 9 ks notebooků HP Compaq nx6110  
        (+ MS Windows XP Pro OEM, MS Office SB2003 OEM, brašna) 
- 1 ks výměnná kontejnerová skříňová nástavba 
- 1 ks licence informačního systému WAK KIS pro krizové a havarijní plánování 
 
 Celková cena daru činí 755.516,- Kč včetně DPH.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 20. 10. 2006 

 
 
Usnesení č. 20/52R/2006 
Informace o řešení podnětu pana Jiřího Krejzy ml. dle usn. č. 5/12Z/2006 Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dne 21.6.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání            

A )   b e r e  n a  v ě d o m í  



 10 

Informaci ve věci podnětu pana Jiřího Krejzy ml. dle usn. č. 5/12Z/2006 ZÚK dne 
21.6.2006, dle předloženého materiálu. 
 

B)     u k l á d á   
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předat informaci dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 6. 9. 2006 
 

 
Usnesení č. 21/52R/2006 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby "Ekonomický systém pro krajský úřad" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. A § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o: 

 
1. výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku 

„Ekonomický systém pro krajský úřad“ 
 

 2. způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky:  

a) nabídková cena - 45%,  
b) komplexnost řešení - 35%  
c) kompatibilita se stávající infrastrukturou - 20% 

 
3. předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním řízení:  

a) základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona doložení výpisem z evidence Rejstříku trestů,  
– dle § 53 odst. 1 zákona ostatní písmena čestným prohlášením; 

b) profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona;   
– dle § 54 písmene b) zákona doložením oprávnění k podnikání pro obor činnosti 

poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software 
c) ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

podle § 55 odst. 1 písmene c) zákona doložením čestného prohlášení o výši obratu 
dosaženého za poskytování služeb v oboru implementace informačních systémů za 
předcházející 3 účetní období s tím, že tento obrat  za každé předcházející účetní období 
bude nejméně 4 mil. Kč vč. DPH. 

d) technické kvalifikační předpoklady  
a. dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona doložením seznamu  významných služeb v oboru 

implementace informačních systémů poskytnutých zájemcem v posledních 3 
letech (2003-2005) na projektech s náklady celkem min. 4 mil. Kč bez DPH 
s uvedením jejich rozsahu, doby plnění,  a připojením osvědčení vydaného 
veřejným zadavatelem, s tím, že seznam bude obsahovat nejméně jeden projekt 
z oblasti samosprávy nad 4 mil. Kč vč. DPH;  

b. dle § 56 odst. 4 zákona doložením platného certifikátu systému řízení jakosti 
vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou, případně 
rovnocenný doklad vydaný v členském státě Evropské unie nebo jiný doklad o 
rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

 



 11 

4. pověření hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3) a 
posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona); 

 
5. zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 

1. WEBCOM a.s., Vratimovská 624/11, 718 00  Ostrava, IČ: 25820826, DIČ: 25820826 
2. SAP ČR, spol. s r.o., Pekařská 621/7, Praha 5, IČ: 49713361, DIČ: CZ49713361 
3. Marbes consulting s.r.o., Brojova 2113/16, Plzeň, IČ: 25212079, DIČ: CZ25212079 
4. PVT, a.s., Kovanecká 2124/30, Praha, IČ: 27074358, DIČ: CZ27074358 
5. CDL SYSTEM a.s., Klíšská 31, Ústí nad Labem, IČ: 63148439, DIČ CZ63148439 
6. IDS Scheer ČR s.r.o., Vídeňská 546/55, Brno, IČ: 62908901, DIČ: CZ62908901 

 
B )  j m e n u j e     

členy hodnotící komise ve složení: 
1.   Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 
2. Mgr.Lydie Šťastná, ředitelka úřadu 
3. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
4. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení investičního odboru 

 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Jaroslav Pikal, vedoucí odboru kanceláře ředitele 
3. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení ekonomického odboru 
4. Jiří Kohout, odbor informatiky a organizačních věcí 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

 
C )  p o v ě řu j e  

Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele při 
zadání této veřejné zakázky, včetně odsouhlasení jednotlivých částí zadávacích podmínek a 
zadávací dokumentace (mj. požadované kvalifikace dodavatelů a kritérií pro zadání veřejné 
zakázky). Pověření se nevztahuje na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.  

 
D )  u k l á d á   

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí zabezpečit 
nezbytné úkony zadání veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější.  
Termín: do 31. 10. 2006 

 
 
Usnesení č. 22/52R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje do učebnice zeměpisu 8 pro základní školy 
a víceletá gymnázia  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í   
s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje do učebnice zeměpisu 8 pro základní školy a 
víceletá gymnázia pro společnost  
Nakladatelství Fraus, s.r.o. 
zastoupenou: Dagmar Metlickou  
se sídlem: Goethova 8, 301 31, Plzeň 



 12 

IČ: 64831027 
 
 
Usnesení  23/52R/2006 
Prezentace zástupců Mostecké uhelné společnosti a.s. k těžebním limitům - otázka Horního 
Jiřetína a Černic 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
   s účastí přestavitelů Mostecké uhelné společnosti a.s., na jednání Rady Ústeckého kraje 
 
 
Usnesení č.  24/52R/2006 
Prezentace zástupců Mostecké uhelné společnosti a.s. k těžebním limitům - otázka Horního 
Jiřetína a Černic 
Rada Ústeckého kraje po projednání   
   
b e r e  n a  v ě d o m í  

prezentaci zástupců Mostecké uhelné společnosti a.s. k těžebním limitům - otázka Horního 
Jiřetína a Černic 

 
 
Usnesení č. 25/52R/2006 
Grantové schéma „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ 
3. výzva – návrh poskytnutí dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í          

S poskytnutím dotací z prostředků Ústeckého kraje, státního rozpočtu a fondu ERDF na 
akce podané v rámci grantového schématu „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu 
v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 
B )  u k l á d á  

Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana předložit uvedené návrhy Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení 
Termín: 6. 9. 2006 

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí dotací na akce podané v rámci grantového 
schématu „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 26/52R/2006 
Projekt BROÚK – dodatky k partnerským smlouvám a dodatek ke smlouvě o výpůjčce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )    r o z h o d l a  o :   
- uzavření dodatků partnerských smluv s těmito subjekty: 
Ing. Martin Vogel 
Jan Jaroš 
TERRA NATURA, o.p.s. 



 13 

Salesiánské středisko mládeže 
Město Roudnice nad Labem 
Varia, s.r.o. 
Město Děčín 
Společnost pro trvale udržitelný rozvoj Šluknovska 
Obchodní akademie Chomutov 
Chládek&Tintěra, a.s. 
Střední odborné učiliště technické Chomutov 
Kuprospěchu, o.s. 
Ing. Dalibor Černý 
Město Litoměřice 
Město Jirkov 
SCREENING, s.r.o. 
Hospodářská a sociální rada Litoměřicka 
Město Bílina 
SIS svazku obcí, o.p.s. 
Mikroregion Milada 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné    učiliště a Praktická škola 
Varnsdorf 

 
- uzavření dodatku smlouvy o výpůjčce výpočetní techniky se Sociální Agenturou o.s. 

 
B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, předložit   uvedené  
dodatky smluv o partnerství a spolupráci a dodatku smlouvy o výpůjčce k podpisu 
hejtmanovi.  
Termín: 30. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 27/52R/2006 
Grantové schéma Ústeckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ – 3. výzva – 
návrh poskytnutí dotací 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit vybrané grantové projekty žadatelům dle přílohy 
č. 3 tohoto usnesení v rámci Grantového schématu Ústeckého kraje CZ.04.1.03/3.3.06 
Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů – opatření 3.3 Rozvoj dalšího profesního vzdělávání 

 
 
B )   u k l á d á  

p. Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana předložit uvedený návrh 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín:  6. 9. 2006 

 
  
Usnesení č. 28/52R/2006 
Ukončení mezinárodního Projektu 3-CIP (Three Countries Innovation Push – Inovační ofenzíva 
tří zemí), dne 29. 06. 2006 v Cottbusu (SRN). 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   b e r e  n a  v ě d o m í  



 14 

1. Přednesenou závěrečnou zprávu o ukončení mezinárodního Projektu 3-CIP realizovaného v 
rámci iniciativy Evropského společenství INTERREG IIIC East závěrečnou mezinárodní 
konferencí v Cottbusu (SRN), dne 29. 06. 2006. 

2. Iniciativu vedoucího partnera projektu 3-CIP společnosti Wirtschafts-förderung Sachsen 
GmbH na prodloužení projektu do konce roku 2007 s tím, že by v případě schválení tohoto 
prodloužení podíl Ústeckého kraje byl vyjádřen hodnotou práce ve výši 32 000,- Eur, což 
při 75% dotaci z ERDF znamená zajištění spolufinancování ze strany Ústeckého kraje ve 
výši 8 000,- Eur pro tři plánovací období INTERREG IIIC (06/2006 – 12/2007) 

B )   s o u h l a s í  
s účastí Ústeckého kraje v projektu 3-CIP, pokud dojde ke schválení prodlouženého trvání 
projektu do konce roku 2007 za podmínky, že spoluúčast Ústeckého kraje nepřevýší 8 000,- 
Euro (cca 75 tis. Kč v roce 2006 a 150 tis. Kč v roce 2007). 
 

 
Usnesení č. 29/52R/2006 
Dílčí zpráva o projektu ReRegions 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  předloženou zprávu ze zahraniční služební cesty pana Antonína Terbera na 2. 
Koordinační Meeting a Tematický Workshop projektu ReRegions zaměřený na 
aspekty životního prostředí ve městě KOZANI – Řecko ve dnech 3. až 7. 5. 2006.   

2. přednesenou dílčí zprávu o průběhu plnění projektu ReRegions za první pololetí 2006 
a výhled do konce roku 2006.  

 
 
Usnesení č. 30/52R/2006 
Rozpracovanost Územního plánu velkého územního celku Ústeckého kraje (ÚP VÚC ÚK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   b e r e  n a  v ě d o m í   

Informaci o postupu pořízení ÚP VÚC ÚK a o potřebě zpracování územně plánovacích 
podkladů na úseku dopravy a ochrany životního prostředí.  

 
B )   u k l á d á  

Ing.arch. Marketě Blahušové, vedoucí odboru UPS, pokračovat v pořízení územně 
plánovací dokumentace se zřetelem na naplňování požadavků nového stavebního zákona a 
zajistit potřebné úkony pro ověření řešení problémových oblastí, zejména na úseku dopravy 
a vymezení územních systémů ekologické stability 
Termín: neprodleně 
 

 
Usnesení č. 31/52R/2006 
Plán péče o zvláště chráněné území Ústeckého kraje přírodní památka Kytlice  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

s vydáním plánu péče o zvláště chráněné území přírodní památka Kytlice bez připomínek.  
 
B )  u k l á d á  



 15 

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
písemné vypořádání připomínek k předloženému návrhu plánu péče.    
Termín:  31. 8. 2006 

 
 
Usnesení č. 32/52R/2006 
Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje a návrh na schválení 
dodatků smluv o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotací pro tyto subjekty a projekty: 

1.    Obec Žerotín 
      IČO: 00556505 
      Sídlo: Žerotín č.p. 95, 440 01 Louny 

Projekt: realizace stavby „Žerotín - vodovod“       
      Výše dotace: 592 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

 
2.   Obec Kunratice    
      IČO: 00831379 
      Sídlo: Kunratice č.p. 108, 407 21 Česká Kamenice 

Projekt: realizace stavby „Kanalizace a ČOV Kunratice – stavba č. 1“       
      Výše dotace: 1 466 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
3. Obec Černouček 
     IČO: 00526428 
      Sídlo: Černouček č.p. 50, 413 01 Roudnice nad Labem 

Projekt: realizace stavby „Propojovací stoka Ctiněves – Černouček - Mnetěš“       
      Výše dotace: 2 765 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

 
B )  u k l á d á  

Panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 6. 9 . 2006   

 
C )  s c h v a l u j e   

návrhy dodatku ke smlouvám o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje takto: 
1. Ke smlouvě č. 52/2005/FVH, uzavřenou s obcí Ploskovice, dodatek č. 1 
    - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 30. 3. 2007 
2. Ke smlouvě č. 64/2005/FVH, uzavřenou s obcí Tisá, dodatek č. 1 
    - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 31. 12. 2006 
3. Ke smlouvě č. 13/2005/FVH, uzavřenou s obcí Kunratice, dodatek č. 2 
    - změna termínu dokončení projektu z 31. 8. 2006 na 30. 6. 2007  
4. Ke smlouvě č. 57/2005/FVH, uzavřenou se Šárkou    Kučerovou, bytem 5.    května č.p. 2, 

419 01 Duchcov, dodatek č. 2 
 - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 31. 10. 2006 
5. Ke smlouvě č. 7/2006/FVH, uzavřenou s obcí Vlastislav, dodatek č. 1 



 16 

    - změna termínu dokončení projektu z 31. 7. 2006 na 31. 12. 2006 
6. Ke smlouvě č. 62/2005/FVH, uzavřenou s obcí Perštejn, dodatek č. 1 
   - změna termínu dokončení projektu z 30. 9. 2006 na 31. 5. 2007 
7. Ke smlouvě č. 69/2005/FVH, uzavřenou s obcí Dolní Podluží, dodatek č. 1 
   - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 31. 10. 2006 
8. Ke smlouvě č. 14 /2004/FVH, uzavřenou s městem Děčín, dodatek č. 3 
   - změna termínu dokončení projektu z 31. 7. 2006 na 31. 12. 2006 
9. Ke smlouvě č. 15 /2004/FVH, uzavřenou s městem Děčín, dodatek č. 3 
   - změna termínu dokončení projektu z 31. 7. 2006 na 31. 12. 2006 
 

D )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  
1. předložit schválené smlouvy a dodatky smluv hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv a dodatků smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv a 

jejich schválených dodatků 
Termín: průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů 

 
 
Usnesení č. 33/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení záměru „Větrná farma 
Lesná“ oznamovatele RESEC, s.r.o., Jindřichovice pod Smrkem. Umístění:  obec: Nová Ves 
v Krušných horách, k.ú.: Lesná v Krušných horách 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Větrná farma Lesná“ předložené oznamovatelem  RESEC, s.r.o., Jindřichovice pod 
Smrkem, takto: 
Předložené oznámení zpracované v rozsahu přílohy č. 4 je nutno dopracovat dokumentace. 
V dopracování dokumentace je nutno řešit:  

1. zajištění souladu záměru s ÚPD obce 
2. variantní umístění VTE, s variantou návrhu umístění jedné VTE – v severním zájmovém 

území 
3. v případě, že by záměr po dopracování dokumentace mohl ovlivnit předmět ochrany ptačí 

oblasti Novodomské rašeliniště, provést posouzení vlivu záměru na ptačí oblast dle § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

4. přepracovat hlukovou studii dle platné legislativy 
Obec realizaci záměru podporuje za podmínky dodržení předepsaných limitů hluku. Pro 
zájmové území není zpracován územní plán. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 34/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných 
hmot na p.p.č. 628/3 v k.ú Rožany “ oznamovatele  Sdružení Pavel KOUT-TEX, Hradební 
304/a, 407 77 Šluknov. Umístění: obec Šluknov, k.ú.Rožany 



 17 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )    s e   v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Čerpací stanice pohonných hmot na p.p.č. 628/3 v k.ú Rožany“ oznamovatele  
Sdružení Pavel KOUT-TEX,Hradební 304/a,407 77 Šluknov takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a 
veřejnosti, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění o požadavky veřejné správy odpovídající a dostatečná. 
Město Šluknov se záměrem  předběžně souhlasí. 

B )   u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 35/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení záměru „Obchodní 
centrum Teplice, Jateční ulice“ oznamovatele Jaroslav Třešňák – Horova, Třebízského 3020, 415 
02 Teplice. Umístění: Teplice, k.ú. Řetenice 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )     s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Obchodní centrum Teplice, Jateční ulice“ předložené oznamovatelem Jaroslav 
Třešňák – Horova, Třebízského 3020, 415 02 Teplice, 
 takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a 
veřejnosti, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po 
doplnění o požadavky veřejné správy ve věci přezkumu staré zátěže pozemků určených 
k realizaci záměru, odpovídající a dostatečná. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 



 18 

správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 36/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení záměru „Chomutov  
City  center“ oznamovatele Hutment Trust, a.s., Václavské náměstí 19/832, Praha  .Umístění: 
Chomutov, k.ú.: Chomutov  I, p.p.č.: 177, 176 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )    s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Chomutov City center“ předloženého oznamovatelem – obchodní 
firmou Hutment Trust, a.s., se sídlem Václavské náměstí 19/832,  110 00 Praha, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí podmínek odboru životního prostředí a 
zemědělství KÚ Ústeckého kraje k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších 
orgánů veřejné správy, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení, a 
jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou  
odpovídající a dostatečná.  
Záměr není v rozporu s územním plánem a Městský úřad Chomutov, odbor rozvoje a 
investic města, jako pověřený orgán územního plánu potvrzuje, že se předmětné pozemky 
nacházejí v lokalitě, kde je dominantní funkcí občanská vybavenost pro potřeby celého 
sídelního útvaru regionu. Město záměr iniciovalo a podporuje ho. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 37/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku o vlivech záměru „Zkapacitnění silnice I/13 
Klášterec nad Ohří – Chomutov“ na životní prostředí, oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4.Umístění: Ústecký kraj, obce: Klášterec nad Ohří, 
Kadaň, Místo, Málkov, Černovice, Spořice, Chomutov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
v platném znění, k posudku a návrhu stanoviska EIA záměru „Zkapacitnění silnice I/13 
Klášterec nad Ohří – Chomutov “, oznamovatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 takto: 
Nemá námitek k vydání navrženého souhlasného stanoviska k posouzení vlivů záměru 
„Zkapacitnění silnice I/13 Klášterec nad Ohří – Chomutov“, oznamovatele: Ředitelství 



 19 

silnic a dálnic ČR s podmínkami za předpokladu zahrnutí podmínek, které vyplynou 
z veřejného projednání a vyjádření orgánů veřejné správy a veřejnosti k posudku do 
podmínek Stanoviska příslušného úřadu. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadované Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje, jako podmínky ve Stanovisku příslušného orgánu a v navazujících řízeních. 
Termín:  31. 08. 2006 

 
 
Usnesení č. 38/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „REGRA 
PLAST spol. s r.o. Obora u Loun“ oznamovatele REGRA PLAST spol. s r.o., Obora č. p. 19, 440 
01 Louny. Umístění: kraj Ústecký, obec Obora, k.ú. Obora 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    s e   v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „REGRA PLAST spol. s r. o. Obora u Loun“ oznamovatele REGRA 
PLAST spol. s r.o., Obora č. p. 19, 440 01 Louny takto:  
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění 
životního prostředí je přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná.  

 
B )    u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 39/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výrobní 
hala s kancelářemi a sociálním zařízení Nové Modlany“ oznamovatele  FRK IMMO s.r.o., 
Masarykova 1208, 415 01 Teplice. Umístění: obec: Krupka – Nové Modlany, k.ú. Nové Modlany 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )    s e   v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Výrobní hala s kancelářemi a sociálním zařízení Nové Modlany“ 
oznamovatele  FRK IMMO s.r.o., Masarykova 1208, 415 01 Teplice takto:  
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí podmínek odboru životního prostředí a 
zemědělství KÚ Ústeckého kraje k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších 



 20 

orgánů veřejné správy a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika 
opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí“ do závěrů zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění odpovídající a dostatečná. 
Záměr je v souladu s územním plánem města Krupka 

B )    u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako požadavky pro 
zpracování dokumentace u příslušného úřadu.  
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

 
Usnesení č. 40/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výstavba 
nadzemního vedení 400 kV Elektrárna Ledvice – TR Chotějovice“ oznamovatele ČEZ, a. s., 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4.Umístění: kraj Ústecký, obec Bílina, Světec, k.ú.  Chotějovice, 
Chudeřice u Bíliny 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)      s e   v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Výstavba nadzemního vedení 400 kV Elektrárna Ledvice – TR 
Chotějovice“ oznamovatele ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha takto:  
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy 
a veřejnosti, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D. IV. „Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do 
závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených podle 
zvláštních právních předpisů. V rámci kompenzačních opatření zajistí managementová 
opatření v lokalitách přírodní památky Husův vrch a přírodní rezervaci Dřínek, po dohodě 
s místně příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny, podle schválených plánů péče. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D. IV. jsou po doplnění o požadavky 
veřejné správy odpovídající a dostatečná. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadované Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje, jako podmínky ve Stanovisku příslušného orgánu a v navazujících řízeních. 
Termín:   trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 41/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Výroba FAME v areálu 
průmyslové chemie Lovosice“, oznamovatele  Lovochemie, a.s., Terezínská 57, 410 17 Lovosice. 
Umístění: město Lovosice, k.ú. Lovosice, průmyslový areál chemie Lovosice 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 21 

 
A)    s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Výroba FAME v areálu průmyslové chemie Lovosice“, oznamovatele  
Lovochemie, a.s., Terezínská 57, 410 17 Lovosice takto: 
Předložené oznámení zpracované v rozsahu přílohy č. 4 lze považovat za dokumentaci. 
Opatření navrhovaná v kapitole D.IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ jsou po doplnění o požadavky obcí a orgánů veřejné správy 
odpovídající a dostatečná za předpokladu doplnění kompenzačních opatření o zajištění 
údržby vodního toku Modla v katastru města Lovosice. Za předpokladu zahrnutí všech 
podmínek do návrhu Stanoviska příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou  
odpovídající a dostatečná. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako požadavky pro 
zpracování dokumentace u příslušného úřadu.  
Termín:  trvale do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 42/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekonstrukce vnější vlečky Elektrárny Ledvice“ oznamovatele  ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 
53  Praha 4 . Umístění: obec Bílina, k.ú. Bílina, Břežánky, Chudeřice u Bíliny (délka 1560 m) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A)      s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Rekonstrukce vnější vlečky Elektrárny Ledvice“ předložené 
oznamovatelem ČEZ, a.s., duhová 2/1444, 140 53  Praha 4, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu , že v rámci PD pro navazující řízení investor 
(oznamovatel) zajistí úpravu trasy komunikace v místě křížení s vlečkou, dle požadavku  
správce komunikace a Správy dopravních cest ČD (majitel okolních pozemků), i 
s ohledem na možnosti realizace stavby na poddolovaném území, a v rámci realizace 
stavby provede kompenzační opatření, za poškození již přirozenou sukcesí obnovené 
přírody, a zajistí realizaci managementových opatření a dosadbu dřevin v lokalitách 
významných krajinných prvků a biologicky cenných  lokalit v okolí záměru, po dohodě  
s místně příslušnými orgány ochrany přírody a krajiny.  
Oprávněné podmínky orgánů veřejné správy a veřejnosti, podmínky odboru životního 
prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje k záměru, a opatření navrhovaná v kapitole 
D.4. „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
na životní prostředí“, budou zahrnuty do závěru zjišťovacího řízení, a uplatněny v 
navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou 
po doplnění o požadavky veřejné správy odpovídající a dostatečná.  

 



 22 

B )     u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 43/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Nový 
zdroj 660 MW v Elektrárně Ledvice“ oznamovatele ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4. 
Umístění: kraj Ústecký, obec Bílina, k. ú. Chudeřice u Bíliny 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    s e   v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Nový zdroj 660 MW v Elektrárně Ledvice“ oznamovatele ČEZ, a. s., 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha takto:  
Za předpokladu finanční účasti investora na realizaci kompenzačních opatření v rámci 
revitalizace výsypek a lesů na hřebenech Krušných hor ve výši 350 mil. Kč ročně do roku 
2016, doložení emisních limitů na úrovni nejlepších dostupných technik, zahrnutí 
oprávněných podmínek orgánů veřejné správy, veřejnosti, odboru životního prostředí a 
zemědělství KÚ Ústeckého kraje a opatření navrhovaných v kapitole D. IV. 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ k záměru do Závěru zjišťovacího řízení a návrhu 
Stanoviska příslušného úřadu nepožaduje další dopracování předloženého oznámení, které 
lze považovat za dokumentaci podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a postoupit zpracovateli posudku k posouzení záměru ve variantě 1 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D. IV. jsou po doplnění o požadavky veřejné 
správy odpovídající a dostatečná. 

 
B )    u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadované Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje, jako zásadní podmínky pro Stanovisko příslušného úřadu, a v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 

 Termín:   do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 
 
Usnesení č. 44/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Intenzifikace ČSPHM Mníšek v Krušných Horách“ oznamovatele VINACO s.r.o.,Mníšek 233, 
435 45 Nová Ves v Horách 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   s e   v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „ČSPHM a obchodní centrum Mníšek v Krušných Horách“ oznamovatele 
VINACO s.r.o., Mníšek 233, 435 45 Nová Ves v Horách následovně: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a 



 23 

veřejnosti, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D. IV. „Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do 
závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených podle 
zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D. IV. jsou po doplnění o požadavky veřejné 
správy odpovídající a dostatečná. 
Obec realizaci záměru podporuje a záměr není v rozporu se schválenou urbanistickou 
studií obce Mníšek. 

 

B )    u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje, jako podmínek v Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených 
podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:   trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

 
Usnesení č. 45/52R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru „ČSPHM a obchodní  
centrum Mníšek v Krušných Horách“ oznamovatele  DukOil s.r.o., Brandov, Zelený důl 17, 435 
47, umístění: obec Nová ves v Horách, k.ú. Mníšek v Kr. Horách  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)    s c h v a l u j e  
změnu usnesení č. 38/46R/2006 z 28. 6. 2006, tak, že změněné usnesení zní:  
Rada Ústeckého kraje se vyjadřuje dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, k oznámení záměru „ČSPHM a obchodní centrum Mníšek 
v Krušných Horách“ oznamovatele  DukOil s.r.o., Brandov, takto: 
Za předpokladu zajištění realizace kompenzačních opatření formou výsadby biokoridoru 
v severozápadní části parcely č. 91 v k.ú. Mníšek, podél hraničního vodního toku Svídnice, 
a zahrnutí oprávněných podmínek a požadavků orgánů státní správy do závěrů 
zjišťovacího řízení, nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou 
odpovídající a dostatečná. Nesouhlas obce s realizací záměru není doložen argumenty 
z hlediska ochrany životního prostředí a bude řešen v rámci navazujících řízení vedených 
podle zvláštních právních předpisů.  
Místně příslušný stavební úřad potvrdil soulad záměru s územně plánovací dokumentací 
obce a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny vydal k realizaci záměru 
souhlasné stanovisko.   

 
B )    u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
tyto požadavky Ústeckého kraje do Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:   trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 



 24 

Usnesení č. 46/52R/2006 
Návrh dotačního titulu „Obnova včelstev uhynulých v zimě 2005/2006“ v rámci Programu 
podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání   
 
A) d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1) vyhlásit dotační program Ústeckého kraje  „Obnova včelstev uhynulých v zimě 

2005/2006“, formou schválení doplňku „Programu podpory směrů rozvoje zemědělství 
a venkovských oblastí v Ústeckém kraji pro rok 2006“, dle přílohy č. 1. předloženého 
materiálu,  s finančním rámcem 278 620,- Kč. 

2) schválit „časový plán“ dle přílohy  č. 2. předloženého materiálu 
 

B) u k l á d á    
panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dotační program dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, a jeho časový plán dle přílohy č.2 předloženého 
materiálu, k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 47/52R/2006 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém 
kraji na rok 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  p o s k y t u j e    

v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 
2006“  dotaci těmto subjektům: 

1. Polesí Střekov, Bělehradská 6, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 250 25 236 
Výše příspěvku 152 430,- Kč 

 
2. Homolka František, Rumburská 80, 277 21 Liběchov 

Výše příspěvku 106 380,- Kč 
 

3. LIROST s.r.o., Koliště 39, 602 00 Brno 
Výše příspěvku 195 400,- Kč 
  

4. Homolka Josef, Polní 563/2, 460 01 Liberec 
Výše příspěvku: 62 520,- Kč 

5. Volný Stanislav, Píšťany 5, 411 01 Žalhostice,   
Výše příspěvku:  84 500,- Kč 

a to v rozsahu podle předložených žádostí o podporu a v členění uvedeném v upravené příloze č. 4 
tohoto usnesení. 
 
B )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření 
v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006“  poskytnout dotaci těmto  subjektům: 

1. Obec Boleboř, Boleboř 86, 431 21 Boleboř, IČ 00261815 
Výše příspěvku 243 970,- Kč 



 25 

2. Město Jirkov, Nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov, IČ 00261904 
Výše příspěvku 3 146 261,- Kč 

3. Obec Kryštofovy Hamry, Kryštofovy Hamry 64, 431 91 Vejprty, IČ 00075566 
Výše příspěvku 566 880,- Kč 

 
4. Obec Blatno, Blatno 1, 430 01 Blatno, okres Chomutov, IČ 00261807 

Výše příspěvku 307 783,- Kč 
 

5.  Město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ 00261891 
Výše příspěvku 4 827 113,- Kč 

 
6.  Obec Výsluní, Výsluní 14, 431 83 Výsluní, IČ 00262251 

Výše příspěvku 157 700 Kč,- 
  

7.  Obec Křimov, Křimov 36, 430 02 Chomutov, IČ 00261971 
Výše příspěvku 356 440,- Kč 
 

8.  Obec Verneřice, Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice, IČ 00261742 
Výše příspěvku 4 027,- Kč 

 
9.  Obec Ohníč, Ohníč 30, 417 65 Ohníč, IČ 00266540 

Výše příspěvku 43 980,- Kč 
 

10. Obec Bžany, Bžany 50, 415 01 Teplice, IČ 00266264 
Výše příspěvku 127 890,- Kč 
 

11.  Obec Hora Svatého Šebestiána, Hora Svatého Šebestiána 3, 431 82 Hora Svatého 
Šebestiána 
Výše příspěvku: 363 180,- Kč 
 

12.  Obec Chuderov, Chuderov 63, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 00266809 
Výše příspěvku: 101 770,- Kč 
 

13.  Město Žatec, nám. Svobody 1, 438 01 Žatec, IČ 00265781 
Výše příspěvku: 188 700,- Kč 

14.   Obec Hrobčice, Hrobčice 41, 417 57 Hrobčice, IČ 00266345 
Výše příspěvku: 139 050,- Kč 

15.  Obec Blatno, Blatno 59, 439 84 Blatno, okres Louny, IČ 00264768 
Výše příspěvku: 53 168,- Kč 

16.  Obec Kámen, Kámen 40, 407 13 Ludvíkovice, , IČ 00832189 
Výše příspěvku: 27 000,- Kč 

17.  Město Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí ,  IČ 00264466 
Výše příspěvku:  50 500,- Kč 

18.  Město Most, Radniční 1, 434 69 Most,  IČ 00266094 
Výše příspěvku:  1 791 110,- Kč 

19.  Obec Labská Stráň, Labská Stráň 111, 405 02 Děčín ,  IČ 00555991 
Výše příspěvku: 51 892,- Kč 



 26 

20.  Obec Deštnice, Deštnice 112, 438 01 Žatec,  IČ 00556289 
Výše příspěvku: 6 600,- Kč 

21.  Obec Vroutek, nám Míru 166, 439 82 Vroutek,  IČ 00265705 
Výše příspěvku: 156 776,- Kč 

22.  Obec Huntířov, Huntířov 126, 405 02 Děčín,  IČ 00261360 
Výše příspěvku: 13 620,- Kč 

23.  Město Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec n. O.,  IČ 00261939 
Výše příspěvku:  34 800,- Kč  

24.  Obec Horní Habartice, Horní Habartice 187, 407 22 Benešov nad Ploučnicí,   
        IČ 00555932 

Výše příspěvku:  18 660,- Kč 

25.  Obec Snědovice, Snědovice 99, 411 74 Snědovice,  IČ 00264385 
Výše příspěvku:  254 400,- Kč 

26.  Obec Arnoltice, Arnoltice 34, 405 02 Děčín,  IČ 00261173 
Výše příspěvku:  51 420,- Kč 

27.  Lesy Jezeří, k.s., Červený Hrádek 12, 431 11 Jirkov, IČ 250 29 967 
Výše příspěvku 1 265 400,- Kč 

28.  Brožová Marie, V Lipovci 3113, 276 01 Mělník 
Výše příspěvku 455 340,- Kč 

29. Košťany Holdings spol.s r.o., Lidická 60, 417 23 Košťany, IČ 250 06 371  
Výše příspěvku: 785 450,- Kč 

30. Marie Thurn-Taxisová, K lesíku 256/1A, 102 00 Praha 10 
Výše příspěvku: 426 600,- Kč 

31.  Obec Merboltice, Merboltice 53, 405 02 Děčín 2, IČ 00555959 
Výše příspěvku: 28 620 Kč 
 

a to v rozsahu podle předložených žádostí o podporu a v členění uvedeném v upravené 
 příloze č. 4 tohoto usnesení. 

 
C )  s c h v a l u j e  

pokračování příjmu žádostí až do výše finančního limitu Programu pro rok 2006 
 
D )  u k l á d á  

panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace 
dle písmena B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín:   6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 48/52R/2006    
Návrh pravidel Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích na období 2007 -2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e    



 27 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit upravený „Program poskytování podpor na 
hospodaření v lesích v Ústeckém kraji“, a pravidla tohoto Programu  podle přílohy č. 1, č. 2 
a č. 3 předloženého materiálu 

 
B )  u k l á d á    

panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, zodpovědnému za oblast životního 
prostředí a zemědělství, předložit „ Program poskytování podpor na hospodaření v lesích 
v Ústeckém kraji“ a pravidla tohoto Programu podle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto návrhu 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení  
Termín: 6. 9. 2006 
 

 
Usnesení č. 49/52R/2006 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s  nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve  znění  pozdějších  předpisů, plat 

 
Bc. Libuši Houdové, ředitelce Dětského domova, Mateřské školy a Školní jídelny, Vysoká Pec 
145, příspěvková organizace (platový výměr č. 1637) 
 
Mgr. Romanu Stružinskému, řediteli Speciální základní školy, Děčín IX – Bynov, Teplická 65, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 1638) 
 
Mgr. Karlu Vackovi, řediteli Gymnázia, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 1663) 
 
Mgr. Aleně Novotné, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad Labem, Špálova 2, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 1640)  
 

B )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
 
Usnesení č. 50/52R/2006 
Změny názvů školských rad, změny zřizovacích listin školských rad 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d l a  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
1. o změně názvů školských rad dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

  



 28 

2. o změně zřizovacích listin dotčených školských rad dodatkem č. 1 ke zřizovací listině  
 
B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 51/52R/2006 
Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Gymnázium, Česká 
Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace, Mgr. Kamily Havlíčkové, ke 
dni 31. srpna 2006.   
 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2006 
 

 
 
Usnesení č. 52/52R/2006 
Organizace škol a souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání do  
konce   školního roku 2006/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

výjimku z počtu žáků  a studentů ve třídě a studijní skupině v souladu s ustanovením § 23 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a ustanovením § 10 odst. 1 vyhlášky č. 73/2005 Sb., o 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí a žáků 
mimořádně nadaných pro třídu se vzdělávacím programem pro žáky:   
 

1. Integrovaná střední škola, Odborné učiliště a Učiliště,  Údlice, Jirkovská 119, 
příspěvková organizace.  Jedná se o zvýšení počtu žáků na osmnáct ve  třídách FP 1 – obor  
vzdělávání Farmářské práce (41 – 51- E/006),  KP 1 – obor vzdělávání Kuchařské práce ( 65 
– 52 – E/ 001), KP 3 – obor vzdělávání Kuchařské práce ( 65 – 52 – E/001) pro období 
školního roku 2006/2007 na 18 žáků ve třídě.  

2. Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace, ve třídě základní školy speciální pro období školního roku 2006/2007 na 7 žáků 
ve třídě.    

3. Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300,  příspěvková organizace, ve 4. – 9. třídě na 
16 žáků, na období od 1. 9. 2006 – 30. 6. 2010.   

 
B )  s o u h l a s í  

s pokračováním v základním vzdělávání do konce školního roku 2006/2007 pro žákyni 
Markétu Petrů, Základní škola speciální, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 
organizace v souladu se zákonem č. 158/2006 Sb.,  kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o 



 29 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění zákona č. 383/2005 Sb.. 

 
C) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2006 
 

 
Usnesení č. 53/52R/2006 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje – škola 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A ) r o z h o d l a  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
1. o změně sídla příspěvkové organizace  

původní sídlo: Masarykova 11a, 419 01  Duchcov 
nové sídlo: Kubicových 2/692, 419 41  Duchcov 

 
2. o změně názvu příspěvkové organizace  

původní název: Základní umělecká škola, Duchcov,  Masarykova 11a, příspěvková 
organizace 
nový název: Základní umělecká škola, Duchcov, příspěvková organizace 

 
3. o změně názvu příspěvkové organizace  

původní název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková organizace 
nový název: Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
příspěvková organizace 

 
4. změně zřizovací listiny příspěvkové organizace  

 
a) č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková organizace, 
IČ: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11  
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 1.9.2006 

 
b)    č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Základní umělecká škola, Duchcov,  Masarykova 11a, příspěvková organizace,  
IČ: 46071199, sídlo: Duchcov, Masarykova 11a,  PSČ: 419 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 1.9.2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v částí A) a B).  
Termín: 15. 9. 2006 

 
Usnesení č. 54/52R/2006 
Změny v  rejstříku škol a školských zařízení 



 30 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se změnou v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy č. 
6 tohoto usnesení. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

 
 
Usnesení č. 55/52R/2006 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 103/ KP/2005 uzavřené dne 9.11. 2005 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, se zněním dodatku dle přílohy č. 7 tohoto 
usnesení   

 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dodatku dle přílohy č. 7  tohoto usnesení  
 
C )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
Termín: 6. 9. 2006 
 

 
Usnesení  56/52R/2006 
Stanovení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací – Ústav archeologické 
památkové péče SZ Čech 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
u k l á d á   

PhDr.  Petru Novákovi, CSc.,vedoucímu odboru kultury a památkové péče,  aby pozval na 
jednání Rady Ústeckého kraje dne 30.8. 2006 Mgr. Jana Blažka, ředitele Ústavu archeologické 
památkové péče SZ Čech a podal informace o stavu záchranného archeologického výzkumu 
lokality Palác Zdar Mírové nám. Ústí n. L. a o stavu řešení žádosti AZ SANACE Ústí n. L. , 
a.s k. odstranění rozporu v dílčím vyúčtování za červenec 2006. 

 
 
Usnesení č. 57/52R/2006 
Stanovení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého   kraje 
v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s t a n o v í  

1) Mimořádnou odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny v Ústí 
nad Labem, dle návrhu č. 1 



 31 

2) Mimořádnou odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v Děčíně, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 2  

3) Mimořádnou odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v Chomutově, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3 

4) Mimořádnou odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 4 

5) Mimořádnou odměnu pro PhDr. Miroslavu Hlaváčkovou, ředitelku Galerie moderního 
umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 5 

6) Mimořádnou odměnu pro Mgr. Evu Štíbrovou, ředitelku Oblastního muzea v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 6 

7) Mimořádnou odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta 
v Lounech, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 7 

8) Mimořádnou odměnu pro PhDr. Bedřicha Štaubera, ředitele Oblastního muzea v Lounech, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 8 

9) Mimořádnou odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 9 

10) Mimořádnou odměnu pro Mgr. Jana Blažka, ředitele Ústavu archeologické památkové péče 
SZ Čech, dle návrhu č. 10 

11) Mimořádnou odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v Mostě, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 11 

12) Mimořádnou odměnu pro PhDr. Dušana Špičku, ředitele Regionálního muzea v Teplicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 12 

13) Mimořádnou odměnu pro Vlastimila Buchteleho, ředitele Severočeské hvězdárny a 
planetária v Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 13 

 
B )  u k l á d á   

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení                   
Termín:  4. 9. 2006 
 

 
Usnesení č. 58/52R/2006 
Triangle – technická infrastruktura pro fázi 2 Hitachi 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

dopis pro společnost Hitachi Home Electronics (Czech) s.r.o., kterým Ústecký kraj sděluje 
své stanovisko k možnostem zajištění technické infrastruktury pro fázi 2 výstavby závodu 
společnosti Hitachi Home Electronics (Czech) s.r.o. v PZ Triangle, který tvoří přílohu  
předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 59/52R/2006 
Grantové schéma „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro malé a střední 
podnikatele v cestovním ruchu“ 3. kolo výzvy – návrh poskytnutí dotací 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

S poskytnutím dotací z prostředků Ústeckého kraje a fondu ERDF na akce podané v rámci 
grantového schématu „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro malé a 
střední podnikatele v cestovním ruchu“ dle předloženého návrhu. 

 



 32 

B )  u k l á d á  
Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, předložit uvedené návrhy Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení 
Termín: 6. 9. 2006 

                                          
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí dotací na akce podané v rámci grantového 
schématu „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro malé a střední 
podnikatele v cestovním ruchu“ dle předloženého návrhu. 

 
 
Usnesení č. 60/52R/2006 
Grantové schéma "Regionální podpora podnikání pro drobné podnikatele v Ústeckém kraji" 3. 
výzva - návrh poskytnutí dotací 
Rada Ústeckého kraje   
 
A )  s o u h l a s í  

S poskytnutím dotací z prostředků Ústeckého kraje a fondu ERDF na akce podané v rámci 
grantového schématu „Regionální podpora podnikání pro drobné  podnikatele v Ústeckém 
kraji“ dle předloženého návrhu 

 
B )  u k l á d á  

Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, předložit uvedené návrhy Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení 
Termín: 6. 9. 2006 

                                                                                                                                                  
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí dotací na akce podané v rámci grantového 
schématu „Regionální podpora podnikání pro drobné podnikatele v Ústeckém kraji“ dle 
předloženého návrhu 

 
 
Usnesení č. 61/52R/2006 
Grantové schéma "Regionální podpora podnikání pro malé a střední podnikatele v Ústeckém 
kraji" 3. výzva - návrh poskytnutí dotací 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í          

S poskytnutím dotací z prostředků Ústeckého kraje a fondu ERDF na akce podané v rámci 
grantového schéma „Regionální podpora podnikání pro malé a střední podnikatele v Ústeckém 
kraji“ dle předloženého návrhu 

 
B )  u k l á d á  

Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana předložit uvedené návrhy Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí dotací na akce podané v rámci grantového 
schématu „Regionální podpora podnikání pro malé   a střední podnikatele v Ústeckém kraji“ dle 
předloženého návrhu. 



 33 

 
Usnesení č. 62/52R/2006 
Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit základní kritéria sestavení a hlavní priority rozpočtu 
Ústeckého kraje na rok 2007   

 
Základní kritéria sestavení rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2007 
 

1. Rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2007 (dále jen rozpočet) bude včetně financování 
vyrovnaný, při použití pouze příjmů roku 2007 schodkový. 

2. Provozní rozpočet bude přebytkový. 
3. Rozpočet zabezpečí základní funkce kraje a jeho organizací. 
4. Rozpočet umožní v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky do 

hlavních priorit kraje.  
5. Kapitálový rozpočet bude prioritně zaměřen na investice do majetku kraje. 
6. Rozpočet vytvoří prostor pro maximální možné využití finančních       prostředků z fondů 

EU a dalších evropských finančních mechanismů. 
7. Maximální pozornost bude věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 

spolufinancovaným z EU a dalších finančních mechanismů) s cílem podporovat akce a 
projekty, které přinesou snižování provozních výdajů případně zvýšení příjmů.  
 

Hlavní priority Ústeckého kraje v samostatné působnosti pro rok 2007: 
1. investice do vlastního majetku zejména do průmyslové zóny TRIANGLE a revitalizace 

dopravní infrastruktury 
2. maximální využití finančních prostředků z EU a dalších evropských finančních 

mechanismů k rozvoji kraje zejména na programy na podporu drobného, malého a 
středního podnikání s cílem snížit nezaměstnanost 

3. vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje  
 
 
 
Usnesení č. 63/52R/2006 
Směrnice, kterou se upravuje postup při správě pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje. 
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A )    b e r e  n a  v ě d o m í  
předložený návrh Směrnice, kterou se upravuje postup při správě pohledávek Ústeckého 
kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje,  
          

B )    ž á d á      
ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem, aby při správě pohledávek 
dodržovali postupy dle Směrnice uvedené v bodu A) tohoto usnesení,  

C )    u k l á d á  
vedoucím svodných odborů, aby o usnesení v bodu B) informovali ředitele příspěvkových 
organizací. 
Termín: do 31. 8. 2006.  

 
 



 34 

Usnesení č. 64/52R/2006 
Rozpočtová opatření č. 8/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

přesun ve výši 13 416 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 
Ústeckého kraje ve výši 11 034 836 tis. Kč  

 
1) přesun ve výši 11 900 tis. Kč 
 
odbor ekonomický – UZ 31 - snížení o částku 11 900 tis. Kč z rezervy na havárie,     
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
odbor investiční, oblast majetková - zvýšení o částku 11 900 tis. Kč na nákup   
 budovy na pozemku p.p.č. 2431/10 (LV 11236) 
  v k.ú. Ústí nad Labem (krček) 

 
  

2) přesun ve výši 1 516 tis. Kč 
 - za podmínky, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválí poskytnutí účelové  
 dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad ve výši 1 516 tis. Kč 
 
odbor ekonomický – UZ 31 - snížení o částku 1 175 tis. Kč z rezervy na havárie,      
              mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
 UZ 32 – snížení o částku 341 tis. Kč z rezervy na propad v   
              příjmech 
odbor kanceláře ředitele - zvýšení o částku 1 120 tis. Kč na činnost Regionální   
      rady regionu soudržnosti Severozápad 
odbor investiční, oblast kanceláře ředitele – zvýšení o částku 396 tis. Kč na nákup   
   služebního vozu pro Regionální radu    
   regionu soudržnosti Severozápad 
 
B )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí dotace Regionální radě regionu 
soudržnosti Severozápad v celkové výši 1 516 tis. Kč pro rok 2006, a to následovně: 
 
- běžné výdaje – zvýšení o částku 1 120 tis. Kč na provoz  
- kapitálové výdaje – zvýšení o částku 396 tis. Kč na nákup služebního 
vozu v souladu s usnesením č. 4a/1/2006 výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad ze dne 1. 7. 2006 

 
C )  u k l á d á   

Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 65/52R/2006 
Rozhodnutí jediného akcionáře IDS a. s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  r o z h o d u j e  



 35 

dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti IDS 
Ústeckého kraje, a.s. se sídlem Trmice, Gogolova 13, PSČ 400 04, IČ: 25488627 takto: 

1. bere na vědomí odstoupení Ing. Petra Maxy z funkce člena představenstva společnosti 
IDS Ústeckého kraje, a.s. doručeného k rukám předsedy představenstva dne 18. 7. 
2006 

2. bere na vědomí odstoupení Petra Husáka, Roberta Šatníka a Mgr. Lydie Šťastné z 
z funkce členů představenstva společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s., které bylo 
oznámeno před schůzí Rady Ústeckého kraje, a to dne 15.8.2006. 

3. konstatuje, že dnešního dne, tj. 16. 8. 2006 končí Ing. Petru Maxovi, Petru Husákovi, 
Robertu Šatníkovi a Mgr. Lydii Šťastné výkon funkce dle § 66 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
B )  z m o cňu j e  a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsání písemné verze rozhodnutí 
jediného akcionáře dle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v rozsahu dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín:  30. 8. 2006 

 
C )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. schválit, dle ustanovení dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu stanov společnosti IDS 
Ústeckého kraje, a.s. se sídlem Trmice, Gogolova 13, PSČ 400 04, IČ: 25488627, 
jejímž předmětem je: 
a) změna sídla společnosti takto: Ústí nad Labem 
b) zrušení textu celého odst. (1) článku 17 stanov společnosti a jeho nahrazení 

následujícím zněním „ Zasedání představenstva se konají dle potřeby (to je 
mimořádné zasedání), nejméně však jednou za šest měsíců (to je řádné zasedání)“, 

c) zrušení textu celého odst. (1) článku 21 stanov společnosti a jeho nahrazení 
následujícím zněním „ Zasedání dozorčí rady se konají dle potřeby (to je 
mimořádné zasedání), nejméně však jednou za šest měsíců (to je řádné zasedání)“, 

 
2. uložit Radě Ústeckého kraje rozhodnout dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako jediný akcionář 
společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. se sídlem Trmice, Gogolova 13, PSČ 400 04, 
IČ: 25488627 o změně stanov společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. se sídlem Trmice, 
Gogolova 13, PSČ 400 04, IČ: 25488627, která byla schválena dle bodu C) 1. tohoto 
usnesení, a to do 30. 9. 2006. 

 
D )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín:  6. 9. 2006 

 
2. Ing. Petru Fialovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, do jednání Rady 

Ústeckého kraje dne 30. 8. 2006 přeložit návrh na jmenování členů představenstva 
a návrh na navýšení  základního kapitálu. 
Termín: 30. 8. 2006 

 
 



 36 

 
Usnesení č. 66/52R/2006 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Ústecký kraj on-
line“. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í     

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky ev.č. VZ/88/03/2006 
„Ústecký kraj on-line“. 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky ev.č. 
VZ/88/03/2006 „Ústecký kraj on-line“. 

3. Podrobné hodnocení nabídek dle kritérií požadovaných v zadávací dokumentaci. 
 

B )  r o z h o d l a  
p odle ustanovení §65 odst. 1 písm. a) zákona č.40/2004 Sb., o veřejných  zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, o přidělení veřejné zakázky ev.č. VZ/88/03/2006 „Ústecký kraj 
on-line“ uchazeči, což je sdružení Český Telecom a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, 
IČ:60119336, DIČ:CZ60119336 a Elanor spol s.r.o., Kodaňská 46, 110 00 Praha 10, 
IČ:15887219, DIČ: CZ15887219, a to za níže uvedených podmínek z nabídky tohoto 
zájemce:  
Nabídková cena: 15 974 212,00 Kč bez DPH 
Termín dokončení prací: 31. 8. 2007 

     
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy. 
Termín: 30. 9. 2006 
 

 
 
Usnesení č. 67/52R/2006 
Zásady postupu schvalovacího procesu projektů, u kterých je požadováno spolufinancování 
z rozpočtu Ústeckého kraje. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    d o p o r u ču j e          

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Zásady postupu schvalovacího procesu projektů, 
u kterých je požadováno spolufinancování z rozpočtu Ústeckého kraje 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje uložit Mgr. Lydii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, seznámit odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje a příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem se Zásadami postupu schvalovacího procesu 
projektů, u kterých je požadováno spolufinancování z rozpočtu Ústeckého kraje.  

 
B )    u k l á d á  

Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, aby doporučení podle bodu A) 
tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 13. 9. 2006 
 

 
 
  



 37 

Usnesení č. 68/52R/2006 
Souhlas se zajištěním kontaktního místa a prioritami vyhlášenými v rámci 2. Výzvy k předkládání 
žádostí o grant z Finančních mechanismů EHP/Norska. 
Rada Ústeckého kraje po projednání    
 
A )   s o u h l a s í           

se zajištěním kontaktního místa při odboru evropských projektů a prioritami vyhlášenými 
v rámci 2.Výzvy k předkládání žádostí o grant z Finančních mechanismů EHP/Norska. 

 
B )   u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vyčichlovi, vedoucímu odboru evropských projektů,  zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A tohoto usnesení.  
Termín: 31. 11. 2006 

 
 
Usnesení č. 69/52R/2006 
Schválení žádosti o dotaci projektu Ústeckého kraje z Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů (OP RLZ), Priorita 1. Aktivní politika zaměstnanosti, Opatření 1.1 Posílení aktivní politiky 
zaměstnanosti při zaměstnávání uchazečů a zájemců o zaměstnání.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í          

se zpracováním a předložením žádosti o dotaci a realizací projektu Ústeckého kraje v rámci 
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle rozpočtu a věcného plnění obsaženého 
v žádosti o dotaci. 
 
 

B )   u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vyčichlovi, vedoucímu odboru evropských projektů, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 14. 8. 2006 

 
C )   z m o cňu j e  a  s v ě řu j e           

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 62/10Z/2006 ze dne 15. 2. 2006 a 
v souladu s třetím odstavcem bodu 6.1. Zásad pro poskytování prostředků z Fondu Rozvoje 
Ústeckého kraje platného ode dne 15. 2. 2006 Mgr. Rudolfa Vyčichlu, vedoucího odboru 
evropských projektů, ke všem právním úkonům včetně podepisování příslušných listin a 
rozhodování o nakládání s finančními prostředky v rámci Fondu rozvoje na tento rozvojový 
projekt: 
- z Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, který je v souladu  

s Programem rozvoje Ústeckého kraje:  
• Poradenská místa – rozvoj pracovních příležitostí v průmyslové zóně Triangle 

 
rozpočet: 4 678 000,- Kč včetně DPH 
 
1. 
Usnesení č. 70/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 



 38 

- pozemek: p.p.č. 446/34 o výměře 44 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
tok přirozený (pozemek byl oddělen z p.p.č. 445 o výměře 24.032 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: chráněná značka geodetického bodu, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 254-04166/2005 ze dne 7. 6. 2005)  

- pozemek: p.p.č. 446/35 o výměře 31 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
tok přirozený (pozemek byl oddělen z p.p.č. 443 o výměře 18.143 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 254-
04166/2005 ze dne 7. 6. 2005)  

obec Polerady, k.ú. Polerady, zapsaných na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 
2. 
Usnesení č. 71/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: tech. vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území umístěna na p.p.č. 133, 
- pozemek: p.p.č. 133 o výměře 127 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
 
3 .  
Usnesení č. 72/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-  budova: část obce: Klíše, č. e. 5400, způsob využití: garáž umístěna na p.p.č. 721/3, 

LV 1, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsané na LV č. 2066 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 
 

 
4 .  
Usnesení č. 73/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e   
 o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek st.p.č. 123/6 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň,  

obec Osek, k.ú. Dlouhá Louka, zapsané na LV č. 325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
5 .  
Usnesení č. 74/52R/2006 



 39 

Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st. p. č. 495/2 o výměře 2793 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: společný dvůr, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 
 

6 .  
Usnesení č. 75/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 546/1 díl „h“ o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 546/1 o výměře 3118 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 301-82/2003 ze dne 13. 1. 2004), 
obec Vilémov, k. ú. Vilémov u Šluknova, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 

 
7.  
Usnesení č. 76/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 246, výměra 91 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 247, výměra 91 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 248, výměra 91 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad zapsaných na LV 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
8 .  
Usnesení č. 77/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje a to: 
- budova: část obce: Předměstí, č.p. 439, způsob využití: bydlení, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, umístěna na  p.p.č. 5211 o výměře 138 m2, druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 5211 o výměře 138 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 



 40 

- pozemek: p.p.č. 5210/1 o výměře 1011 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 5210/2 o výměře 13 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 5210/3 o výměře 8 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV 7648 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 

 
9 .  
Usnesení č. 78/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-pozemek: p.p.č. 2204/20 o výměře 4218 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Vchynice, k.ú. Vchynice, zapsané na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 
-pozemek: p.p.č. 732/10 o výměře 1713 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsané na LV č. 121 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
1 0 .  
Usnesení č. 79/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-budova: objekt č.p. 589, příslušnost k části obce Lovosice, způsob využití: objekt bydlení, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, umístěný na p.p.č. 1060, 
-budova: objekt č.p. 696, příslušnost k části obce Lovosice, způsob využití: objekt bydlení, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, umístěný na p.p.č. 1062, 
-budova: objekt bez čp/če, způsob využití: garáž, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
umístěný na p.p.č. 1061/3, 
-budova: objekt bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, umístěný na p.p.č. 1061/4, 
-pozemek: p. p. č. 1060 o výměře 182 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1061/1 o výměře 173 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1061/3 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1061/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1062 o výměře 121 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1063 o výměře 57 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 



 41 

obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 3141 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
 
1 1 .  
Usnesení č. 80/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) z r u š u j e  
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 
 
B) d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1.  rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

společností DEKONTA a. s., se sídlem Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem, IČ: 
25006096 na budoucí prodej (převod) nemovitostí, a to: 
- st.p.č. 106 o výměře 170 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- st.p.č. 107 o výměře 16 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 108 o výměře 41 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří  
- pozemek: část p.p.č. 478/2 o výměře cca 879m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: manipulační plocha   
- pozemek: část p.p.č. 478/5 o výměře cca 212m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: manipulační plocha   
- pozemek: p.p.č. 478/14 o výměře 66m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha   
- budova: bez čp/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěna na st. p.č.106   
- budova: bez čp/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěna na st. p.č.107   
- budova: bez čp/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěna na st. p.č.108   
obec Bitozeves,  k.ú. Nehasice, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, za kupní cenu 2.025.704,- 
Kč.  

 
2. uložit Ing René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1, tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
C) u k l á d á   

Ing.René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
12.  
Usnesení č. 81/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 42 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, a to: 

- pozemek: p.p.č. 491/11 o výměře 520 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/12 o výměře 712 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/13 o výměře 817 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/16 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/17 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 603/2 o výměře 544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 603/3 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 604/2 o výměře 985 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 604/3 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 644/27 o výměře 213 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 644/37 o výměře 91 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 645/3 o výměře 940 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 645/4 o výměře 191 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 594/5 o výměře 1322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 594/6 o výměře 897 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 801/31 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 801/32 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/10 o výměře 3589 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/15 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/18 o výměře 171 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 652/3 o výměře 332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 652/4 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 697/3 o výměře 650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 



 43 

- pozemek: p.p.č. 697/4 o výměře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 728/2 o výměře 874 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 728/3 o výměře 396 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 801/29 o výměře 2282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Nehasice, zapsané na LV 115 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 848/5 o výměře 299 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 
obec Bitozeves, katastrální území Nehasice, zapsaný na LV 33 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: ½ p.p.č. 644/25 o výměře 1520,5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: ½  p.p.č. 644/40 o výměře 208 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 
obec Bitozeves, v katastrální území Nehasice, zapsané na LV 124 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 1540/2 o výměře 607 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 
obec Velemyšleves, katastrální území Velemyšleves, zapsaný na LV 52 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 385/5 o výměře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 385/3 o výměře 11983 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemků č. 41-37/2004 z 9.12.2004) 
obec Velemyšleves, katastrální území Minice,  zapsaný na LV 64 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 293/18 o výměře 1478 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha (k pozemku byla přisloučena p.p.č. 293/17 o výměře 262 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 41-37/2004 z 9.12.2004) 

- pozemek: p.p.č. 337/7 o výměře 2727 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 337/1 o výměře 567881 m2 a z p.p.č. 
390 o výměře 8174 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 41-37/2004 z 9.12.2004) 

- pozemek: p.p.č. 352/2 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 352 o výměře 1887 m2, druh 
pozemku: orná půda, způsob ochrany: ZPF geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemků č. 41-37/2004 z 9.12.2004)  

- pozemek: p.p.č. 293/45 o výměře 4757 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 293/11 o výměře 8227 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha a z p.p.č. 
293/12 o výměře 24960 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a 
rekreační plocha geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 85-64/2006 
z 20.6.2006)  

- pozemek: p.p.č. 389/2 o výměře 147 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (k p.p.č. 389/2 o výměře 88 m2 byla přisloučena část p.p.č. 293/9 o 



 44 

výměře 1788 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační 
plocha geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 85-64/2006 z 20. 6. 2006) 
obec Velemyšleves, katastrální území Minice,  zapsané na LV 111 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 538/11 o výměře 2996 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 538/13 o výměře 389 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
ZPF 

- pozemek: p.p.č. 554/10 o výměře 2062 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 609/9 o výměře 223 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č.  555/2 o výměře 293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Tatinná, zapsané na LV 31 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 609/10 o výměře 73 m2, 
obec Bitozeves, katastrální území Tatinná,  zapsaný na LV 33 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 460/7 o výměře 4470 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 445/26 o výměře 264 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 445/30 o výměře 230 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 445/38 o výměře 37 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 1139/5 o výměře 1330 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Bitozeves, zapsané na LV 87 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 1092/3 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 1099/6 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Bitozeves, zapsané na LV 117 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

za kupní cenu 2 014 225,-Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o 
změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 10. 2006 

B )  u k l á d á  



 45 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
13.  
Usnesení č. 82/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
l .rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze 
dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům 
Krauzovým, bytem Želénky 17, 417 71 Želénky, a to: 
- pozemek st.p.č. 240/2 o výměře 20 m2 (pozemek byl oddělen z st.p.č. 240 o výměře 
57522 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 178-0912/2005 ze dne 20.12.2005) 
obec Zabrušany, k. ú. Želénky, zapsané na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.100,-Kč a vyjmutí 
uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silni Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 0080837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

3. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 

 Termín: 31. 12. 2006 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
1 4 .  
Usnesení č. 83/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- budova: část obce Děčín VIII-Dolní Oldřichov, č. p. 25, způsob využití: občanská 

vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na st. p. č. 311/1, 
- pozemek: st. p. č. 311/1 o výměře 628 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: 

občanská vybavenost (pozemek byl oddělen ze st. p. č. 311/1 o výměře 2717 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 494-126/2005 ze dne 8. 7. 2005), 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 



 46 

 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 001/2006 Zdeňka 

Müllera ze dne 11. ledna 2006: 3.800.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 3.800.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 1.140.000,- Kč 
5. Práva třetích osob: nájemní smlouva uzavřená mezi příspěvkovou organizací Střední škola 

řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807 a Ing. 
Zdeňkem JEŠETOU - ALBA Děčín, místo podnikání: Thunská 1810/7b, 405 02, Děčín - 
Děčín VI-Letná, IČ: 10409921, ze dne 7. 1. 2004, na dobu neurčitou.  

a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední škola řemesel a 
služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807, příspěvková 
organizace k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
1 5 .  
Usnesení č. 84/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje firmě AXIN 

spol. s r. o., se sídlem: Děčín III, Oblouková 376, PSČ 405 01, IČ: 254 18 271, a to: 
- pozemek: st. p. č. 311/10 o výměře 36 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob 

využití: jiná stavba (pozemek byl oddělen ze st. p. č. 311/1 o výměře 2717 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: občanská vybavenost, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 494-126/2005 ze dne 8. 7. 2005), 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj za kupní cenu 18.162,- Kč a 
vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Střední škola řemesel a 
služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807, příspěvková 
organizace k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
B )  u k l á d á  



 47 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
16.  
Usnesení č. 85/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití:jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na 
st. p. č. 311/4, 
- pozemek: st. p. č. 311/4 o výměře 494 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 
 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 168/1609/2004 ENI 

CONSULTu, spol. s r. o. ze dne 25. 8. 2004: 900.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 900.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 270.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední škola řemesel a 
služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807, příspěvková 
organizace k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
17.  
Usnesení č. 86/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje paní Ivaně 

Poschové, podnikající pod obchodním jménem Ivana Poschová, místo podnikání: 
Teplická 137/172, 405 02, Děčín - Děčín VIII-Dolní Oldřichov, IČ: 69916071, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1597 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek byl oddělen ze st. p. č. 311/1 o výměře 2717 m2, druh pozemku: 



 48 

zastavěná plocha, způsob využití: občanská vybavenost, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 494-126/2005 ze dne 8. 7. 2005), 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj za kupní cenu 14.866,- Kč 
a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Střední škola 
řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807, 
příspěvková organizace k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
1 8 .  
Usnesení č. 87/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) formou veřejné dražby nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje, a to: 
- budova: č.p. 189, způsob využití: bydlení, umístěná na pozemku st.p.č. 252, o výměře 152 

m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 252 o výměře 152 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

obec Měcholupy, k.ú. Měcholupy u Žatce, zapsaných na LV 9 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, 
vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovitostí specifikovaných v tomto bodu 
tohoto usnesení: 
1. odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 06/031 Jaroslava 

Jandury ze dne 20. března 2006: 1.440.380,- Kč 
2. Nejnižší podání: 1.440.380,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 300.000,- Kč 
5. Práva a závazky váznoucí na předmětu dražby: nájemní smlouva z 2.1.1993 uzavřená 

mezi příspěvkovou organizací Školní statek, Měcholupy, Pražská 89, příspěvková 
organizace a panem Štefanem Čakvarim na dobu neurčitou. 

a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Školní statek, Měcholupy, 
Pražská 89, příspěvková organizace, se sídlem: Pražská 89, Měcholupy, 439 31, IČ: 81710 
k datu, ke kterému bude proveden záznam o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  



 49 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
1 9 .  
Usnesení č. 88/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Polepy, se 
sídlem Polepy 112, IČ: 264202, a to:  
-pozemek: část p.p.č. 1021 o výměře max. 800 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 
obec Polepy, k.ú. Polepy zapsané na LV č. 831 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
-pozemek: část p.p.č. 1454 o výměře max. 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 
obec Vrutice, k.ú. Vrutice zapsané na LV č. 474 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

obcí Polepy, se sídlem Polepy 112, PSČ 411 47, IČ: 264202 na budoucí darování 
(převod) nemovitostí, a to: 
-pozemek: část p.p.č. 1021 o výměře max. 800 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 
obec Polepy, k.ú. Polepy zapsané na LV č. 831 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
-pozemek: část p.p.č. 1454 o výměře max. 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 
obec Vrutice, k.ú. Vrutice zapsané na LV č. 474 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o budoucím darování (převodu) nemovitostí uvedených v bodu 
B)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 10. 2006 

 
C )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
2 0 .  
Usnesení č. 89/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 50 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Česká Kamenice, se sídlem: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, IČ: 00261220, a 
to: 
- pozemek: st. p. č. 402 o výměře 347 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: st. p. č. 403 o výměře 173 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Česká Kamenice, k. ú. Dolní Kamenice, zapsaných na LV č. 166 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Děčíně, 
příspěvková organizace, se sídlem: ulice České mládeže 1/31, 405 02 Děčín, IČ: 360210 
k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených v bodu A) 1. 
tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném převodu nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
2 1 .  
Usnesení č. 90/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 

Kongregaci Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem: Šporkova 321/12, 
Praha 1-Malá Strana, 11800, IČ: 00530204, a to: 
- budova: část obce: Starý Jiříkov, č. p. 562, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 543/2, 
- pozemek: st. p. č. 543/2 o výměře 541 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. p. č. 478/1 o výměře 816 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p. p. č. 478/3 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký  kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí ze 
správy příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace, se 
sídlem: Jiříkov, Londýnská, čp. 563, PSČ 407 53, IČ: 47274468, k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Kongregací Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem: Šporkova 321/12, 



 51 

Praha 1-Malá Strana, 11800, IČ: 00530204, na budoucí přijetí daru (nabytí) nemovitostí, 
a to: 
- pozemek: p. p. č. 306/1 o výměře 40 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 306/2 o výměře 98 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 310 o výměře 2600 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, správa nemovitostí ve 
vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem: Praha 3, Husinecká 
1024/11a, PSČ 130 00, IČ: 457 97 072. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 

převodu a smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejichž předmětem je bezúplatný převod 
a budoucí darování nemovitostí uvedených v bodu A) 1., 2. tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o bezúplatném převodu a budoucím darování nemovitostí uvedených v bodu A) 
1., 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
2 2 .  
Usnesení č. 91/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Peruc, se sídlem: Oldřichova 49, PSČ: 439 07 Peruc, IČ: 00265331, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1523/19 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (p.p.č. 1523/19 o výměře 67 m2 byl oddělen z p.p.č. 1523/5 o výměře 6023  m2 

geometrickým plánem pro oddělení pozemku č. 155-180/2005 ze dne 25.11.2005) 

obec Peruc, k.ú. Pátek u Loun, zapsané na LV č. 585 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště  Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti ze 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému 
bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti dle bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti. 
Termín: 31. 10. 2006 

B) u k l á d á  



 52 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
2 3 .  
Usnesení č. 92/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Libochovice, se sídlem Náměstí 5. května 48, Libochovice, PSČ 411 17, IČ: 00263931 a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 1755/37 o výměře 530 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1755/38 o výměře 388 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 
(odděleny z p.p.č.1755/24 o výměře 2045 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 772-44/2006 ze dne 23. 2. 
2006) 
- pozemek: p.p.č. 1755/39 o výměře 514 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1755/40 o výměře 609 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 
(odděleny z p.p.č.1755/29 o výměře 4003 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 772-44/2006 ze dne 23. 2. 
2006) 
obec Libochovice, k.ú. Libochovice, zapsané na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 

  Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 
 
 
2 4 .  
Usnesení č. 93/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 53 

 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Libochovice, se sídlem Náměstí 5. května 48, Libochovice, PSČ 411 17, IČ: 00263931 a to: 
-pozemek: p.p.č. 1773/8 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1773/9 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
(odděleny z p.p.č.1773/7 o výměře 23592 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemků 
č.754-160/2005 ze dne 20. 10. 2005) 
-pozemek: p.p.č. 1773/10 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  
(oddělena z p.p.č. 1773/1 o výměře 1939 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 
754-160/2005 ze dne 20. 10. 2005) 
-pozemek: p.p.č. 1773/11 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
(oddělena z p.p.č. 1773/5 o výměře 2529 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 
754-160/2005 ze dne 20. 10. 2005) 
obec Libochovice, k.ú. Libochovice, zapsané na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke 
kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 

 Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 6. 9. 2006 
 

2 5 .  
Usnesení č. 94/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Málkov, se sídlem Málkov – Zelená 3, PSČ 431 02, IČ: 00262013 a to: 
-pozemek: p.p.č. 124 o výměře 2814 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
-pozemek: p.p.č. 48/2 o výměře 852 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Málkov, k.ú. Ahníkov, zapsané na LV č. 371 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí ze 



 54 

správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 

 
2 6 .  
Usnesení č. 95/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Polepy, se sídlem Polepy, PSČ 411 47, IČ: 00264202 a to: 
-pozemek: p.p.č. 1022/3 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/4 díl „b“ o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/5 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/6 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/7 o výměře 142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/8 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/9 o výměře 81 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/10 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/11 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/12 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemek: p.p.č. 1022/13 o výměře 263 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
(odděleny z p.p.č.1022/1 o výměře 3000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.349-381/2005 ze dne 12. 1. 2006) 
obec Polepy, k.ú. Polepy, zapsané na LV č. 831 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí ze 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 



 55 

organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 
2 7.  
Usnesení č. 96/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Hora Svatého Šebestiána, se sídlem Hora Svatého Šebestiána 3, PSČ 431 82, 
IČ: 00261866 a to: 
-pozemek: p.p.č. 59/3 o výměře 9 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 71/4 o výměře 79 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 1213/7 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
obec Hora Svatého Šebestiána, k.ú. Hora Svatého Šebestiána, zapsané na LV č. 222 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 
-pozemek: st.p.č. 278 o výměře 231 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
-pozemek: st.p.č. 280 o výměře 418 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
-pozemek: st.p.č. 281 o výměře 36 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
-pozemek: p.p.č. 71/2 o výměře 1514 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 
-objekt: budova č.p. 29, příslušnost k části obce Hora Svatého Šebestiána, způsob využití: 
bydlení, umístěná na st.p.č. 278, 
-objekt: budova bez čp/če, způsob využití: garáž, umístěná na st.p.č. 280, 
-objekt: budova bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, umístěná na st.p.č. 281, 
obec Hora Svatého Šebestiána, k.ú. Hora Svatého Šebestiána, zapsané na LV č. 202 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a 
vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 



 56 

Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 

 
2 8 .  
Usnesení č. 97/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Roudnice nad Labem, se sídlem Karlovo Náměstí 21, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01, IČ: 
00264334 a to: 
-pozemek: p.p.č. 4036/4 o výměře 6741 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
dobývací prostor, způsob ochrany: menší chráněné území, 
-pozemek: p.p.č. 4039/2 o výměře 74 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: menší chráněné území, 
-pozemek: p.p.č. 4039/3 o výměře 825 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: zbořeniště, způsob ochrany: menší chráněné území, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 2496 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a 
vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 
 
 
3 0 .  
Usnesení č. 98/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Statutárního města Teplice, se sídlem Náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice, IČ: 266621, a 
to: 



 57 

- pozemek: p.p.č. 996 o výměře 2399 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 
- pozemek: p.p.č. 1073 o výměře 2423 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 
obec Teplice, k.ú. Sobědruhy, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Statutární město Teplice a předání uvedené 
nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837 k datu, ke kterému 
bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací  smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 
 

3 1 .  
Usnesení č. 99/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 
republiky, se sídlem: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p. p. č. 26/1 o výměře 523 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p. p. č. 28 o výměře 144 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p. p. č. 31/2 o výměře 1995 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p. p. č. 39/2 o výměře 3434 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Zahrady, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, správa nemovitostí 
ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, a předání uvedených nemovitostí 
do správy příspěvkové organizace Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, 
příspěvková organizace, IČ: 47274671 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 

bezúplatném převodu jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí 
schválených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném 
převodu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: do 60 dnů od obdržení smlouvy od PF ČR 



 58 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
3 2 .  
Usnesení č. 100/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od Statutárního města Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín, IČ: 
00261238, a to: 
- pozemek: p. p. č. 90/1 o výměře 20118 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsané na LV č. 10001 u Katastrální úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro město Děčín a předání uvedené 
nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném převodu nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
3 3 .  
Usnesení č. 101/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Severočeských dolů a.s., IČ: 49901982, se sídlem Boženy Němcové 5359, Chomutov, PSČ 
430 01, a to: 
-pozemek: p.p.č. 3419/15 o výměře 2515 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 3419/33 o výměře 67642 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 3419/35 o výměře 97918 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 



 59 

obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 1612 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Severočeské doly a.s. 
-pozemek: p.p.č. 104/339 o výměře 14383 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/417 o výměře 122935 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/418 o výměře 18430 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/423 o výměře 17812 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/424 o výměře 852 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/425 o výměře 49959 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/426 o výměře 1332 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/427 o výměře 174845 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/428 o výměře 34756 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/468 o výměře 66565 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/469 o výměře 26958 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/470 o výměře 116013 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 104/471 o výměře 1827 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 
-pozemek: p.p.č. 376/13 o výměře 303 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 376/30 o výměře 293 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 417/3 o výměře 55855 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 417/4 o výměře 78894 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 417/5 o výměře 775 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 417/6 o výměře 108170 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 417/8 o výměře 26385 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 425/2 o výměře 118648 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 429/3 o výměře 1423 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 479/2 o výměře 52459 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 479/7 o výměře 75037 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 479/10 o výměře 44655 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 



 60 

-pozemek: p.p.č. 522/9 o výměře 2704 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
obec Kadaň, k.ú. Tušimice, zapsané na LV č. 604 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Severočeské doly a.s. 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Školní statek, Kadaň, 
Jezerka, příspěvková organizace, IČ: 00081680, se sídlem Jezerka, PSČ 432 01 k datu, ke 
kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 

 
3 4 .  
Usnesení č. 102/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-pozemek: p.p.č. 334/2 o výměře 4531 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Boleboř, k.ú. Svahová, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
-pozemek: p.p.č. 940/1 o výměře 8189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
-pozemek: p.p.č. 977/2 o výměře 614 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Boleboř, k.ú. Boleboř, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
-pozemek: p.p.č. 815/1 o výměře 2438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
-pozemek: p.p.č. 815/2 o výměře 1881 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Vysoká Pec, k.ú. Drmaly, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 



 61 

417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené v bodu 
A)1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitostí uvedených v bodu 
A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 

 
3 5 .  
Usnesení č. 103/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p. p. č. 2870/3 díl „f“ o výměře 154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní  komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2870 o výměře 25333 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1058-49/2005 ze dne 26. 4. 2005), 

- pozemek: p. p. č. 2870/4 díl „g“ o výměře 52 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní  komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2870 o výměře 25333 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1058-49/2005 ze dne 26. 4. 2005), 

obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí 
 
za 
 
nemovitosti z vlastnictví města Krásná Lípa, se sídlem: Masarykova 246/6, 407 46 
Krásná Lípa, IČ: 00261459, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2870/1 díl „c“ o výměře 9 m2, druh pozemku: zahrada (pozemek byl 

oddělen z p. p. č. 285 o výměře 194 m2, druh pozemku: zahrada, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 1058-49/2005 ze dne 26. 4. 2005), 

- pozemek: p. p. č. 2870/1 díl „b“ o výměře 6 m2 (pozemek byl oddělen z p. p. č. 3111 o 
výměře 443 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1058-49/2005 ze dne 26. 4. 2005), 

obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 1081 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Krásná Lípa a předání 
uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 



 62 

IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v 
katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 

jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o směně nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
3 6 .  
Usnesení č. 104/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 
I. 1. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od vlastníka: Miloslav 

Štípek, bytem Velemyšleves 18, 438 01, a to: 
- pozemek: p.p.č. 155/18 o výměře 6052 m2, druh pozemku: orná půda  
- pozemek: p.p.č. 1555/26 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
 (uvedené pozemky byly odděleny z pozemků ve zjednodušené evidenci č. 1541 o výměře 

59597 m2  a č. 1664 o výměře 414 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
124-2011/2004 ze dne 8.2.2005) 

 obec Velemyšleves, k.ú. Velemyšleves, zapsaných na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Miloslava Štípka za kupní cenu 
1.604.840,- Kč (265,--/m2). 
 

 2. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od vlastníka: Miloslav 
Štípek, bytem Velemyšleves 18, 438 01, a to: 

- pozemek: pozemek ve zjednodušené evidenci č. 1536/1 o výměře 1251 m2,  
- pozemek: pozemek ve zjednodušené evidenci č. 1536/2 o výměře 3173 m2,  

 obec Velemyšleves, k.ú. Velemyšleves, zapsaných na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Miloslava Štípka za kupní cenu 
579.680,- Kč (131,--/m2). 
 

II. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejichž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) I. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) I. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 



 63 

3 7 .  
Usnesení č. 105/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 
I. 1. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků: 

Marie Poláková (1/6), bytem Malnice 22,439 42 Postoloprty, Libuše Svobodová (1/18), 
bytem Jirkovská 5017, 430 04 Chomutov, Petra Svobodová (1/18), bytem Jirkovská 
5017, 430 04 Chomutov, Miroslav Svoboda (1/18), bytem Jirkovská 5017, 430 04, 
Chomutov, Marcela Mrázková (1/3), bytem Sídliště 207, 439 49 Staňkovice a Josef 
Svoboda (1/3), bytem Zálužice 20, 438 01 Žatec, a to: 

- pozemek: p.p.č. 644/26 o výměře 1.009 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha  

- pozemek: p.p.č. 644/39 o výměře 168 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 644/47 o výměře 1.337 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha  

 (uvedené pozemky byly odděleny z p.p.č. 644/6 o výměře 33.507 m2 , druh pozemku: orná 
půda geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 112-305/2005 ze dne 20.9.2005) 

 obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaných na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Marii Polákovou, Libuši Svobodovou, Petru 
Svobodovou, Miroslava Svobodu, Marcelu Mrázkovou a Josefa Svobodu za kupní cenu 
905.040,- Kč (360,--/m2). 
 

 2. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Bitozeves, se 
sídlem Bitozeves 50, 439 42 Postoloprty, zastoupené: Václavem Šístkem, starostou obce, 
IČ: 00556238, a to: 

- pozemek: p.p.č. 637/18 o výměře 190 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond  

- pozemek: p.p.č. 637/20 o výměře 189 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond  

 obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro obec Bitozeves za kupní cenu 37.900,- 
Kč (100,--/m2). 
 

II. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejichž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) I.1.,2 tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) I.1.,2 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 

3 8 .  
Usnesení č. 106/52R/2006 



 64 

Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A .  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o neodkoupení (nenabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

města Chabařovice, se sídlem Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice, IČ: 00556912, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 1653/3 o výměře 5078 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl sloučen z p.p.č. 1653/3 o výměře 2499 m2, 
z p.p.č. 1653/6 o výměře 651 m2, z p.p.č. 1653/8 díl q o výměře 55 m2, z p.p.č. 
1653/25 díl s o výměře 1233 m2, z p.p.č. 1656/2 o výměře 76 m2, z p.p.č. 1658/2 díl t o 
výměře 535 m2, z p.p.č. 1658/4 o výměře 29 m2,  geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1675/7 o výměře 1561 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1675/1 o výměře 8486 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/55 o výměře 286 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1665/2 o výměře 887 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/56 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1665/3 o výměře 189 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/30 o výměře 369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1665/30 o výměře 388 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1673/2 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1673 o výměře 2226 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dobývací prostor, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1686/8 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1686/4 o výměře 559 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro město Chabařovice za kupní 
cenu 476.012,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 80837 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2 .  rozhodnout o nabytí nemovitostí bezúplatným převodem z vlastnictví města 

Chabařovice, se sídlem Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice, IČ: 00556912, do 
vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1653/3 o výměře 5078 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl sloučen z p.p.č. 1653/3 o výměře 2499 m2, 
z p.p.č. 1653/6 o výměře 651 m2, z p.p.č. 1653/8 díl q o výměře 55 m2, z p.p.č. 
1653/25 díl s o výměře 1233 m2, z p.p.č. 1656/2 o výměře 76 m2, z p.p.č. 1658/2 díl t o 
výměře 535 m2, z p.p.č. 1658/4 o výměře 29 m2,  geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 



 65 

- pozemek: p.p.č. 1675/7 o výměře 1561 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1675/1 o výměře 8486 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/55 o výměře 286 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1665/2 o výměře 887 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/56 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1665/3 o výměře 189 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/30 o výměře 369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1665/30 o výměře 388 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1673/2 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1673 o výměře 2226 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dobývací prostor, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1686/8 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1686/4 o výměře 559 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro město Chabařovice a předání 
uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je nabytí nemovitostí uvedených v bodu A) 2.  
tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: do 30 dnů po schválení bezúplatného převodu městem Chabařovice 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
4 0 .  
Usnesení č. 107/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
B) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR, 

příslušnost hospodaření Katastrální úřad pro Ústecký kraj, IČ 71185194, se sídlem v 
Ústí nad Labem, Krčínova 797/2, Ústí nad Labem–Neštěmice – Krásné Březno, 400 07 
Ústí nad Labem 7, a to: 



 66 

- pozemek: p.p.č. 1971/99 o výměře 445 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (k pozemku p.č. 1971/99, o výměře 332 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha  byl přisloučen díl a) pozemku p.č. 1971/98 o 
výměře 113 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3112-9/2006) 
obec Louny, k.ú. Louny,  zapsané na LV č. 83 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Katastrální úřad pro Ústecký kraj za kupní cenu 
106.800,- Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí. 
Termín: 31. 10. 2006 

C) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 
 
4 1 .  
Usnesení č. 108/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, 128 00 Praha 2, Rašínovo nábřeží 42, IČ: 69797111, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1904/40 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 1904/35 geometrickým plánem pro oddělení 
pozemků č. 3112-9/2006  ze dne 8.2.2006) 

obec Louny, k.ú. Louny,  zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí. 
Termín: 31. 3. 2007 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 
 



 67 

4 2 .  
Usnesení č. 109/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem  a 

společností DELNEMO, a.s., se sídlem Rudná, Za Panskou zahradou č.p. 1018,  PSČ 252 
19, IČ: 148 91 395, zastoupenou Ing. arch. Kamilem Špendlou, ředitelem  rozvoje na nákup 
(nabytí) nemovitostí, a to: 

  - pozemek: část p.p.č. 661/3 o výměře cca 438 m2, druh pozemku: vodní plocha, 
 způsob využití: zamokřená plocha, způsob ochrany: chráněná značka geodetického 
 bodu   

  - pozemek: část p.p.č. 661/59 o výměře cca 276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
 způsob využití: manipulační plocha  

  - pozemek: část p.p.č. 661/4 o výměře cca 7 m2, druh pozemku: vodní plocha, 
 způsob využití: zamokřená plocha  

 obec Litvínov,  k.ú. Chudeřín u Litvínova zapsaných na LV č. 2781 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro společnost DELNEMO, a.s.,   za kupní 
cenu 330,- Kč/ m2.  

 
 2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

 kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A)1. tohoto usnesení,  k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí  uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 

 Termín: 30. 11. 2006 
 
B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 

 
4 3 .  
Usnesení č. 110/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 

1. o uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi Římskokatolickou 
farností – děkanstvím U Všech Svatých Litoměřice, se sídlem Mostecká 5, Litoměřice, 
PSČ 412 01, IČ: 46771719, zastoupenou Msgre. Karlem Havelkou, děkanem a Ústeckým 
krajem na budoucí nákup (nabytí) nemovitosti, a to: 
-pozemek: p.p.č. 342/32 o výměře 493 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
(p.p.č. 342/32 byla oddělena z p.p.č. 342/12 o výměře 9575 m2, druh pozemku: orná půda, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, geometrickým plánem pro rozdělení parcel č. 124-
22/2005) 
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve 



 68 

vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, 
Žižkov, Praha, PSČ 130 00. 
 
2. o poskytnutí finančního daru pro Biskupství litoměřické, se sídlem Dómské náměstí  
1/1, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00445126, zastoupené Msgre. Karlem Havelkou, generálním 
vikářem litoměřické diecéze ve výši 75.000,--Kč. 
 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil: 
a) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
b) smlouvu o poskytnutí finančního daru, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru o 
jehož poskytnutí bylo rozhodnuto v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o 
poskytnutí finančního daru uvedeném v bodu A) 2. tohoto usnesení 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 9. 2006 
 
4 4 .  
Usnesení č. 111/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a panem Pavlem 
Johanovským, bytem: U Školy 500/9, Trmice, IČ: 46775382, provozovatel HP baru, se 
sídlem: Pivovarská ul. 5, Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 2431/7 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem , zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, na dobu určitou 
s platností od 3.5.2006 do 30.9.2006 – tj. 130 dní, za účelem instalace předzahrádky v 
prostoru před vchodem do provozovny HP bar, za cenu 5,- Kč/m2/den – tj. celkově za 
10.400,- Kč/130 dní za podmínky zajištění dostatečného průchodu přes komunikaci a 
udržování čistoty a pořádku. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2006 

 
4 5 .  
Usnesení č. 112/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 69 

r o z h o d u j e   
o záměru výpůjčky nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část pozemku p.č. 429/1  o výměře 758 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
- pozemek: p.p.č. 609/19 o výměře 1365 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  
obec Toužetín, k.ú. Toužetín , zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- pozemek: část pozemku p.č. 482 o výměře 314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  
obec Hříškov, k.ú. Bedřichovice u Hříškova, zapsaný na LV č. 312 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 
4 6.  n á v r h  b y l  s t a ž e n  
 
4 7 .  
Usnesení č. 113/52R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s vyřazením nemovitého majetku z účetní evidence a jeho vyjmutím ze správy příspěvkové 
organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, se sídlem 
Dlouhá 75, Lovosice, PSČ 410 22, IČ: 0080195, a to: 
-budova: objekt č.p. 589, příslušnost k části obce Lovosice, způsob využití: objekt bydlení, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, umístěný na p.p.č. 1060, 
-budova: objekt č.p. 696, příslušnost k části obce Lovosice, způsob využití: objekt bydlení, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, umístěný na p.p.č. 1062, 
-budova: objekt bez čp/če, způsob využití: garáž, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
umístěný na p.p.č. 1061/3, 
-budova: objekt bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, umístěný na p.p.č. 1061/4, 
-pozemek: p. p. č. 1060 o výměře 182 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1061/1 o výměře 173 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1061/3 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1061/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1062 o výměře 121 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p. p. č. 1063 o výměře 57 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 3141 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
a jeho předáním do správy příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ:00829048, 
k datu 1. 9. 2006. 

 
 

4 8 .  



 70 

Usnesení č. 114/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s předáním movitého majetku, a to: 
drobný hmotný majetek 

NNÁÁZZEEVV  počet ks Cena bez DPH 
 

Cena s DPH 

el. vodní lázeň.  vč. podstavce 1 28.802,00 34.274,38 
škrabka na brambory 1 29.789,00 35.448,91 
Pracovní stůl 1200 1 10.330,00 12.292,70 
Pracovní stůl 1400 1 11.769,0 14.005,11 
Pracovní stůl 500  -  podvodní 
lázeň  

1 9.352,00 11.128,88 

Pracovn stůl 1200 1 12.230,00 14.553,70 
1 31.709,00 37.733,71 Skříň uzavřená dělená 
1 31.709,00 37.733,71 

Regál nerez 4 rošty - otevřený 1 15.702,00 18.685,38 

CELKEM bez DPH 
181.392,00 Kč 215.856,48 Kč 

 
dlouhodobý hmotný majetek 

NÁZEV počet ks Cena 
 

Cena s DPH 
 

elektrický konvektomat HMI vč. 
přísluš. FAGOR  HEI – 6 -11 

1 224.897,00 267.627,43 

el. smažící pánev sklopná  
FAGOR SBE  710-T 

1 166.610,00 198.265,90 

el. varný kotel   FAGOR  ME-710-
BM 

1 122.914,00 146.267,66 

plyn.čtyřhořákový sporák s troubou 
CGE-741-GN-S 

1 78.958,00 93.960,02 

Myčka nádobí 1 68.858,00 81.941,02 
Univerzální kuchyňský robot RM 1 97.889,00 116.487,91 
Drtič odpadu LCD 1 83.983,00 99.939,77 
CELKEM 844.109,00 Kč 1.004.489,70 Kč 

 
do správy a účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 
280, příspěvková organizace, IČ: 44555237. 
 

4 9 .  
Usnesení č. 115/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s předáním movitého majetku, a to: 
hmotný investiční majetek 
č. položky 

DHM 
PN Název Ks Pořizovací 

cena celkem,  
Rok 

pořízení 



 71 

s DPH 

P01  UPS Altron Victron/on-line/3fáz-
3fáz/8kVA/9min - náhradní zdroj 

1 251 090,00 Kč 2005 

P02  Dodávka a montáž serveru specifikace dle 
PD                    složení: 

1 438 515,00 Kč 2005 

 374490-421 HP Proliant ML370R04 X3.2-1MB/800, 1GB 1  2005 
 286778-B22 72,8GB 15,000 rpm, U320 Universal Hot Plug 

drive, 1 
5  2005 

 273915-B21 Smart Array 6402/128 (2ch,PCI-X) 1  2005 
 225073-B21 Redudant Fan Kit (ML370G/G4) 1  2005 
 263825-B21 Integrated Lights-Out Advanced Pack 1  2005 
 TS2GCQ3056 2GB of Advanced PC2 PC 3200 DDR2 

Memory Kit (2x1024) 
4  2005 

 374492-B21 Intel Xeon X3.2-1MB/800Mhz Processor 
Option Kit 

1  2005 

 P73-00178 Windous SRV Std 2003 Win 32 Englisch 
MVL 

1 lic  2005 

 312-02662 Exchange Svr 2003 Englisch MVL 1 lic  2005 
  Ustanovení serveru 1  2005 

P03  Aktivní prvky v rozvaděči RACK-RD1  107 928,24 Kč 2005 
  3COM SS3 SWITCH 3812 12RT 

10/100/1000BASE+1xSFP 
1 49 951,44 Kč 2005 

  3COM SS3  SWITCH 3250 48 PORT 
10/100+2x10/100/1000 OR 2xSFP 

1 37 674,21 Kč 2005 

  3COM SS3 SWITCH 3226T 24 PORT 
10/100+2x10/100/1000 OR 2xSFP 

1 20 302,59 Kč 2005 

P04  aktivní prvek v rozvaděči RACK-RD2, 
míst.č.513 

1 17 731,00 Kč 2005 

  3COM SS3 SWITCH 3250T 48 PORT 
10/100+2x10/100/1000 OR 2xSFP 

1 17 731,00 Kč 2005 

P05  aktivní prvek v rozvaděči RACK-RD3, 
míst.č.518 

1 17 731,00 Kč 2005 

   3COM SS3 SWITCH 3250T 48 PORT 
10/100+2x10/100/1000 OR 2xSFP 

1 17 731,00 Kč 2005 

CELKEM    832 995,24 Kč  
 
do správy a účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 
22, příspěvková organizace, IČ: 44555423. 
 

 
5 0 .  
Usnesení č. 116/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název     inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

ke dni 31.5.2006 
RTG přístroj MOVIX 33 HF pojízdný 10016648 2000  399 735,- 383 744,- 
CYSTOSKOP flexibilní Olympus A 2807 10016526 1999  306 213,- 176 389,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, IČ 00673544 



 72 

 
5 1 .  
Usnesení č. 117/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název   inv.č.  rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
kopírka EP 1030 V-219/98 1998  23.677,50 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola při dětské lázeňské léčebně 
Teplice, U Nových lázní 2, 415 01 Teplice, příspěvková organizace, IČ: 70839867.   

 
5 2 .  
Usnesení č. 118/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název    inv.č. rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
PC minitower,SN: 101193, 
CPU 486 DX2/66  93 1993  81.644,70 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková 
organizace se sídlem Zámecké nám. 14, 415 01 Teplice, IČ: 00083241.   

                   
5 3 .  
Usnesení č. 119/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název    inv.č.  rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
PC Intel 486 SX2  22-00/113 1996  34.199,- 0,- 
PC Intel 486 SX2  22-00/112 1996  34.199,- 0,- 
PC Intel 486 SX2  22-00/111 1996  34.199,- 0,- 
PC Intel 486 SX2  22-00/110 1996  34.199,- 0,- 
PC Intel 486 SX2  22-00/109 1996  34.199,- 0,- 
PC Pentium 150   22-00/108 1997  34.810,- 0,- 
PC Pentium COMPAQ  22-00/106 1998  33.880,- 0,- 
PC K5 AMD 75   22-00/118 1994  23.074,- 0,- 
PC K5 AMD 75   22-00/83 1994  34.872,- 0,- 
PC K5 AMD 120  22-01/291 1998  24.083,- 0,- 
PC Pentium 120CD ROM 22-00/90 1998  33.660,- 0,- 
PC 386 DX 40   22-00/122 1995  24.015,- 0,- 
PC 386 DX 40   22-01/298 1995  40.794,- 0,- 
PC 386 DX 40   22-01/308 1998  36.232,- 0,- 
PC 386 DX 40   22-00/129 1995  32.000,- 0,- 
PC 386 DX 40   22-00/10 1996  78.739,- 0,- 
PC 486 SX 2   22-00/130 1996  29.819,- 0,- 
PC 386 SX/25   22-00/181 1994  24.015,- 0,- 



 73 

notebook Echos Olivetti 22-00/190 1997  74.175,- 0,- 
notebook Echos Olivetti 22-00/85 1998  76.968,- 0,- 
tiskárna HL LJ II P plus 22-00/82 1996  62.277,- 0,- 
PC AT 286-16   22-00/209 1995  49.498,- 0,- 
PC HP Vectra PC M2  22-00/212 1992  48.928,- 0,- 
PC AC Lite 486 SXL  22-00/131 1996  34.810,- 0,- 
PC 36X MAX   22-00/202 1998  37.751,- 0,- 
PC síť-instalace   22-00/123 1996  39.991,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého 
kraje Teplice, Lípová 651/9, příspěvková organizace, IČ: 61515809.   

 
5 4 .  
Usnesení č. 120/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název    inv.č.  rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
PC AT 386/33   30  1992  37.069,- 0,- 
PC Pentium   057  1997  25.334,- 0,- 
PC 486    064  1997  41.903,- 0,- 
počítač DELL 320 SX  083  2000  52.900,48 0,- 
počítač DELL 333 s/L  084  2000  52.746,70 0,- 
počítač ICL M 50/20  088  2000  62.666,- 0,- 
počítač DELL 325 SX  089  2000  49.646,- 0,- 
počítač ICL M 50/20  090  2000  71.154,- 0,- 
počítač DELL 320 SX  091  2000  61.410,48 0,- 
počítač PC 286   035  1994  52.893,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola textilní Teplice, příspěvková 
organizace se sídlem E.Dvořákové 14, 415 01 Teplice, IČ: 00671631.   
 

5 5 .  
Usnesení č. 121/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC AT 486+monitor Hyundai 282240609 1995  29.725,- 0,- 
PC Acer P1+monitor Acer 282240607 1999  39.930,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany, IČ: 00830577. 

 
5 6 .  
Usnesení č. 122/52R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 



 74 

PC AT 486 DX/2,16 MB 
+ RAM + VGA monitor 2199/1  1991  72.400,- 0,- 
PC 286 + monitor  2331  1992  22.106,- 0,- 
PC 286 + monitor  2332  1992  20.006,- 0,- 
Tiskárna STAR FR 15  2199/2  1991  31.600,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková 
organizace, se sídlem ČSA 1360, 434 38 Most, IČ: 00080730. 

 
5 7 .  
Usnesení č. 123/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
spalovna odpadků  401034 1991  1,097.503,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice Most, příspěvková organizace,  se 
sídlem J.E.Purkyně 270, IČ: 62209701. 

 
5 8 .  
Usnesení č. 124/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
LCD panel ASK CAMPUS III VT 64 1996  158.057,10 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, 
příspěvková organizace,  IČ: 49872419. 

 
5 9 .  
Usnesení č. 125/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
EFG-SEVA Praktik 
+ příslušenství   145  1998  62.024,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov - 
Janov, příspěvková organizace, se sídlem Litvínov – Janov, Křižatecká čp.16, PSČ 435 42 
IČ: 49872524. 

 
6 0 .  
Usnesení č. 126/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 75 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
plynový sporák SPE 40  4-541-111/1 1994  38.007,- 0,- 
mísící a šlehací stroj  4.538.121/2 1995  31.216,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
stavební, Děčín I, Čs. armády 10, příspěvková organizace, IČ: 47274689. 

 
6 1 .  
Usnesení č. 127/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
počítačová sestava  2005/98 1998  60.132,40 0,- 
počítačová sestava ES CON 5-402735/1 1994  58.016,33 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců Šluknov, příspěvková 
organizace, se sídlem: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77, IČ: 47274573. 

         
6 2. 
Usnesení č. 128/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Myčka nádobí  536  1998  22.111,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 080195, se sídlem Dlouhá 75, Lovosice, PSČ 410 22. 

 
6 3 .  
Usnesení č. 129/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
vysokozdvižný vozík 
Balcancar  6475001 1986  140.070,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Chomutov, Na Moráni 
4803, příspěvková organizace, IČ: 00554529. 

 
6 4 .  
Usnesení č. 130/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  



 76 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Buldozer D 130  1000533110 1981  574.853,-- 0,-- 
Vysokozdvih. 
vozík DV 1661  1000533125 1989  113.917,-- 0,-- 
Značkovací stroj 1000533101 1988  42.800,-- 0,-- 
Bagr-Poclain TY 45 3045330814 1985  403.000,-- 0,-- 
Elektrocentrála  1000366128 1989  151.899,52 0,-- 
Sněhová radlice  0045330728 1979  32.100,-- 0,-- 
Sněhová radlice  0045330723 1978  32.100,-- 0,-- 
Sněhová fréza - 
přídavné zařízení 45331003 1993  36.645,-- 0,-- 
Kontejner  
popelnicový TR 4 7000000714 1994  26.500,-- 0,-- 
Kontejner  
popelnicový TR 4 7000000715 1994  26.500,-- 0,-- 
Kontejner  
popelnicový TR 4 7000000716 1994  26.500,-- 0,-- 
Mobilní buňka  7000000671 1993  48.734,-- 0,-- 
Mobilní buňka  7000000672 1993  48.734,-- 0,-- 
Tiskárna k sypači 
PIETSCH  6000405004 1995  63.684,-- 0,-- 
Tiskárna k sypači 
PIETSCH  6000405005 1995  63.684,-- 0,-- 
Jednoosý přívěs  7000000620 1993  66.800,-- 0,-- 
Maringotka jednoosá 7000000077 1961  30.253,-- 0,-- 
Sněhová radlice  4005330201 1981  29.200,-- 0,-- 
Vibrační válec  
VV3400   6000533201 1990  39.351,-- 0,-- 
Malotraktor VARI 7000000560 1991  46.217,-- 0,-- 
Drenážní hydročistič 7000000640 1993  53.460,-- 0,-- 
Sekačka BUGINA II 6000540043 1986  127.900,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03. 

 
6 5 .  
Usnesení č. 131/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
PC TESCO  083  1999  41.185,90 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková 
organizace, IČ: 360635, se sídlem Dlouhá 173, Litoměřice, PSČ 412 01. 

 
6 6 .  
Usnesení č. 132/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 77 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Dodávkový automobil HYUDAI 58  1996  498 980,- 0,- 
H-100, SPZ ULA 74-99 
z účetní evidence příspěvkové organizace Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad 
Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace, IČ: 18385061. 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Dodávkový automobil HYUDAI 58  1996  498 980,- 0,- 
H-100, SPZ ULA 74-99 
společnosti vybrané na základě výběrového řízení za kupní cenu 81.000,- Kč. 
 

6 7 .  
Usnesení č. 133/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Dataprojektor IBM-INFOCUS X1 3907  2003  39 979,- 0,- 
Dataprojektor IBM-INFOCUS X1 3921  2003  39 979,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, 
příspěvková organizace, IČ: 44555423 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Dataprojektor IBM-INFOCUS X1 3907  2003  39 979,- 0,- 
Dataprojektor IBM-INFOCUS X1 3921  2003  39 979,- 0,- 
společnosti SOFTIR PRAHA, s.r.o., se sídlem Lojovická 787/8, 142 00 Praha 4, IČ: 
44888988 za kupní cenu 10.462,- Kč. 
 

6 8 .  
Usnesení č. 134/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
souhlasí 

s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
osobní výtah   3356  1999  1,029.000,- 789.572,- 
osvětlovací technika  3064  1999  899.577,- 505.992,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková 
organizace, se sídlem ČSA 1360, 434 01 Most,  IČ: 00080730. 

 
6 9 .  
Usnesení č. 135/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 78 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
vertikální frézka FA 3-V 420926 1959  46.410,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny 
Světlé 2703, příspěvková organizace, IČ: 00177571. 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
vertikální frézka FA 3-V 420926 1959  46.410,- 0,- 
Janu Dohnalovi, bytem: Komenského 6228, Varnsdorf, PSČ: 407 47, za kupní cenu 
20.000,- Kč. 
 

7 0 .  
Usnesení č. 136/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř./výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
OA Škoda Felicia - combi 
LTI 03-86  959  1995/1995  264.500,-- 0,--  
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 080195, se sídlem Dlouhá 75, Lovosice, PSČ 410 22. 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř./výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
OA Škoda Felicia - combi 
LTI 03-86  959  1995/1995  264.500,-- 0,--  
OKIM spol. s r.o., se sídlem Havlíčkova 396, Libochovice, PSČ 411 17, IČ: 48290980, za 
kupní cenu 19.200,--Kč. 

 
7 1 .  
Usnesení č. 137/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

TYP IČ 
rok 

výroby 
pořizovací 

cena 
zůstatková 

cena 

MONITOR SONY 15" 
22/03-
000089 2001 8 393,60   8 393,60   

PC OFFICE PRO 2000 N 
MIDI 

22/05-
000168 2001 23 980,80   23 980,80   

z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem, IČ: 708 921 56 

2. s darováním movitého majetku, a to: 

TYP IČ 
rok 

výroby 
pořizovací 

cena 
zůstatková 

cena 



 79 

MONITOR SONY 15" 
22/03-
000089 2001 8 393,60   8 393,60   

PC OFFICE PRO 2000 N 
MIDI 

22/05-
000168 2001 23 980,80   23 980,80   

organizaci Tělovýchovná jednota Hvězda Trnovany, Modlanská 1883, 415 01 Teplice, 
IČ: 477 67 456. 

 

7 2 .  
Usnesení č. 138/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

PC TYP IČ 
rok 

výroby 
pořizovací 

cena 
zůstatková 

cena 

1 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000090 2001 8 393,60   8 393,60   

2 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000098 2001 8 393,60   8 393,60   

3 
MONITOR COMPAQ 
V 500 15" 

22/03-
000039 2001 11 564,00   11 564,00   

4 MONITOR SONY 17" 
22/03-
000832 2003 4 427,30   4 427,30   

5 MONITOR SONY 17" 
12/05-
00047B 2001 11 578,00   11 578,00   

6 MONITOR SONY 17" 
22/03-
000093 2001 8 393,60   8 393,60   

7 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000651 2002 4 839,30   4 839,30   

8 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000739 2002 5 258,00   5 258,00   

9 
MONITOR COMPAQ 
S510 

22/03-
000044 2001 10 000,00   10 000,00   

10 
MONITOR HYUNDAI 
17" 

22/03-
000797 2003 5 923,20   5 923,20   

11 
MONITOR COMPAQ 
V 500 15" 

22/03-
000040 2001 9 333,00   9 333,00   

12 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000906 2003 4 427,30   4 427,30   

13 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000078 2001 8 393,60   8 393,60   

14 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000088 2001 8 393,60   8 393,60   

15 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000100 2001 8 393,60   8 393,60   

16 MONITOR SONY 15" 
12/05-
00049B 2001 11 578,00   11 578,00   

17 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000686 2002 4 839,30   4 839,30   



 80 

18 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000814 2003 4 427,30   4 427,30  

19 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000916 2003 4 427,30   4 427,30   

20 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000874 2003 4 427,30   4 427,30   

21 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000823 2003 4 427,30   4 427,30   

22 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000877 2003 4 427,30   4 427,30   

23 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000921 2003 4 427,30   4 427,30   

24 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000642 2002 4 840,30   4 840,30   

25 
MONITOR HYINDAI 
17" 

22/03-
001008 2003 4 623,80   4 623,80   

26 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000920 2003 4 427,30   4 427,30   

 

PC TYP IČ 
rok 

výroby 
pořizovací 

cena 
zůstatková 

cena 

1 PC OFFICE PRO 
22/05-
000256 2001 25 444,80   25 444,80   

2 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000150 2001 23 980,80   23 980,80   

3 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000156 2001 23 980,80   23 980,80   

4 
PC OFFICE PRO 
2000N MIDI 

22/05-
000143 2001 23 980,80   23 980,80   

5 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000198 2001 23 980,80   23 980,80   

6 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000142 2001 23 980,80   23 980,80   

7 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000136 2001 23 980,80   23 980,80   

8 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000144 2001 23 980,80   23 980,80   

9 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000176 2001 23 980,80   23 980,80   

10 PC OFFICE PRO 2000 
22/05-
000252 2001 25 444,80 25 444,80   

11 PC OFFICE PRO 
22/05-
000258 2001 25 444,80   25 444,80   

12 
PC OFFICE PRO 2000 
N + 

22/05-
000255 2001 25 444,80   25 444,80   

13 
PC OFFICE PRO 2000 
N + 

22/05-
000253 2001 25 444,80   25 444,80   

14 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000163 2001 23 980,80   23 980,80   

15 PC OFFICE PRO 22/05- 2001 23 980,80   23 980,80   



 81 

000189 

16 PC OFFICE PRO 
22/05-
000201 2001 23 980,80   23 980,80   

17 PC OFFICE PRO 
22/05-
000209 2001 23 980,80   23 980,80   

18 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000140 2001 23 980,80   23 980,80   

19 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000259 2001 25 444,80   25 444,80   

20 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000218 2001 23 980,80   23 980,80   

21 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000229 2001 23 980,80   23 980,80   

22 PC OFFICE PRO 
22/05-
000263 2001 25 444,80   25 444,80   

23 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000171 2001 23 980,80   23 980,80   

24 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000197 2001 23 980,80   23 980,80   

25 
PC OFFICE PRO 2000 
+ 

22/05-
000234 2001 25 444,80   25 444,80   

26 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000149 2001 23 980,80   23 980,80   

z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem, IČ: 708 921 56 

2. s darováním movitého majetku, a to: 

PC TYP IČ 
rok 

výroby 
pořizovací 

cena 
zůstatková 

cena 

1 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000090 2001 8 393,60   8 393,60   

2 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000098 2001 8 393,60   8 393,60   

3 
MONITOR COMPAQ 
V 500 15" 

22/03-
000039 2001 11 564,00   11 564,00  

4 MONITOR SONY 17" 
22/03-
000832 2003 4 427,30   4 427,30   

5 MONITOR SONY 17" 
12/05-
00047B 2001 11 578,00   11 578,00   

6 MONITOR SONY 17" 
22/03-
000093 2001 8 393,60   8 393,60   

7 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000651 2002 4 839,30   4 839,30   

8 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000739 2002 5 258,00   5 258,00   

9 
MONITOR COMPAQ 
S510 

22/03-
000044 2001 10 000,00   10 000,00   

10 
MONITOR 
HYUNDAI 17" 

22/03-
000797 2003 5 923,20   5 923,20   

11 
MONITOR COMPAQ 
V 500 15" 

22/03-
000040 2001 9 333,00   9 333,00   



 82 

12 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000906 2003 4 427,30   4 427,30   

13 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000078 2001 8 393,60   8 393,60   

14 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000088 2001 8 393,60   8 393,60   

15 MONITOR SONY 15" 
22/03-
000100 2001 8 393,60   8 393,60   

16 MONITOR SONY 15" 
12/05-
00049B 2001 11 578,00   11 578,00   

17 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000686 2002 4 839,30   4 839,30   

18 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000814 2003 4 427,30   4 427,30   

19 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000916 2003 4 427,30   4 427,30   

20 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000874 2003 4 427,30   4 427,30   

21 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000823 2003 4 427,30   4 427,30   

22 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000877 2003 4 427,30   4 427,30   

23 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000921 2003 4 427,30   4 427,30   

24 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000642 2002 4 840,30   4 840,30   

25 
MONITOR HYINDAI 
17" 

22/03-
001008 2003 4 623,80   4 623,80   

26 
MONITOR RELISYS 
17" 

22/03-
000920 2003 4 427,30   4 427,30   

 

PC TYP IČ 
rok 

výroby 
pořizovací 

cena 
zůstatková 

cena 

1 PC OFFICE PRO 
22/05-
000256 2001 25 444,80   25 444,80   

2 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000150 2001 23 980,80   23 980,80   

3 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000156 2001 23 980,80   23 980,80   

4 
PC OFFICE PRO 
2000N MIDI 

22/05-
000143 2001 23 980,80   23 980,80   

5 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000198 2001 23 980,80   23 980,80   

6 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000142 2001 23 980,80   23 980,80   

7 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000136 2001 23 980,80   23 980,80   

8 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000144 2001 23 980,80   23 980,80   

9 PC OFFICE PRO 2000 22/05- 2001 23 980,80   23 980,80   



 83 

N MIDI 000176 

10 PC OFFICE PRO 2000 
22/05-
000252 2001 25 444,80   25 444,80   

11 PC OFFICE PRO 
22/05-
000258 2001 25 444,80   25 444,80   

12 
PC OFFICE PRO 2000 
N + 

22/05-
000255 2001 25 444,80   25 444,80   

13 
PC OFFICE PRO 2000 
N + 

22/05-
000253 2001 25 444,80   25 444,80   

14 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000163 2001 23 980,80   23 980,80   

15 PC OFFICE PRO 
22/05-
000189 2001 23 980,80   23 980,80   

16 PC OFFICE PRO 
22/05-
000201 2001 23 980,80   23 980,80   

17 PC OFFICE PRO 
22/05-
000209 2001 23 980,80   23 980,80   

18 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000140 2001 23 980,80   23 980,80   

19 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000259 2001 25 444,80   25 444,80   

20 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000218 2001 23 980,80   23 980,80   

21 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000229 2001 23 980,80   23 980,80   

22 PC OFFICE PRO 
22/05-
000263 2001 25 444,80   25 444,80   

23 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000171 2001 23 980,80   23 980,80   

24 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000197 2001 23 980,80   23 980,80   

25 
PC OFFICE PRO 2000 
+ 

22/05-
000234 2001 25 444,80   25 444,80   

26 
PC OFFICE PRO 2000 
N MIDI 

22/05-
000149 2001 23 980,80   23 980,80   

příspěvkové organizaci Nemocnice Most, příspěvková organizace, se sídlem J.E.Purkyně 
270, 434 01 Most, IČ: 622 09 701. 

 
7 3 .  
Usnesení č. 139/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
souhlasí 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
chladící skříň prosklená 2263000001 1996  22.140,- 0,- 
motorový návěs s radlicí 
a vozíkem   2822000611 1985  20.557,- 0,- 
sekačka VARI systém  2223000006 1991  28.529,- 0,- 



 84 

z účetní evidence příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany, IČ: 00830577. 

 
 2. s předáním movitého majetku, a to: 

název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
chladící skříň prosklená 2263000001 1996  22.140,- 0,- 

 do správy příspěvkové organizace Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, 
Bratislavská 2166, příspěvková organizace, IČ: 18383874. 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
motorový návěs s radlicí 
a vozíkem   2822000611 1985  20.557,- 0,- 
sekačka VARI systém  2223000006 1991  28.529,- 0,- 

 do správy příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem: Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19, PSČ 407 46, IČ: 
47274450. 

 
 3. s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
kopírovací stroj SHARP 2234000001 1993  30.483,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany, IČ: 00830577. 

 
7 4 .  
Usnesení č. 140/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 r o z h o d u j e   

A) o vyjmutí nemovitostí ze správy a vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace 
Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace, se sídlem Kubátova 269, 
417 22 Háj u Duchcova, IČ: 63787911, a to: 
- pozemek st.p.č. 3184 o výměře 319 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: budova 
- budovu č.p. 1538 na st.p.č. 3184, část obce  Teplice, způsob využití: objekt k bydlení  
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 8065 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice 
a 
předání těchto nemovitostí do správy a zařazení do účetní evidence příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 00829048 
s účinností od 1. 8. 2006 včetně práv  a závazků souvisejících s nemovitostmi uvedenými 
v tomto usnesení. 
 
B) vyřazení movitého majetku, a to: 
název     ks výr.číslo cena za jedn. cena celk.(Kč) 
plynový sporák s el.troubou nerez 1 00017973   86.923,-  86.923,- 
el.multifunkční pánev 35 l nerez 1 00013051 151.000,- 151.000,- 
pracovní stul s policí nerez 
1700x700x900    1       7.810,-     7.810,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
PJ 1700x300    1       3.450,-            3.450,-   
pracovní stůl s dřezem nerez SMO 



 85 

800x800x900 mm   1       9.810,-            9.810,- 
pracovní stůl s dřezem nerez SMO 
1700x700x900    1     12.370,-   12.370,- 
univ.šleh.a hnětací stroj   1 00010586+ 

       17103+15365 153.368,-  153.368,- 
mycí stůl s dvoudřezem nerez 
1400x700x900    1     15.780,-    15.780,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
1150x300    1                             2.620,-             2.620,- 
skladový regál nerez  
550x450x1600    1       6.330,-      6.330,-  
pracovní stůl se dvěma zásuvkami 
1550x700x900    1     11.430,-           11.430,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
1550x300    1       5.860,-             5.860,-  
pracovní stůl s dřezem nerez 
1600x700x900    1     16.640,-    16.640,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
900x300     1       2.340,-             2.340,- 
el.mycí stroj na nádobí nerez Alba 1 03025886   65.800,-    65.800,- 
digitální ústředna ISDN IČ 1006A 1 1022536     7.497,80      7.497,80  
plynový sporák GOREMJE IČ1056 1       7.889,-      7.889,- 
kuchyňská váha IČ 1011  1 11966      2.697,-      2.697,- 
škrabka na brambory IČ 1036              1                  6.763,-             6.763,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, 
příspěvková organizace, se sídlem Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova, odloučené 
pracoviště Teplice, Novoveská 1538, IČ: 63787911 
a 
předání movitého majetku, a to: 
název     ks výr.číslo cena za jedn. cena celk.(Kč) 
plynový sporák s el.troubou nerez 1 00017973   86.923,-  86.923,- 
el.multifunkční pánev 35 l nerez 1 00013051 151.000,- 151.000,- 
pracovní stul s policí nerez 
1700x700x900    1       7.810,-     7.810,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
PJ 1700x300    1       3.450,-            3.450,-   
pracovní stůl s dřezem nerez SMO 
800x800x900 mm   1       9.810,-            9.810,- 
pracovní stůl s dřezem nerez SMO 
1700x700x900    1     12.370,-   12.370,- 
univ.šleh.a hnětací stroj   1 00010586+ 

       17103+15365 153.368,-  153.368,- 
mycí stůl s dvoudřezem nerez 
1400x700x900    1     15.780,-    15.780,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
1150x300    1                             2.620,-             2.620,- 
skladový regál nerez  
550x450x1600    1       6.330,-      6.330,-  
pracovní stůl se dvěma zásuvkami 
1550x700x900    1     11.430,-           11.430,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
1550x300    1       5.860,-             5.860,-  



 86 

pracovní stůl s dřezem nerez 
1600x700x900    1     16.640,-    16.640,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
900x300     1       2.340,-             2.340,- 
el.mycí stroj na nádobí nerez Alba 1 03025886   65.800,-    65.800,- 
digitální ústředna ISDN IČ 1006A 1 1022536     7.497,80      7.497,80  
plynový sporák GOREMJE IČ1056 1       7.889,-      7.889,- 
kuchyňská váha IČ 1011  1 11966      2.697,-      2.697,- 
škrabka na brambory IČ 1036              1                  6.763,-             6.763,- 
 
do správy příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 
Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048 
 

 
7 5 .  
Usnesení č. 141/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s předáním movitého majetku, a to:  
název     ks výr.číslo cena za jedn.(Kč)   cena celk.(Kč) 
plynový sporák s el.troubou nerez 1 00017973      86.923,-     86.923,- 
el.multifunkční pánev 35 l nerez 1 00013051 151.000,-  151.000,- 
pracovní stul s policí nerez 
500x700x900    2       5.805,-    11.610,-
pracovní stůl s policí nerez 
1700x700x900    1       7.810,-      7.810,- 
chladnička podstolová Liebherr 1 9961813-01     6.460,-      6.460,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
PJ 1700x300    1       3.450,-      3.450,-  
pracovní stůl s dřezem nerez SMO 
800x800x900 mm   1       9.810,-      9.810,- 
pracovní stůl s dřezem nerez SMO 
1700x1700x900    1      12.370,-              12.370,- 
univ.šleh.a hnětací stroj   1 00010586+ 

       17103+15365 153.368,-            153.368,- 
         stolní krouhač zeleniny Pasguini 1 0103    30.148,-   30.148,- 

pracovní stůl s trnoží  
800x700x900    1       6.020,-     6.020,- 
chladnička podstolová Liebherr 1 9961820-00     6.460,-     6.460,- 
mycí stůl s dvoudřezem nerez 
1400x700x900    1     15.780,-   15.780,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
1150x300    1                         2.620,-     2.620,- 
skladový regál nerez  
550x450x1600    1                     6.330,-     6.330,-
pracovní stůl se dvěma zásuvkami 
1550x700x900    1    11.430,-               11.430,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
1550x300    1      5.860,-      5.860,-
pracovní stůl s dřezem nerez 



 87 

1600x700x900    1    16.640,-              16.640,- 
nástěnná police nerez jednopatrová 
900x300     1      2.340,-     2.340,- 
el.mycí stroj na nádobí nerez Alba 1 03025886  65.800,-   65.800,- 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
cena celkem vč. DPH                  612.229,-Kč

        
do správy a účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Háj u Duchcova, 
příspěvková organizace, Kubátova 269, Háj u Duchcova, odloučené pracoviště Novoveská 
1538, Teplice, IČ: 63787911.   

 
7 6 .  
Usnesení č. 142/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
počítač AMD K6/233   C 55 1998 34.168,40 0,00 

z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková 
organizace, Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 360716. 

2. s předáním movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
počítač AMD K6/233   C 55 1998 34.168,40 0,00 

do správy příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická 
škola a Školní jídelna, příspěvková organizace, Žatec, Volyňských Čechů 1015, IČ: 
62247859. 

 
7 7. 
Usnesení č. 143/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.   rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Mincovní telefonní 
přístroj LAN  3519   1999  20.990,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková 
organizace, IČ: 46789910, se sídlem Golovinova 1559, Kadaň, PSČ 432 01. 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název   inv.č.   rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Mincovní telefonní 
přístroj LAN  3519   1999  20.990,-- 0,-- 
do správy příspěvkové organizace Domov důchodců a Domov-penzion pro důchodce 
Meziboří, příspěvková organizace, IČ: 49872516, se sídlem Okružní 104, Meziboří, PSČ 
435 13. 



 88 

 
7 8 .  
Usnesení č. 144/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 118/46R/2006 ze dne 28. 6. 2006 v části: 
„Rada Ústeckého kraje po projednání 
s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Frézka vertikální F 2250 300501779 1978  81.156,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední odborné 
učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688. 
3. s předáním movitého majetku, a to: 
název    inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Frézka vertikální F 2250 300501779 1978  81.156,-- 0,-- 
do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace, IČ: 69411263.“ 

 
B )  s o u h l a s í  
 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Bruska na otvory BDU 50 300501921 1982  120.318,-- 0,-- 
Obrážečka vodorovná 
CH 560 S   300501698 1976  68.123,-- 0,-- 
Bruska hrotová BUA 20 S 300501539 1973  204.162,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední odborné 
učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688. 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Bruska na otvory BDU 50 300501921 1982  120.318,-- 0,-- 
Obrážečka vodorovná 
CH 560 S   300501698 1976  68.123,-- 0,-- 
Bruska hrotová BUA 20 S 300501539 1973  204.162,-- 0,-- 
do správy příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 
272, příspěvková organizace, IČ: 00082678, se sídlem Jezerská 272, Jirkov, PSČ 431 11. 

 
7 9.  
Usnesení č. 145/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 12/2 v rozsahu 200 m2 dle geometrického plánu pro vyznačení 

věcného břemene č. 354-6032/2006 ze dne 18. 5. 2006, druh pozemku: lesní pozemek, 
způsob ochrany: národní park – II. zóna, pozemek určený k plnění funkcí lesa, rozsáhlé 
chráněné území, 



 89 

- pozemek: část p. p. č. 611/1, v rozsahu 457 m2 dle geometrického plánu pro vyznačení 
věcného břemene č. 354-6032/2006 ze dne 18. 5. 2006, druh pozemku: lesní pozemek, 
způsob ochrany: národní park – I. zóna, národní park – II. zóna, pozemek určený k plnění 
funkcí lesa, rozsáhlé chráněné území, nemovitá kulturní památka, 
obec Jetřichovice, k. ú. Jetřichovice u Děčína, zapsaným na LV č. 612 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Správa Národního parku České Švýcarsko ve prospěch 
vlastníka nemovitostí, a to: 

- budova: část obce Jetřichovice, č. p. 124, způsob využití: bydlení, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, na st. p. č. 163, 

- budova bez čp/če, způsob využití: garáž, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na st. p. 
č. 164, 

- budova bez čp/če, způsob využití: garáž, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na st. p. 
č. 165, 

- budova bez čp/če, způsob využití: garáž, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na st. p. 
č. 166, 

- pozemek: st. p. č.  163 o výměře 2308 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č.  164 o výměře 68 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č.  165 o výměře 69 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č.  166 o výměře 215 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č.  309 o výměře 82 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č.  310 o výměře 63 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č.  311 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č.  312 o výměře 15 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 9/1 o výměře 11062 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 16/3 o výměře 1156 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 16/4 o výměře 1233 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Jetřichovice, k. ú. Jetřichovice u Děčína, zapsaných na LV č. 301 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 
02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, zavázaný: Česká 
republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Správa Národního parku České 
Švýcarsko, se sídlem: Krásná Lípa, Pražská 457/52, PSČ: 407 46, zastoupený RNDr. 
Zdeňkem Patzeltem, ředitelem, IČ: 70565759. Obsahem je povinnost zavázaného strpět právo 
vedení vodovodního potrubí a právo vstupu přes výše uvedené pozemky v souvislosti 
s provozem, údržbou a případnou rekonstrukcí vodojemu a vodovodního potrubí, to vše za 
jednorázovou úhradu 10.000,- Kč. 
 



 90 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem schváleným 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2006 

 
8 0 .  
Usnesení č. 146/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: 
-pozemek: p.p.č. 415/53 o výměře 2248 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany:zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 415/55 o výměře 1043 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany:zemědělský půdní fond, 
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 357 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
-pozemek: p.p.č. 415/4 o výměře 3090 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany:zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 415/54 o výměře 4224 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany:zemědělský půdní fond, 
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
Budoucí oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ: 
27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink,. Budoucí 
zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje. Obsahem je 
povinnost vlastníka strpět umístění a realizaci stavby zařízení elektrizační soustavy na 
dotčených nemovitostech pro potřeby realizace stavby: přeložka kabelů VN a přeložka 
sdělovacího kabelu SČE, a.s. dle projektové dokumentace zpracované Pontex spol. s.r.o. 
Praha, včetně práva přístupu a příjezdu ke stavbě za účelem údržby a opravy, v rozsahu dle 
geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen 
rozsah věcného břemene. 
Pozemky p.p.č. 415/4 a p.p.č. 415/54 v k.ú. Prosmyky jsou svěřeny do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2006 

 
8 1 .  
Usnesení č. 147/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 91 

1. o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 1133/2, druh pozemku: 
orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, pozemek: p.p.č. 1174/11, druh pozemku: 
orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u 
Žatce, zapsaným na LV č. 335 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Žatec pro Ústecký kraj. Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 
70892156, Zavázaní: Vlasta Černá, bytem Myslivecká 175, 439 49 Staňkovice, Jana 
Černochová, bytem Myslivecká 107, 439 49 Staňkovice, Věra Elexová, bytem Julia Fučíka 
85, 431 59 Vysoká Pec, Jaroslav Lang, Ing., bytem Na Vyhlídce 209, 439 49 Horní Police, 
Alena Šnoblová, bytem Studentská 2627, 438 01 Žatec a Blanka Štěpánková, bytem 
Postoloprtská 151, 439 49 Staňkovice. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo zřízení 
nadzemního vedení – Linka Žatec 110 kV a časově neomezené právo vstupu na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby nadzemního vedení – Linka Žatec 110 kV, v rozsahu 
2.903 m2  dle GP pro vyznačení věcného břemene č. 243-298/2005 ze dne 12.8.2005, to vše 
za jednorázovou úhradu 26,--/m2, tj. 75.478,-- Kč. 
 
2. o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 465, druh pozemku: 
orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, 
zapsaným na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 
pro Ústecký kraj. Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, 
Zavázaní: Marie Poláková, bytem Malnice 22, 439 42 Postoloprty, Libuše Svobodová, 
bytem Jirkovská 5017, 430 04 Chomutov, Petra Svobodová, bytem Jirkovská 5017, 430 04 
Chomutov, Miroslav Svoboda, bytem Jirkovská 5017, 430 04 Chomutov, Marcela 
Mrázková, bytem Sídliště 204, 439 49 Staňkovice a Josef Svoboda, bytem Zálužice 20, 438 
01 Žatec. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo zřízení stavby odvodu dešťových vod 
do Chomutovky a časově neomezené právo vstupu na předmětné nemovitosti za účelem oprav 
a údržby stavby odvodu dešťových vod do Chomutovky, v rozsahu 535 m2  dle GP pro 
vyznačení věcného břemene č. 108-298/2005 ze dne 2.9.2005, to vše za jednorázovou 
úhradu 166,--/m2, tj. 88.810,-- Kč.  
 
3. o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 663/8, druh pozemku: 
orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsaným na 
LV č. 97 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký 
kraj. Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 
400 02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, Zavázaný: Jiří 
Vegricht, doc. Ing., CSc., bytem Nad Libří 394/27, 159 00 Praha 5. Obsahem je povinnost 
vlastníka strpět právo zřízení nadzemního vedení – Linka Žatec 110 kV a časově neomezené 
právo vstupu na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby nadzemního vedení – Linka 
Žatec 110 kV, v rozsahu 1.067 m2  dle GP pro vyznačení věcného břemene č. 202-298/2005 
ze dne 6.10.2005, to vše za jednorázovou úhradu 106,--/m2, tj. 113.102,-- Kč. 
 
4. o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 240/1 (dříve pozemek 
ve zjednodušené evidenci – pozemkové parcely č. 246 a 247), p.p.č. 194 (dříve pozemek ve 
zjednodušené evidenci – pozemkové parcely č. 189/1 a 189/3), p.p.č. 25 (dříve pozemek ve 
zjednodušené evidenci – pozemkové parcely č. 22/1,22/2), obec Velemyšleves, k.ú. Minice, 
zapsaným na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 
pro Ústecký kraj. Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, 
Zavázaní: Jiří Němeček, MVDr., bytem Podměstí 2166, 438 01 Žatec a Eva Tomanová, 
Mgr., bytem Na Nábřeží 610/95, 736 01 Havířov. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
právo uložení podzemního vedení plynovodu a časově neomezené právo vstupu na předmětné 



 92 

nemovitosti za účelem oprav a údržby podzemního plynovodu, v rozsahu 8.832 m2  dle GP 
pro vyznačení věcného břemene č. 49-248/2005 ze dne 9.9.2005 a č. 61-248/2005 ze dne 
5.12.2005, to vše za jednorázovou úhradu 106,--/m2, tj. 936.192,-- Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejichž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedeným 
v bodě A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2006 

 
8 2 .  
Usnesení č. 148/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. DC/023/2006/SSB 
k pozemku p.č. 2604 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Valkeřice v k.ú. Valkeřice, zapsaného na LV č. 167 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. II/240 na 
tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem 
Nedbalem, vedoucím oddělení Inženýrink. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Valkeřice k NN 
p.p.č. 2169, 2166 p. Pritula“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

8 3 .  
Usnesení č. 149/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. DC/024/2006/SSB 
k pozemku p.č. 381 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Horní Chřibská v k.ú. Horní Chřibská, zapsaného na LV č. 
707 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/26325 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Markéta 
Předotová, Dvořákova 23/1323, Děčín II, PSČ 405 01 a Miroslav Předota, U městských 
domů 723/1, Ústí nad Labem, PSČ 400 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní 
přípojka k rekreační chalupě č.p. 140 v Horní Chřibské, p.p.č. 452“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



 93 

usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
8 4 .  
Usnesení č. 150/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. DC/025/2006/SSB 
k pozemku p.č. 1881 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Kerhartice, zapsaného na LV č. 12 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/2639 
na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Nový Oldřichov, 
Mistrovice 51, Nový Oldřichov, PSČ 471 13, IČ: 00260789, zastoupeného Marcelou 
Novotnou, starostkou obce. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kanalizace a ČOV, Obec 
Nový Oldřichov u České Lípy“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

8 5 .  
Usnesení č. 151/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/47/2006/SSB 
k pozemku p.č. 536 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Liběšice v k.ú. Dolní Chobolice, zapsaného na LV č. 286 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24072 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Dolní Chobolice-rekonstrukce NN (kabelový rozvod)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 



 94 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

8 6.  
Usnesení č. 152/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/48/2006/SSB 
k pozemku p.č. 1169/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany 
: rozsáhlé chráněné území, obec Liběšice v k.ú. Liběšice u Litoměřic, zapsaného na LV č. 51 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24072 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Liběšice-rekonstrukce NN (kabelový rozvod)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
8 7.  
Usnesení č. 153/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/49/2006/SSB 
k pozemku p.č. 718 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice v k.ú. Dolní Šebířov, zapsaného na LV č. 178 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24089 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Dolní Šebířov-rekonstrukce NN (kabeloý rozvod)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 



 95 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

8 8 .  
Usnesení č. 154/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/50/2006/SSB 
k pozemku p.č. 536 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Liběšice v k.ú. Dolní Chobolice, zapsaného na LV č. 286 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24072 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Liběšice, 
Liběšice, PSČ 411 46, IČ: 00263893, zastoupeného Alenou Knobovou, starostkou obce. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Dolní Chobolice – rekonstrukce veřejného osvětlení“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
8 9 .  
Usnesení č. 155/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/51/2006/SSB 
k pozemku p.č. 1169/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany 
: rozsáhlé chráněné území, obec Liběšice v k.ú. Liběšice u Litoměřic, zapsaného na LV č. 51 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24072 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Liběšice, 
Liběšice, PSČ 411 46, IČ: 00263893, zastoupeného Alenou Knobovou, starostkou obce. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Liběšice – rekonstrukce veřejného osvětlení“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 96 

 
9 0 .  
Usnesení č. 156/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/52/2006/SSB 
k pozemku p.č. 718 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice v k.ú. Dolní Šebířov, zapsaného na LV č. 178 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24089 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Lovečkovice, Lovečkovice 40, Úštěk, PSČ 411 45, IČ: 00263982, zastoupeného Václavem 
Pavlíkem, starostou obce. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dolní Šebířov – 
rekonstrukce veřejného osvětlení“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

9 1 .  
Usnesení č. 157/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/53/2006/SSB 
k pozemku p.č. 923 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
menší chráněné území, obec Libkovice pod Řípem v k.ú. Libkovice pod Řípem, zapsaného 
na LV č. 739 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/24629 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
Břetislav Baum, Libkovice pod Řípem 171, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Libkovice pod Řípem – kanalizační přípojka k RD čp. 171“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

9 2 .  
Usnesení č. 158/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 



 97 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/54/2006/SSB 
k pozemku p.č. 665 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, 
obec Keblice v k.ú. Keblice, zapsaného na LV č. 566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24712 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Tomáš Dubický, Keblice 69, Lovosice, PSČ 410 02. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Keblice – výstavba RD, elektropřípojka, sjezd 
k nemovitosti p.p.č. 90/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

9 3 .  
Usnesení č. 159/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. UL/20/06/SSB k pozemku 
p.č. 179 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Suché v k.ú. Žichlice u Modlan, zapsaného na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25352 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 
120 21, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucím oddělení Inženýrink. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Suché – připojení pro 5 rodinných domků“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

9 4 .  
Usnesení č. 160/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. UL/21/06/SSB k pozemku 
p.č. 25/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : rozsáhlé 
chráněné území – ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, obec Čeřeniště v k.ú. Čeřeniště, 



 98 

zapsaného na LV č. 229 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem a komunikaci č. III/24719 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 
27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucím oddělení Inženýrink. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „ÚL Čeřeniště – nové OM pro p.p.č. 181“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
9 5 .  
Usnesení č. 161/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/46/06 k pozemku p.č. 
1123/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Loučná v k.ú. Háj u Loučné, zapsaného na LV č. 398 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/223 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Mgr. Petr Šmíd, Moravská 1502/19, Praha 2, PSČ 120 
00. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka pro rekreační chatu p.p.č. 217, 
k.ú. Háj u Loučné“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
9 6 .  
Usnesení č. 162/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/43/06 k pozemku p.č. 
574 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec Jirkov 
v k.ú. Vrskmaň, zapsaného na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/25118 na tomto pozemku umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: Miroslav Slepička, Tkalcovská 1531, Jirkov, PSČ 431 11. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Stavba RD – inženýrské sítě Vrskmaň“, jakož i vstup 



 99 

(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
9 7 .  
Usnesení č. 163/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/27/2006 k pozemku 
p.č. 174/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Podbořany v k.ú. Hlubany, zapsaného na LV č. 888 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/226 na tomto pozemku umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: Služby Archman s.r.o., Havraň 56, Havraň, PSČ 435 01, IČ: 
25422995, zastoupeného Josefem Archmanem. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Splašková kanalizace s ČS TRW VOLANT, Podbořany Alpka 707“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
9 8 .  
Usnesení č. 164/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/25/2006 k pozemku 
p.č. 429/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Toužetín v k.ú. Toužetín, zapsaného na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23739 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, 
PSČ 145 00, IČ: 65993390, zastoupeného Ing. Václavem Filipem, ředitelem správy 
Chomutov. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „R7 SULEC – obchvat, číslo 
ISPROFIN 3271234195“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 100 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

9 9 .  
Usnesení č. 165/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/28/2006 k pozemku 
p.č. 1426 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Podbořany v k.ú. Podbořany, zapsaného na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/226 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: HANSA FINANZ INVEST s.r.o., Brandlova 5, Cheb, 
PSČ 350 02 IČ: 26360411, zastoupeného André Oliver Rossnagel, zástupce pro jednání-Jiří 
Kindl. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Novostavba supermarketu Plus Discount 
Podbořany, ul. Žatecká p.č. 1495/11,1495/13“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

1 0 0 .  
Usnesení č. 166/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/29/2006 k pozemku 
p.č. 7009/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Žatec v k.ú. Žatec, zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22524 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Ing. Pavel Boubín, Lučanská 1505, Žatec, PSČ 438 01. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Žatec – kanalizační přípojka pro RD na parcele 6167/1“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  



 101 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
1 0 1 .  
Usnesení č. 167/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/48/06 k pozemku p.č. 
902/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec Havraň 
v k.ú. Havraň, zapsaného na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 
27232425, zastoupený Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Saběnice, stavba RD,p. Vinař – II. etapa, uložení kabelu 
NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
1 0 2 .  
Usnesení č. 168/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. LN/1/2006/VB k pozemku p.č. 869/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec Žerotín v k.ú. 
Žerotín u Panenského Týnce, zapsaného na LV č. 360 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23723 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch oprávněného: ČESKÝ TELECOM, a.s., Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 
60193336, zastoupený Miroslavem Možným, specialistou pro výstavbu sítě. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „MTS - Žerotín“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, v rozsahu podle 
geometrického plánu č. 204-16/2005 ze dne 18. 6. 2006, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 15.113,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 13. 
6. 2005. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 102 

 
1 0 3 .  
Usnesení č. 169/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/30/2006 k pozemkům 
p.č. 6960/1 a 6960/2 druh pozemků: ostatní plocy, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, 
obec Žatec v k.ú. Žatec, zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na těchto pozemcích umístěných ve 
prospěch budoucího oprávněného: Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 
Praha 6, PSČ 160 01, IČ: 60162694, zastoupeného Ing. Ladislavem Tesařem, ředitelem 
Vojenské ubytovací a stavební správy Litoměřice. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Optické 
propojení-Kasárna Žatec“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
1 0 4 .  
Usnesení č. 170/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/43/2006 ze dne 7. 6. 2006 a to 
takto: 
„- pozemek: p. p. č. 3101/5 o výměře 256 m2 (odděleno z p. p. č. 1004 geometrickým plánem 
č. 1744-259/2005 ze dne 23. 1. 2006)“ se ruší a nahrazuje se „- pozemek: p. p. č. 3101/3 o 
výměře 256 m2 (odděleno z p. p. č. 1004 geometrickým plánem č. 1777-42/2006 ze dne 7. 3. 
2006)“. 
 

 
1 0 5 .  
Usnesení č. 171/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 130/43/2006 ze dne 7. 6. 2006 a to 
takto: 
ruší se „II. movitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje specifikovaného ve znaleckém 
posudku č. 213-31/05 ze dne 13. 8. 2005 v celkové hodnotě 387.940,- Kč, 
2. odhadnutá tržní cena movitého majetku dle znaleckého posudku č. 213-31/05 Jiřího Foršta 
ze dne 13. 8. 2005: 387.940,- Kč 
3. Nejnižší podání: 16.808.450,- Kč 



 103 

4. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,-- Kč 
5. Dražební jistota: 2.680.845,- Kč“ 
 
nahrazuje se „II. movitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje specifikovaného ve 
znaleckém posudku č. 213-31/05 ze dne 13. 8. 2005 v celkové hodnotě 329.260,- Kč, 
2. odhadnutá tržní cena movitého majetku dle znaleckého posudku č. 213-31/05 Jiřího Foršta 
ze dne 13. 8. 2005: 329.260,- Kč 
3. Nejnižší podání: 16.749.770,- Kč 
4. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,-- Kč 
5. Dražební jistota: 2.674.977,- Kč“. 
 

 
1 0 6 .  
Usnesení č. 172/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/12Z/2006 bod 
B) ze dne 21. 6. 2006 a to takto: 
„- pozemek: p.p.č. 481/1 o výměře 1671 m2 v k.ú. Vyklice  (oddělen dle GP č. 99-60/2005 ze 
dne 30.6.2005 z p.p.č. 481/1 druh pozemku: ostatní plocha, druh komunikace: ostatní 
komunikace)“ se ruší a nahrazuje se „- pozemek: p.p.č. 481/5 o výměře 146 m2  (oddělen dle 
GP č. 99-60/2005 ze dne 30.6.2005 z p.p.č. 481/1 druh pozemku: ostatní plocha, druh 
komunikace: ostatní komunikace)“. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
1 0 7 .  
Usnesení č. 173/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

spoluvlastníky: Ing. Josef Pícha (1/3), bytem Tomanova 2415, Louny, PSČ 44001 a Ing. 
Ivan Koděra (2/3), bytem Šanov 98, Šanov, PSČ 270 31 na nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 

 - pozemek: p.p.č. 537/7 o výměře 6 236 m2, druh pozemku: orná půda   
 - pozemek: p.p.č. 537/8 o výměře 1 125 m2, druh pozemku: orná půda  
 - pozemek: p.p.č. 537/9 o výměře 4 800 m2, druh pozemku: orná půda 
 - pozemek: p.p.č. 537/10 o výměře 87 m2, druh pozemku: orná půda  
 - pozemek: p.p.č. 537/11 o výměře 2 059 m2, druh pozemku: orná půda 
 (odděleny z p.p.č. 537/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 74-249/2005 ze dne 

9.9.2005) 
 - pozemek: p.p.č. 538/14 o výměře 11 266 m2, druh pozemku: orná půda  
 - pozemek: p.p.č. 538/17 o výměře 12 999 m2, druh pozemku: orná půda 



 104 

 (odděleny z p.p.č. 538/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 74-249/2005 ze dne 
9.9.2005) 

 obec Bitozeves,  k.ú. Tatinná zapsaných na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro spoluvlastníky Ing. Josefa Píchu a Ing. Ivana Koděru  za 
kupní cenu 350,- Kč/ m2, tj. 13,500.200,-- Kč za podmínek uvedených ve Smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě – příloha č. 8 tohoto usnesení. 

 
 2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A)1. tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 

 Termín: 30. 9. 2006 
B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, 

1. aby doporučení dle bodu A) tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 6. 9. 2006 
 

2. projednat uzavření smlouvy v pracovní komisi pro majetkoprávní vypořádání zóny 
Triangle 
Termín: 6. 9. 2006 

 
1 0 8 .  
Usnesení č. 174/52R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A ) d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

spoluvlastníky: Ing. Josef Pícha (1/3), bytem Tomanova 2415, Louny, PSČ 44001, Ing. Ivan 
Koděra (1/3), bytem Šanov 98, Šanov, PSČ 270 31 a Karel Chramosta (1/3), bytem 
Chlumčany 103, Chlumčany, PSČ  439 03 na nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 

 - pozemek: p.p.č. 573/6 o výměře 56 m2, druh pozemku: orná půda   
 - pozemek: p.p.č. 644/42 o výměře 55 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z p.p.č. 

644/17 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 109-305/2005 ze dne 13.9.2005) 
 - pozemek: p.p.č. 644/30 o výměře 53 m2, druh pozemku: orná půda 
 - pozemek: p.p.č. 644/33 o výměře 19 m2, druh pozemku: orná půda 
 obec Bitozeves,  k.ú. Nehasice zapsaných na LV č. 118 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro spoluvlastníky Ing. Josefa Píchu, Ing. Ivana Koděru a 
Karla Chramostu 

 - pozemek: p.p.č. 554/2 o výměře 21 977 m2, druh pozemku: orná půda 
 - pozemek: p.p.č. 554/3 o výměře 4 304 m2, druh pozemku: orná půda 
 - pozemek: p.p.č. 610/2 o výměře 87 m2, druh pozemku: orná půda 
 - pozemek: p.p.č. 610/3 o výměře 63 m2, druh pozemku: orná půda 
 obec Bitozeves,  k.ú. Tatinná zapsaných na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro spoluvlastníky Ing. Josefa Píchu, Ing. Ivana Koděru a Karla 
Chramostu za kupní cenu 350,- Kč/ m2, tj. 9,314.900,- Kč za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o budoucí kupní smlouvě – příloha č. 9 tohoto usnesení. 

 
 2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A)1. tohoto usnesení, k podpisu 



 105 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 

 Termín: 30. 9. 2006 
 
B ) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje,  

1. aby doporučení dle bodu A) tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 6. 9. 2006 
 

2. projednat uzavření smlouvy v pracovní komisi pro majetkoprávní vypořádání zóny 
Triangle 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 175/52R/2006 
Vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje – Krajská majetková, 
příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Krajská majetková, Ústí 
nad Labem, Na schodech 1535/4, příspěvková organizace, Ing. Miloše Němečka, ke  
dni 31. srpna 2006.   
 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2006  

2. Ing. Petru Fialovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, připravit další kroky  
 Termín: 30. 8. 2006  
 
 
Usnesení č. 176/52R/2006 
Změna účelu investiční dotace pro ZZS Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
změnu účelu použití části investiční dotace 1 500 tis. Kč pro ZZS ÚK a to na pořízení 
“Vozidla ZZS pro intenzivní dálkové transporty pro spádovou oblast Litoměřice“  a 
posunutí termínu čerpání a vyúčtování celé dotace do 30. 11. 2006. 

 
 
Usnesení č. 177/52R/2006 
Doplnění Zásad Fondu obnovy 
Rada Ústeckého kraje po projednání   
 
d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit následující doplnění Zásad pro poskytování podpory 
z Fondu obnovy ÚK: 
 
Na konec čl. 3.1. se doplňuje věta: „Žádosti se podávají průběžně a to nejpozději do 12-ti 
měsíců od vzniku události uvedené v čl.1.2. Zásad“. 



 106 

Na konec čl. 5.2. se doplňuje věta: „Dotace budou poskytovány přednostně na majetek, který 
je pojistitelný obtížně nebo za ekonomicky nevýhodných podmínek“. 

 
 
Usnesení č. 178/52R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na služby "Průmyslová zóna Triangle - inženýrské sítě - TDI"  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle - inženýrské sítě - TDI“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle - inženýrské sítě - TDI“ 

 
B )  r o z h o d l a  

podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o přidělení veřejné zakázky „Průmyslová 
zóna Triangle - inženýrské sítě - TDI“ uchazeči Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 
415 36 Teplice, IČ: 46708456, DIČ: CZ 46708456, a to za podmínek: 
Nejnižší nabídková cena: 2.400.000,- Kč bez DPH 

 
C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 
Termín: 31. 10. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 10. 2006 

 
 
Usnesení č. 179/52R/2006 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – inženýrské sítě“. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – inženýrské sítě“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – inženýrské sítě“ 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – inženýrské sítě“ uchazeči Viamont DSP a.s., Železničářská čp. 1385/29, 400 03 
Ústí nad Labem, IČ: 25429949,                      DIČ: CZ25429949, a to za podmínek: 
      Celková nabídková cena:  285 137 886,39 Kč bez DPH 
Jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí  akce: 42  
měsíců 



 107 

Způsob a výše zajištění případných závazků po dobu poskytované záruky: 3 000 000 Kč po 
dobu záruky za provedené dílo bankovní zárukou 
       

C )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 
Termín: 31. 10. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 10. 2006 

 
 
Usnesení č. 180/52R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
„Křižovatky na silnici II. a III. tř. Litvínov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Křižovatky na silnici 
II. a III. tř. Litvínov“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Křižovatky na 
silnici II. a III. tř. Litvínov“ 

 
B )  r o z h o d l a  

podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Křižovatky na 
silnici II. a III. tř. Litvínov“ uchazeči AQUA zemní práce s. r. o., Mlýnská 46, 435 42 
Litvínov, IČ: 25031562, DIČ: CZ25031562, a to za podmínek: 
Nabídková cena v Kč: 18.020.000,00 Kč bez DPH 
Průběžná doba plnění v týdnech: 16 týdnů 

 
C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání 
této smlouvy 
Termín: 31. 10. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 10. 2006 

 
 
Usnesení č. 181/52R/2006 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Průmyslová zóna Triangle – vlečka“.  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a   



 108 

1. ve smyslu ustanovení podle § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to s omezením 
počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců na plnění nadlimitní veřejné 
zakázky na stavební „Průmyslová zóna Triangle – vlečka“  v rozsahu dle PD 
zpracované firmou ARTECH spol. s r.o.  

 2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria  ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena 90%, jakostní podmínky a 
poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce 5 %, způsob a výše 
zajištění případných závazků po dobu poskytované záruky 5 %  

3. o kritériích pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení: základní 
kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona, profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 
písm. a), b), d) zákona, ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 odst. 1 
písm. a), b), c) zákona, technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 písm. a), c) 
zákona a § 56 odst. 4 zákona. 

 
B )  d o p o r u ču j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru hospodářské strategie kraje 
6. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
7. zástupce Krajské hospodářské komory 

 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje  
2. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Ing. Petr Vráblík, Ph. D., vedoucí oddělení investorských příležitostí 
6. Anna Elischerová, odbor dopravy a silničního hospodářství 
7. zástupce Krajské hospodářské komory 

 

C )  p o v ě řu j e  
Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele při 
zadání této veřejné zakázky, včetně odsouhlasení jednotlivých částí zadávacích podmínek 
a zadávací dokumentace (mj. požadované kvalifikace dodavatelů a kritérií pro zadání 
veřejné zakázky), a to včetně případných změn navržených příslušným ministerstvem. 
Pověření se nevztahuje na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.  

 
D )  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony zadání 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.  
Termín: 15. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 182/52R/2006 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „SOU Fláje – demolice 
objektů“. 



 109 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 
k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „SOU Fláje – demolice 
objektů.“, práce budou provedeny na základě rozhodnutích o povolení odstranění stavby 
vydané MÚ Litvínov dne 6. 2. 2006 a 21. 3. 2006.   

 
2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 

výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění 
v týdnech 10%. 

 
3. o rozsahu požadované kvalifikace: základní kvalifikační předpoklady: podle § 53 odst. 1 

zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží uchazeč čestným prohlášením; 
profesní kvalifikační předpoklady: podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání 
písmene a) zájemce doloží výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní 
být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně 
ověřeném stejnopisu, prokázání písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o 
oprávnění k podnikání.  

 
4. o pověření interní hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 

71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 
 
5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
 
1)  AQUA zemní práce s. r. o, Mlýnská 46, 435 42 Hamr - Litvínov, IČ: 25031562, DIČ: 

CZ25031562 
2)  JOEL s. r. o, Obchodní 3 , 434 01 Most, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 
3)  METAL QUATRO spol.  s r.o., Na vrátku 1254, 434 01 Most, IČ: 61538213, DIČ: 

CZ61538213 
 
B )  j m e n u j e  

členy interní hodnotící komise ve složení:  
1.   Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2.   Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Zdeněk Šedivý, Krajská majetková příspěvková organizace 
5. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
 

náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 
4. Ing. Miloš Němeček, Krajská majetková příspěvková organizace 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého 
rozsahu s doporučením na přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  



 110 

Termín: 15. 9. 2006 
 
 
Usnesení č. 183/52R/2006 
Schválení textu  smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 
stavby „Okružní křižovatky na II/229 Louny“ a výzva k podání nabídek  formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 písm. f) zákona a ve smyslu § 25 písm. b) a § 38 zákona, na 
plnění veřejné zakázky „Okružní křižovatky na II/229 Louny“.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a dle § 2 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
o uzavření Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 
stavby „Okružní křižovatky na II/229 Louny“ mezi Ústeckým krajem a městem Louny, dle 
přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á   

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
C )  r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 38  
zákona o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou 
zakázku „Okružní křižovatky na II/229 Louny“. Práce budou provedeny na základě 
projektové dokumentace zpracované projektovou kanceláří Valbek s. r. o., středisko Ústí 
nad Labem (03/2006) 

 
2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 

výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění 
v týdnech 5%, jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících 5% 

  
3. o rozsahu požadované kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení:                    

základní kvalifikační předpoklady: podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání 
písmene a) a b) zájemce doloží výpisem z rejstříku trestů, ne starším 90 dnů,  prokázání 
písmene c), d), e), g), a i) zájemce doloží čestným prohlášením, prokázání písmene f) 
zájemce doloží potvrzením příslušného finančního úřadu, prokázání písmene h) zájemce 
doloží potvrzením příslušného orgánu či instituce; profesní kvalifikační předpoklady: 
podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží výpisem 
z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu, prokázání 
písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění k podnikání; ekonomické a 
finanční kvalifikační předpoklady: podle § 55 odst. 1 písm. a) a c) zákona, s tím že 
k prokázání písmene a) zájemce doloží doklad o  pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu povolání ve výši min.1 mil. Kč a k prokázání písmene c) 
zájemce uvede obrat za předcházející tři účetní období min. ve výši 10 mil. Kč v oblasti 
stavebních prací; technické kvalifikační předpoklady: podle § 56 odst. 3 písm. a) a c) 
zákona, s tím, že k prokázání písmene a) zájemce uvede realizované zakázky 
v posledních pěti letech, a to pouze v objemu vyšším jak 5 mil. Kč bez DPH se 



 111 

zaměřením na stavby pozemních komunikací a tento seznam doloží listinou podle § 56 
odst. 1 písm. a) doby 1-3. 

 
4. o pověření hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 
 
5. o zaslání výzev k zjednodušenému podlimitnímu řízení těmto dodavatelům: 

 
1. STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744,                                  

DIČ: CZ60838744, kontaktní adresa: Lipská 4696, 430 03 Chomutov 
2. Silnice Žatec, s. r. o., Lounská 2402, 438 39 Žatec, IČ: 62242105,                    
      DIČ: CZ62242105 
3. Pavel Šilhánek, Komenského 519, 439 81 Kryry, IČ: 10439528,                     
      DIČ: CZ520427316 
4. EKOSTAVBY Louny s. r. o., Václava Majera 573, 440 01 Louny,                  
      IČ: 10442481, DIČ: CZ10442481 
5. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393,  
      415 01 Teplice, IČ: 40233308, DIČ: CZ40233308 
6. Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1,                           

            IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, kontaktní adresa: závod 5, Vaníčkova 25, 400 74 Ústí    
nad Labem   

 
D )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení:  
1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
4. Bc. Ivana Hádková, vedoucí odboru rozvoje města Louny 
5. Ing. Petr Křivka, zástupce města Louny 

 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
3. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství       
4. Jitka Bažantová, odbor rozvoje města Louny 
5. Ing. arch. Pavel Čermák, zástupce města Louny  

 
E) Toto usnesení v části C) a D) nabude účinnosti dnem účinnosti smlouvy o  společném 

postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „Okružní křižovatky na 
II/229 Louny“ 

F )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, v návaznosti na schválení smlouvy o 
společném postupu při zadání veřejné zakázky mezi Ústeckým krajem a městem Louny 
Zastupitelstvem ÚK, zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky a předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Termín: 31. 10. 2006 

 
 
 
 



 112 

Usnesení č. 184/52R/2006 
„I/13 Most, nadjezd u RICO – přeložka horkovodu“  -  Smlouva o zajištění realizace přeložky 
horkovodu s U. E. a. s. Most 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e   
v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, o uzavření 
„Smlouvy o zajištění realizace přeložky“ upravující podmínky pro přeložku horkovodu na 
stavbě „I/13 Most, nadjezd u RICO“  s United Energy a. s. Most, dle přílohy č.11 tohoto 
usnesení 

B ) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu schválenou dle bodu A) 
tohoto usnesení  
Termín : 10. 9. 2006 

 
Usnesení č. 185/52R/2006 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
zpracování  PD a IČ k vydání stavebního povolení „Rekonstrukce objektů v ul. Stroupežnického, 
č.p.p. 1782, 1783, 1785“. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d l a   

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a dle § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce objektů v ul. 
Stroupežnického, č.p.p. 1782, 1783, 1785“ 

 
 2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 

výhodnosti s kritérii a váhami: jednotková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění 
v týdnech 10% 

 
3. O kritériích pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním řízení: 

podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání doloží uchazeč čestným prohlášením; 
profesní kvalifikační předpoklady: podle § 54 písm. a) a b) zákona; technické 
kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona, s tím, že zájemce doloží 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci odpovídající předmětu zakázky. 

 
4. O pověření hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 
 
5.  O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 

 
1. ARTECH spol. s r. o., Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ:25024671,                 

        DIČ: CZ25027671 
2. ARCH PROJEKT s. r. o., Hradiště 96/6-8, PSČ 400 01, Ústí nad Labem,             

         IČ: 44222904, DIČ: CZ44222904 
3. IDP spol. s r. o., Masarykova 998/31, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27279936, 

        DIČ: CZ27279936 
4. Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, 

        DIČ: CZ 46708456 
5. Ctibor Žežulka, ZEFRAPROJEKT, Mírové náměstí 207/34, 400 01, Ústí nad       

Labem, IČ: 19021305 



 113 

 
B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Mgr. Lydie Šťastná, ředitelka Krajského úřadu 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
5. Vitalij Černecký, investiční odbor 

 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

                  1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje  
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3.  Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele Krajského úřadu 
4.  Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 
5.  Ing.Zdeněk Teufl, investiční odbor  
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Termín: 31. 10. 2006 
 

 
Usnesení č. 186/52R/2006 
Zrušení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby "Průmyslová zóna 
Triangle - dopravní napojení - TDI" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

hodnocení kvalifikace - užší řízení. 
 
B )  r o z h o d l a  

zrušit veřejnou  zakázku na služby „Průmyslová zóna Triangle - dopravní napojení - TDI“, 
protože kvalifikaci splnili jen 4 zájemci, a podle § 43 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) počet zájemců, kteří budou 
vyzváni k podání nabídky, nesmí být nižší, než 5. 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony zrušení 
veřejné zakázky. 
Termín: 31. 8. 2006  

 
 
 
 
Usnesení č. 187/52R/2006 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby "Průmyslová zóna Triangle - TDI - silnice II/250 a III/25021" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a   



 114 

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. a) a § 38  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání 
nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku „Průmyslová zóna 
Triangle - TDI - silnice II/250 a III/25021“ 

 
 2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 
 
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 

řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona doložení výpisem z evidence Rejstříku trestů,  
– dle § 53 odst. 1 zákona ostatní písmena čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

– dle § 54 písmene a) zákona;   
– dle § 54 písmene b) zákona doložením oprávnění k podnikání pro obor činnosti 

„Inženýrská činnost v investiční výstavbě“. V případě, že zájemce provozuje živnost 
průmyslovým způsobem, předloží oprávnění k provozování živnosti průmyslovým 
způsobem včetně přílohy, která bude obsahovat i živnost „Inženýrská činnost v investiční 
výstavbě“, výpis z živnostenského rejstříku, z nějž musí být zřejmé, kdo vykonává činnost 
odpovědného uchazeče pro živnost dokladovanou zájemcem souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. V případě, že je zájemce fyzickou osobou a není povinen odpovědného zástupce 
ustanovit, sdělí tuto skutečnost formou čestného prohlášení v nabídce. Není-li zájemce do 
živnostenského rejstříku zapsán, sdělí tuto skutečnost formou čestného prohlášení 
v nabídce. Předkládá-li nabídku více dodavatelů společně, doloží každý z dodavatelů, 
který podává nabídku společně, výpis ze živnostenského rejstříku způsobem výše 
uvedeným;  

– dle § 54 písmene d) zákona zájemce prokáže odbornou způsobilost pro plnění veřejné 
zakázky doložením osvědčení o autorizaci autorizovaného inženýra pro „Mosty a 
inženýrské konstrukce“ nebo pro „Dopravní stavby“ vydané ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb., v platném znění pro osobu, která bude odpovědná za výkon technického 
dozoru.  

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- podle § 55 odst. 1 písmene c) zákona doložením čestného prohlášení o výši obratu 

dosaženého za poskytování služeb v oboru inženýrské činnosti v investiční výstavbě za 
předcházející 3 účetní období s tím, že tento obrat  za každé předcházející účetní období 
bude nejméně 2 mil. Kč bez DPH. 

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona doložením seznamu  významných služeb v oboru 

obstarávání inženýrské činnosti v investiční výstavbě poskytnutých zájemcem 
v posledních 3 letech (2003-2005) na stavbách s investičními náklady min. 30 mil. Kč bez 
DPH s uvedením jejich rozsahu, doby plnění,  a připojením osvědčení vydaného veřejným 
zadavatelem, s tím, že seznam bude obsahovat nejméně dvě stavby z oboru pozemních 
komunikací s investičními náklady nad 30 mil. Kč vč. DPH;  

- dle § 56 odst. 2 písmene e) jako doklad o prokázání technické způsobilosti doložení 
dokladu o absolvování vysokoškolského studia v oboru dopravních staveb pro osobu, 
která bude odpovědná za výkon technického dozoru;  

- dle § 56 odst. 4 zákona doložením platného certifikátu systému řízení jakosti pro 
inženýrskou činnost v investiční výstavbě vydaný podle českých technických norem 
akreditovanou osobou, případně rovnocenný doklad vydaný v členském státě Evropské 
unie nebo jiný doklad o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

 



 115 

4. O pověření hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona); 

 
5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
1. ARTECH spol. s r. o., Stroupežnického 1370, 400 01  Ústí nad Labem, IČ: 25024671, 

DIČ: CZ25027671 
2. Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, DIČ: CZ 

46708456 
3. AZ Consult, spol. s r.o., Klíšská 1334/12, 400 01  Ústí nad Labem, IČ: 4456 430, DIČ: 

CZ44567430 
4. ALONG, spol. s r.o., Stavbařů 32, 434 01 Most, IČ: 40229572, DIČ: CZ40229572 
5. VALBEK spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec, IČ: 48266230, DIČ: CZ48266230 
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
5. Ing. Jan Sixta, vedoucí odboru hospodářské strategie kraje 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Vitalij Černecký, investiční odbor 
3. Ing. Petr Michálek, vedoucí oddělení pozemních komunikací odboru dopravy a silničního 

hospodářství 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Ing. Petr Vráblík, PhD., vedoucí oddělení investorských příležitostí odboru hospodářské 

strategie kraje 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 188/52R/2006 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a 
zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
Ad 1) 
A )  s o u h l a s í  

s návrhem zadání otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky na „Dodávku elektřiny pro 
Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, p.o.“ dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 
B )  n a v r h u j e  



 116 

v souladu s článkem XIII. odst. 7 písm. a) zřizovacích listin č.j. 204/2001, v platném znění, 
za členy hodnotící komise pro veřejnou zakázku na dodávku „Elektřiny pro Masarykovu 
nemocnici v Ústí nad Labem, p.o.“   

1) Ing. Ladislava Hrušku, člena ZÚK  
2) Mgr. Tomáše Kříže, člena ZÚK 
náhradníky  
1) Hanu Lukáčovou, členku ZÚK 
2) Bc. Janu Ryšánkovou, členku ZÚK  
 

C )  u k l á d á   
MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, zabezpečit další nezbytné úkony veřejné zakázky dle bodu A) tohoto usnesení 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména předložení vyhodnocení veřejných 
zakázek s doporučením na přidělení dané veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
Usnesení č. 189/52R/2006 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a 
zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
Ad 2) 
A )  r u š í    

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 145/20R/2005 - Veřejné zakázky příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví ze dne 9.11.2005 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A)bere na vědomí  

návrh rozhodnutí Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku „Hloubkového ozařovacího přístroje pro 
paliativní a nenádorovou RTG terapii“ (VZ/210/05/2005).  
 

B)souhlasí 
s uzavřením smluvního vztahu na realizaci veřejné zakázky na dodávku „Hloubkového 
ozařovacího přístroje pro paliativní a nenádorovou RTG terapii“ (VZ/210/05/2005) mezi 
příspěvkovou organizací Ústeckého kraje  
Název:  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Sídlo:    Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ:        00673544 
na straně objednatele 
a vybraným uchazečem, společností 
Název:  AMEDIS spol. s r.o. 
Sídlo:    Bobkova 786, 198 00 Praha 9 
IČ:        48586366 
na straně zhotovitele. 
 

C)ukládá 
MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména uzavřít 
smlouvu s vybraným ekonomicky nejvýhodnějším uchazečem a podepsání této smlouvy. 

 



 117 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í   
1) Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 21.6.2006 

 
2) návrh rozhodnutí Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, o 

výběru nejvhodnější nabídky ve výběrovém řízení na dodávku „Hloubkového 
ozařovacího přístroje pro paliativní a nenádorovou RTG terapii“ (VZ/210/05/2005) 
vyhlášeném dle § 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, 

 
C )  s o u h l a s í   

1) s návrhem rozhodnutí zadavatele na vyřazení uchazeče CANBERRA-PACKARD s.r.o., 
Šultysova 7, Praha 6 z hodnocení veřejné zakázky na dodávku „Hloubkového 
ozařovacího přístroje pro paliativní a nenádorovou RTG terapii“ (VZ/210/05/2005) 
z důvodu nesplnění podmínek zadávacího řízení 

 
2) s uzavřením smluvního vztahu na realizaci veřejné zakázky na dodávku „Hloubkového 

ozařovacího přístroje pro paliativní a nenádorovou RTG terapii“ (VZ/210/05/2005) mezi 
příspěvkovou organizací Ústeckého kraje  
Název:  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Sídlo:    Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ:        00673544 
na straně objednatele 
a vybraným uchazečem, společností 
Název:  AMEDIS spol. s r.o. 
Sídlo:    Bobkova 786, 198 00 Praha 9 
IČ:        48586366 
na straně zhotovitele. 

 
D )  u k l á d á   

MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, zabezpečit všechny potřebné úkony veřejné zakázky dle bodu C) tohoto 
usnesení, zejména uzavřít smlouvu s vybraným ekonomicky nejvýhodnějším uchazečem 
a podepsání této smlouvy. 
Termín: 30. 9. 2006 

 
Usnesení č. 190/52R/2006 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a 
zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
Ad 3)  

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh rozhodnutí Nemocnice Most, příspěvkové organizace, o výběru nejvhodnější nabídky 
ve výběrovém řízení na stavební práce „Rekonstrukce prostoru varny a přípravny 
stravovacího provozu“ vyhlášeném dle § 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,  

 
B )  s o u h l a s í   

1) s návrhem rozhodnutí zadavatele na vyřazením uchazeče z hodnocení veřejné zakázky na 
stavební práce „Rekonstrukce prostoru varny a přípravny stravovacího provozu“ 
(VZ/02/01/2006) - Nemocnice Most, příspěvková organizace :  



 118 

a) společnost Klement a.s., Hliňany 18, Řeholnice, IČ 25016695 z důvodu nesplnění 
podmínek zadávacího řízení 

b) společnost Jetcon s.r.o., Na Bělidle 848, Chomutov, IČ 64650111 z důvodu 
nesplnění podmínek zadávacího řízení 

 
2) s uzavřením smluvního vztahu na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 

„Rekonstrukce prostoru varny a přípravny stravovacího provozu“ (VZ/02/01/2006)  mezi 
příspěvkovou organizací Ústeckého kraje  
Název:  Nemocnice Most, příspěvková organizace 
Sídlo:    J.Ev.Purkyně 271/5, 434 01 Most 
IČ:        62209701 
na straně objednatele 
a vybraným uchazečem, společností 
Název:  METALL QUATRO spol. s r.o. 
Sídlo:    Na Vrátku 1245, 434 01 Most 
IČ:        61538213 
na straně zhotovitele. 

 
C )  u k l á d á   

MUDr. Vladimíru Müllerovi, řediteli Nemocnice Most, příspěvkové organizace, zabezpečit 
všechny potřebné úkony veřejné zakázky dle bodu B) tohoto usnesení v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména uzavřít smlouvu s vybraným ekonomicky nejvýhodnějším 
uchazečem a podepsání této smlouvy.  
Termín: 30. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 191/52R/2006 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti  zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

zvýšení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek - pro rok 
2006 pro:  

1. Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, o částku  
         500 tis. Kč na celkový objem 68 500 tis. Kč na investiční akci přeložka parovodu 

2. Nemocnici Chomutov, příspěvkovou organizaci, o částku 1 567 tis. Kč na celkový 
      objem 4 053 tis. Kč na stavební úpravy spojené s pořízením lineárního urychlovače. 

 
 
Usnesení č. 192/52R/2006 
Program „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
schválit program „Zdravý kraj  České republiky – Ústecký kraj“, jako realizaci národního 
programu Zdraví 21 v Ústeckém kraji pro vybrané cíle:  

- cíl č. 3 „Zdravý start do života“, 
- cíl č. 4 „Zdraví mladých“, 
- cíl č. 5 „Zdravé stárnutí“, 
- cíl č. 7 „Prevence infekčních onemocnění“, 
- cíl č. 8 „Snížení výskytu neinfekčních nemocí“,  



 119 

- cíl č. 9 „Snížení výskytu poranění způsobených násilím a úrazy“,  
- cíl č. 10 „Zdravé a bezpečné životní prostředí“,  
- cíl č. 11 „Zdravější životní styl“,  
- cíl č. 12 „Snížení škod způsobených alkoholem, drogami a tabákem“ 
- cíl č. 13 „Zdravé místní životní podmínky“ 

 
B )  u k l á d á  

1) MUDr. Vladimíru Záhorskému, uvolněnému členu Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení program „Zdravý kraj České 
republiky – Ústecký kraj“ 
Termín: 13. 9. 2006 
 

2) Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, průběžně sledovat 
vývoj aktivit realizovaných v souladu s programem „Zdravý kraj České republiky –
 Ústecký kraj“ a informovat Radu Ústeckého kraje o těchto aktivitách za podmínky, 
že bude Zastupitelstvem Ústeckého kraje tento program schválen  
Termín: 31. 8. následujícího roku 

 
Usnesení č. 193/52R/2006 
Informace o stavu zdravotnictví na území Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené informace o zdravotní péči v Ústeckém kraji 
 

B )  u k l á d á    
MUDr. Vladimíru Záhorskému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje zprávu o vývoji koncepce zdravotnictví Ústeckého kraje  
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 194/52R/2006 
Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví a sociálních věcí za 2. 
čtvrtletí 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I. Oblast zdravotnictví 
A )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších  předpisů, po 
vyhodnocení 2. čtvrtletí odměnu: 
1. Ing. Miloslavu Řehákovi, řediteli Nemocnice Děčín, příspěvkové organizace 
2. Ing. Milanu Buršovi, řediteli Nemocnice Chomutov, příspěvkové organizace 
3. MUDr. Zdeňce Sosnové, ředitelce Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové 

organizace  
4. Ing. Miloslavu Řehákovi, který byl ředitelem Nemocnice Most, příspěvkové 

organizace, do 30. 6. 2006 
5. MUDr. Leo Rychlému, řediteli Nemocnice následné péče Most, příspěvkové 

organizace 
6. PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckého ústavu Most, příspěvkové organizace  
7. Ing. Robertu Pelíškovi, řediteli Nemocnice Teplice, příspěvkové organizace  



 120 

8. MUDr. Jaroslavu Műllnerovi, řediteli Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové 
organizace  

9. MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace 

10. MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace 

ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu 
 

II. Oblast sociální 

B )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších  předpisů, po 
vyhodnocení 2. čtvrtletí odměnu: 
1. Ing. Petru Novému, řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče Krásná Lípa, 

příspěvkové organizace 
2. Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Ústavu sociální péče Brtníky, příspěvkové 

organizace  
3. Evě Kodymové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Kamenice, příspěvkové 

organizace  
4. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové organizace 
5. Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové organizace 
6. Dagmar Vaňkové, ředitelce Ústavu sociální péče Stará Oleška, příspěvkové organizace 
7. Bc. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, příspěvkové organizace 
8. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 

organizace 
9. Bc. Milanu Doležalovi, řediteli Správy sociálních služeb Chomutov, příspěvkové 

organizace 
10. Pavlu Dvorskému, řediteli Ústavu sociální péče Tuchořice, příspěvkové organizace 
11. Ing. Jiřině Kreidlové, ředitelce Domova důchodců a ústavu sociální péče Litvínov-

Janov, příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu č. 47 
12. Jiřímu Šimůnkovi, řediteli Ústavu sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkové 

organizace 
13. Heleně Tiché, ředitelce Domova důchodců a domova-penzionu pro důchodce 
14. Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové 

organizace 
15. Ing. Věře Součkové, ředitelce Domova důchodců Dubí, příspěvkové organizace 
16. Mgr. Hynku Matonohovi, řediteli Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, příspěvkové 

organizace 
17. Mgr. Karlu Reissműllerovi, řediteli Diagnostického ústavu sociální péče Čížkovice, 

příspěvkové organizace 
18. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně   postižené 

dospělé Snědovice, příspěvkové organizace 
19. Mgr. Janu Žákovi, řediteli Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizace 

ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vyplacení stanovených odměn. 
Termín: 10. 9. 2006 

 
 



 121 

Usnesení č. 195/52R/2006 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o změně zřizovacích listin: 

 
1. č.j. 207/2002  ze dne 17.12.1991 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Děčín, příspěvková organizace 
sídlo: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II 
IČO: 00829617 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
2. č.j. 211/2002 ze dne 21.10.1996 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo: Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
IČO: 00674125 

 dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

3. č.j.  214/2002 ze dne 1.10.1991 příspěvkové organizace 
název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad 
IČO: 00829137 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
4. č.j. 216/2002  ze dne 11.7.1995 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Most, příspěvková organizace  
IČO: 62209701  
sídlo: J. Ev. Purkyně 270, 434 64 Most  
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
5. č.j. 217/2002  ze dne 9.3.1998 příspěvkové organizace 

 název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
 sídlo: J. Žižky 1304, 434 01 Most – Zahražany 
 IČO: 66112338 
 dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
6. č.j. 218/2002 ze dne 15.12.1991 příspěvkové organizace 

 název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany 
 IČO: 00830577 
 dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

 
7. č.j. 219/2002 ze dne 16.12.1991 příspěvkové organizace 

 název: Nemocnice Teplice, příspěvková organizace 
 sídlo: Duchcovská 53, 415 29 Teplice 
 IČO: 00830526 
 dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

 
8. č.j. 221/2002 ze dne 16.12.1996 příspěvkové organizace 

název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem  
IČO: 00830500 



 122 

dodatkem č. 10 ke zřizovací listině  
 

9. č.j. 204/2001 ze dne 28.11.2001 příspěvkové organizace 
název: Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČO: 00673544 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

 
10.  č.j. 222/2002 ze dne 18.12.2002 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice 1, 403 31 Ryjice 
IČO: 72753536 
dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 

 
11.  č.j. 246/2003 ze dne 12.3.2003 příspěvkové organizace 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
sídlo: Sociální péče 799/7A,  400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 00829013 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
12.  č.j. 223/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název : Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková   
organizace,  
sídlo : Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa 
IČ : 47274450 
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

   
13.  č.j.  224/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Ústav sociální péče Brtníky,příspěvková organizace  
      sídlo : Brtníky čp. 118, PSČ 407 60 
  IČ : 47274484 
      dodatkem č. 7 ke zřizovací listině 
   
14.  č.j. 225/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
     příspěvkové organizace 

           název : Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace 
           sídlo : U kaple 494, 407 21 Česká kamenice  
  IČ : 47274557 

      dodatkem č. 7 ke zřizovací listině 
 

15.  č.j. 226/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků,  
      příspěvkové organizace 
      název : Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace 
      sídlo : Londýnská 563, 407 53 Jiříkov 
      IČ : 47274468 
      dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
16.  č.j. 227/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

           příspěvkové organizace 
      název : Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  
      sídlo : Lobendava 105, PSČ 407 84  



 123 

      IČ : 47274549 
      dodatkem č. 7 ke zřizovací listině 

 
17.  č.j. 228/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
      sídlo : Stará Oleška 131, PSČ 407 42  
      IČ : 47274522 
      dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 
 
18.  č.j. 229/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace 
      sídlo : Křečanská 630, 407 77 Šluknov 
      IČ : 47274573 
      dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 
 
19.  č.j. 230/2002, ze dne 4.prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 
      sídlo : Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
      IČ : 46789910 
      dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
20.  č.j. 231/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
     příspěvkové organizace 
      název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
      sídlo : Dlouhá 75, 410 22 Lovosice 
      IČ : 00080195 
      dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

 
21.  č.j. 232/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace,  
      sídlo : Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 
      IČ : 00830381 
      dodatkem č. 7 ke zřizovací listině 

 
22.  č.j. 233/2002, ze dne 4.prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Ústav sociální péče Litvínov-Janov,příspěvková organizace 
      sídlo : Zátiší 177, 435 42 Litvínov-Janov 
      IČ : 49872541 
      dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 
 
23.  č.j. 234/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
     příspěvkové organizace 
      název : Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov-Janov, 
      příspěvková organizace 
      sídlo: Křižatecká 16, 435 42 Litvínov-Janov 
      IČ : 49872524 
      dodatkem č. 7 ke zřizovací listině 



 124 

 
24.  č.j. 235/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace,  
      sídlo : Nová Ves v Horách čp.206, PSČ 435 45 
      IČ : 49872532 
      dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 
 
25.  č.j. 236/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
      název : Domov důchodců a domov-penzion pro důchodce Meziboří, 
      příspěvková organizace 
      sídlo : Okružní 104, 435 13 Meziboří 
      IČ : 49872516 
      dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 
 
26.  č.j. 237/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 

            název : Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 
       sídlo :  Na Výšině 494, 417 01 Dubí 

            IČ : 63787849 
       dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 
 
27.  č.j. 238/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění a změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
       název : Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace 
       sídlo : U Nových lázní 8, 415 01 Teplice 

                       Českobratrská 2942/42, 2943/44, 2944/46, 415 01 Teplice 
       IČ : 63787814 
       dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 

 
28.  č.j. 239/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
       příspěvkové organizace 
       název : Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
       sídlo : Kubátova čp. 269, 417 22 Háj u Duchcova, 
                  Novoveská 1538, 415 01Teplice 
       IČ :  63787911 
       dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 

 
29.  č.j. 205/2001, ze dne 12. prosince 2001, ve znění změn a dodatků, 
      příspěvkové organizace 
       název : Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice, příspěvková 
       organizace, 
       sídlo : Čížkovice čp. 172, PSČ 411 12 
       IČ : 70947953 

            dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 
 

30.  č.j. 206/2001, ze dne 12. prosince 2001, ve znění změn a dodatků, 
       příspěvkové organizace 
       název : Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice,   
       příspěvková organizace, 
       IČ : 70948062 



 125 

       sídlo : Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 
       dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

   
Výše uvedené dodatky všech 30 příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem  
v oblasti sociální péče a zdravotnictví nabývají účinnosti dne 16. 8. 2006 a jsou součástí 
usnesení-dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

 
B) v y d á v á  

úplné znění zřizovací listiny: 
 

1. č.j. 207/2002 ze dne 17.12.1991 příspěvkové organizace 
název: Nemocnice Děčín, příspěvková organizace 
sídlo: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II 
IČO: 00829617, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 
 

2. č.j. 211/2002 ze dne 21.10.1996 příspěvkové organizace 
název: Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace   
sídlo: Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
IČO: 00674125, jak vyplývá z dodatku ji měnícího  

 
3. č.j.  214/2002 ze dne 1.10.1991 příspěvkové organizace 

název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad 
IČO: 00829137, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 
 

4. č.j. 216/2002  ze dne 11.7.1995 příspěvkové organizace 
   název: Nemocnice Most, příspěvková organizace  
   sídlo: J. Ev. Purkyně 270, 434 64 Most  

        IČO: 62209701, jak vyplývá z dodatku ji měnícího   
 
5. č.j. 217/2002  ze dne 9.3.1998 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
sídlo: J. Žižky 1304, 434 01 Most – Zahražany 
IČO: 66112338, jak vyplývá z dodatku ji měnícího  

 
6. č.j. 218/2002 ze dne 15.12.1991 příspěvkové organizace 

 název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany 
 IČO: 00830577, jak vyplývá z dodatku ji měnícího  
  

7. č.j. 219/2002 ze dne 16.12.1991 příspěvkové organizace 
název: Nemocnice Teplice, příspěvková organizace   
sídlo: Duchcovská 53, 415 29 Teplice 
IČO: 00830526, jak vyplývá z dodatku ji měnícího  

 
8. č.j. 221/2002 ze dne 16.12.1996 příspěvkové organizace 

název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 00830500, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
9. č.j. 204/2001 ze dne 28.11.2001 příspěvkové organizace 

název: Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 



 126 

sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČO: 00673544, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 
 

10.  č.j. 222/2002 ze dne 18.12.2002 příspěvkové organizace 
název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice 1, 403 31 Ryjice 
IČO: 72753536, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
11. č.j. 246/2003 ze dne 12.3.2003 příspěvkové organizace 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková    
organizace, 
sídlo: Sociální péče 799/7A,  400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 00829013, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 
 

12. č.j. 223/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace 
název : Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace,  
sídlo : Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa 
IČ : 47274450, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
13. č.j.  224/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Brtníky, příspěvková organizace  
sídlo : Brtníky čp. 118, PSČ 407 60 
IČ : 47274484, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
14. č.j. 225/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace 
sídlo : U kaple 494, 407 21 Česká Kamenice  
IČ : 47274557, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
15. č.j. 226/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků,  

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace 
sídlo : Londýnská 563, 407 53 Jiříkov 
IČ : 47274468, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
16. č.j. 227/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  
sídlo : Lobendava 105, PSČ 407 84  
IČ : 47274549, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
17. č.j. 228/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo : Stará Oleška 131, PSČ 407 42  
IČ : 47274522, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

18. č.j. 229/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace 



 127 

sídlo : Křečanská 630, 407 77 Šluknov 
IČ : 47274573, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
19. č.j. 230/2002, ze dne 4.prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo : Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
IČ : 46789910, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
20. č.j. 231/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo : Dlouhá 75, 410 22 Lovosice 
IČ : 00080195, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
21. č.j. 232/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace,  
sídlo : Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 
IČ : 00830381, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
22. č.j. 233/2002, ze dne 4.prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Litvínov-Janov, příspěvková organizace 
sídlo : Zátiší 177, 435 42 Litvínov-Janov 
IČ : 49872541, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
23. č.j. 234/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov-Janov, 
příspěvková organizace 
sídlo: Křižatecká 16, 435 42 Litvínov-Janov 
IČ : 49872524, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
24. č.j. 235/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková    
organizace,  
sídlo : Nová Ves v Horách čp.206, PSČ 435 45 
IČ : 49872532, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 
 

25. č.j. 236/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců a domov-penzion pro důchodce Meziboří, 
příspěvková organizace 
sídlo : Okružní 104, 435 13 Meziboří 
IČ : 49872516, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 
 

26. č.j. 237/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 
sídlo : Na Výšině 494, 417 01 Dubí 



 128 

IČ : 63787849, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 
 

27. č.j. 238/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění a změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace 
sídlo :  U Nových lázní 8, 415 01 Teplice 
  Českobratrská 2942/42, 2943/44, 2944/46, 415 01 Teplice 
IČ : 63787814, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
28. č.j. 239/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
sídlo :  Kubátova čp. 269, 417 22 Háj u Duchcova, 
         Novoveská 1538, 415 01Teplice 
IČ :  63787911, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
29. č.j. 205/2001, ze dne 12. prosince 2001, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice, příspěvková 
organizace, 
sídlo : Čížkovice čp. 172, PSČ 411 12 
IČ : 70947953, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
30. č.j. 206/2001, ze dne 12. prosince 2001, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice,   
příspěvková organizace, 
sídlo : Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 
IČ : 70948062, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
Výše uvedená úplná znění zřizovacích listin všech 30 příspěvkových organizací zřízených 
Ústeckým krajem v oblasti sociální péče a zdravotnictví nabývají účinnosti dne 16. 8. 2006 
a jsou součástí usnesení - dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 

 
C )  r o z h o d u j e  

1)  o tom, že text usnesení č. 15/46R/2006 
se mění z : 
III. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – mimo nemocnic a Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
 „podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací do 500.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 
1. července 2006“ 
na : 
III. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – mimo nemocnic, Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace 



 129 

 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací do 500.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 
1. července 2006“ 
 

2)  o tom, že text usnesení č. 16/46R/2006 
se mění z : 

III. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – mimo nemocnic a Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 500.000,-- Kč do 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly 
svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 
na : 
III. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – mimo nemocnic, Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 500.000,-- Kč do 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, 
po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly 
svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 
 
3)  o tom, že text usnesení č. 17/46R/2006 
se mění z : 

III. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – mimo nemocnic a Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
 „podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, a Správy a údržby silnic 



 130 

Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 2.000.000,- - Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím 
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 
na : 
III. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – mimo nemocnic, Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace,  k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 2.000.000,- - Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím 
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 
 
4)  o tom, že text usnesení č. 18/46R/2006 

se mění z : 
IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
 
 „podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, které jsou nemocnicemi, a Správy a údržby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací do 1.000.000,-- Kč 
bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů 
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 

na : 
IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi, Zdravotnickou 
záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
které jsou nemocnicemi, Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací do 1.000.000,-- Kč 
bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů 
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 

 
5)  o tom, že text usnesení č. 19/46R/2006 
se mění z : 



 131 

IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
  

„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, které 
jsou nemocnicemi, a Správy a údržby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k 
rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 1.000.000,-- Kč do 5.000.000,-  
Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě doporučení 
vedoucího svodného odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů 
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 
na : 
IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi, Zdravotnickou 
záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
které jsou nemocnicemi, Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 1.000.000,-- 
Kč do 5.000.000,-  Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného 
člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na 
základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně podepisování příslušných listin a 
dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové 
organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 
2006“ 

 
6)  o tom, že text usnesení č. 20/46R/2006 
se mění z : 
IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
 
 „podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, které 
jsou nemocnicemi, a Správy a údržby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k 
rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 5.000.000,-- Kč bez DPH za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006“ 
na : 
IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi, Zdravotnickou 
záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
které jsou nemocnicemi, Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 5.000.000,-- 



 132 

Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na 
základě doporučení uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny 
úkoly v příslušných oblastech), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové 
organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 
2006“ 

 
D )  u k l á d á  

1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, předložit 
dodatky a úplná znění ke zřizovacím listinám dle bodu A) a B) tohoto usnesení 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, k podpisu  
Termín: 20. 9. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatky a úplná znění ke 

zřizovacím listinám dle bodu A) a B) tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 196/52R/2006 
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem – informace o realizaci rekonstrukce pavilonu Infekce 
v rámci investiční akce Dostavba Masarykovy nemocnice v ÚL  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené informace ředitele Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, o průběhu a realizaci rekonstrukce pavilonu Infekce v rámci investiční akce 
Dostavba Masarykovy nemocnice v ÚL, a o možnosti kompletní rekonstrukce 
elektroinstalace ve 3. – 5. NP pavilonu Infekce. 

 
B )  s o u h l a s í  

s realizací kompletní rekonstrukce elektroinstalace ve 3. – 5. NP pavilonu Infekce v rámci 
investiční akce Dostavba Masarykovy nemocnice v ÚL s tím, že financování této části akce 
bude realizováno v rozpočtovém roce 2007. 

 
 
Usnesení č. 197/52R/2006 
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků obcím z rozpočtu Ústeckého kraje na 
pokrytí nezbytně nutných nákladů k zajištění  náhradní dopravní obslužnosti (Zásady) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků obcím z rozpočtu Ústeckého kraje na pokrytí nezbytně nutných nákladů 
k zajištění náhradní dopravní obslužnosti (Zásady) dle přílohy předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, aby doporučení dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 198/52R/2006 
Příprava 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 133 

 
A)  bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 

B)  schvaluje 
1. návrh programu 15. Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. harmonogram zabezpečení 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 

 
Seznam příloh 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 – Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 25/52R/2006 – Akce navržené k financování, „Podpora rozvoje služeb 

cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“  
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 27/52R/2006 – Projekty vybrané k podpoře v rámci 3. výzvy GS opatření 

3.3 OPRLZ 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 47/52R/2006 – Uspokojení žadatelé 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 50/52R/2006 – Seznam Školských rad u kterých dochází ke změně názvu 
 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 54/52R/2006 – Změna zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku 

škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 55/52R/2006 – Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje“ č. 103/KP/2005 uzavřené dne 
9.11.2005 

 
Příloha č. 8 k usnesení č. 173/52R/2006 – Majetek podbod č. 107 
 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 174/52R/2006 – Majetek podpod č. 108 
 
 
Příloha č. 10 k usnesení č.183/52R/2006 – Smlouva o společném postupu při zadávání veřejné 

zakázky na výběr zhotovitele stavby „ Okružní 
křižovatky na II/229 Louny“ mezi Ústeckým krajem 
a městem Louny 

 
Příloha č. 11 k usnesení č.184/52/R/2006 – Smlouva o zajištění realizace přeložky upravující 

podmínky pro přeložku horkovodu na stavbě „I/13 
Most, nadjezd u RICO“ s United Energy a.s. Most 

 
Příloha č.12 k usnesení č.195/52R/2006 – Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových org. 

zřizovaných Ústeckým krajem 
 



 134 

Příloha č. 13 k usnesení č. 195/52R/2006 – Úplné znění zřizovacích listin příspěvkových org.    
zřizovaných Ústeckým krajem 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

ÚSTECKÝ KRAJ 
RADA KRAJE 

 
PRAVIDLA PRO TVORBU A PROVÁDĚNÍ ZMĚN 

ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

SCHVÁLENÉ RADOU ÚSTECKÉHO KRAJE Č. USNESENÍ  4/31/2002 ZE DNE 
7.5.2002, 

VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. 7/49/2002  ZE DNE  4.12.2002,  
VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. .../…/2006  ZE DNE  16.8.2006.  

 
 

I. Tvorba zřizovacích listin 
 

1.  Návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace kraje předkládá vedoucí svodného odboru, v jehož 
kompetenci příspěvková organizace je nebo bude (dále jen „SO“). 

2.  Zřizovací listinu zpracovává SO v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), a s těmito pravidly. 

3.  Vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací vyjma těch, které jsou nemocnicemi, Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje a Záchrannou zdravotnickou službou, příspěvkové organizace 
tvoří přílohu č. 1a) těchto pravidel a Vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou 
nemocnicemi, Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje a Záchrannou zdravotnickou službou, 
příspěvkové organizace tvoří přílohu č. 1b) těchto pravidel. Odchylky od tohoto vzoru jsou 
přípustné pouze za dodržení těchto podmínek: 

a)  návrh zřizovací listiny, text odchylek a odůvodnění nutnosti odchylek je písemně 
předkládán k vyjádření odboru Legislativně-právnímu (dále jen „LP“), odboru 
ekonomickému (dále jen „EK“) a odboru správy majetku kraje (dále jen „MP“), a to 
alespoň se sedmidenní lhůtou k vyjádření; 

b)  orgánu vydávajícímu zřizovací listinu je odděleně předložen text odchylek spolu s 
odůvodněním jejich nutnosti a s vyjádřením odborů LP, EK a MP. 

4.  Návrh zřizovací listiny je předkládán příslušnému orgánu kraje s ohledem na jeho kompetence dle 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o krajích“). Zřizovací listina je schvalována při zřízení příspěvkové organizace. Odlišný způsob je 
přípustný pouze v návaznosti na právní úpravu dle zvláštního právního předpisu, a to např. 
v souvislosti se změnou zřizovatele ze zákona. 

5. Správcem zřizovací listiny je vždy SO. 
6.  Počet vyhotovení zřizovací listiny je 6 paré. Pokud je zřizovací listina přikládána jako dokument 

pro zápis do obchodního rejstříku, je nutné počet zvýšit o dvě vyhotovení. 
7.  Zřizovací listina včetně jejích příloh (nevylučuje-li to značný rozsah příloh) je svázána do 

neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené šňůrky, 
přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. Přelepení je opatřeno 
razítkem kraje a parafou SO. 

8.  Vydanou a svázanou zřizovací listinu předkládá SO k podpisu hejtmanovi kraje. 
9.  Po podepsání zřizovací listiny je tato SO distriubována těmto místům: 
 1x příspěvková organizace 
 1x odbor LP 
 1x odbor EK 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

 1x odbor MP 
 2x SO 
 2x rejstříkový soud (pokud je příspěvková organizace zapisována do obchodního rejstříku) – 
 obdrží odbor LP, který návrh na zápis podává. 

 
II. Provádění změn zřizovacích listin 
 

1.  Změna zřizovací listiny je prováděna formou dodatků, které jsou číslovány nepřerušovanou 
číselnou řadou počínaje od jedné.  

2.  Jedná-li o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo z rozhodnutí příslušného 
orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle 
zřizovatele (např. změna označení právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci zřizovací listiny 
odkazováno), nemusí být taková změna prováděna formou dodatku o kterém rozhoduje zřizovatel. 
V takovém případě postačí pokud změnu obecně projedná rada kraje s tím, že uloží SO způsob 
promítnutí změny do dotčených zřizovacích listin. Zpravidla do nejbližšího úplného znění 
příslušné zřizovací listiny se předmětná změna zapracuje.  

3.  Návrh na změnu zřizovací listiny dle odst. 1 tohoto článku, včetně samotného dodatku a návrhu 
usnesení zpracovává SO. Návrh na změnu zřizovací listiny dle odst. 2 tohoto článku, pokud 
takovou změnou budou dotčeny údaje obsažené ve vzoru v příloze těchto pravidel, včetně návrhu 
usnesení na jehož základě rada kraje rozhodne, zpracuje odbor legislativně-právní. Pokud změna 
půjde nad rámec obsažení v uvedeném vzoru, návrh usnesení rady kraje zpracovává příslušný 
svodný odbor. 

3.  Vzor dodatku tvoří přílohu č. 2 těchto pravidel. 
4.  O změně zřizovací listiny rozhoduje vždy rada kraje. 
5.  Návrh změny zřizovací listiny SO písemně spolu s odůvodněním předkládá těmto připomínkovým 

místům: 
a)  majetková komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se týká majetku 

kraje) 
b)  finanční komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se dotýká 

ekonomiky příspěvkové organizace a kraje) 
c)  odbor LP 
d)  odbor EK (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se dotýká ekonomiky příspěvkové 

organizace a kraje) 
e)  odbor majetkoprávní (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se týká majetku kraje). 

6.  Návrh dodatku, kterým je měněna zřizovací listina je předkládán radě kraje k rozhodnutí o změně 
zřizovací listiny. 

7.  Prostý vzor návrhu usnesení rady kraje, kterým je měněna zřizovací listina, tvoří přílohu č. 3 
těchto pravidel. 

10. Počet vyhotovení dodatku ke zřizovací listině je 6 paré. Pokud je změna zapisována do 
obchodního rejstříku, je nutné počet zvýšit o dvě vyhotovení. 

11. Dodatek ke zřizovací listině je v případě, že má více než 1 list, svázán do neoddělitelného svazku. 
Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené šňůrky, přičemž oba z konců musí být 
od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

12. Schválený, popř. svázaný dodatek ke zřizovací listině, předkládá SO k podpisu hejtmanovi kraje. 
13. Po podepsání dodatku ke zřizovací listině je tento SO distriubován těmto místům: 
 1x příspěvková organizace 
 1x odbor LP 
 1x odbor EK 
 1x odbor MP 
 2x SO 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

 2x rejstříkový soud (pokud byla příspěvková organizace zapsána do obchodního rejstříku – obdrží 
odbor LP, který návrh na zápis podává. 

14. SO zpracovává úplné znění zřizovací listiny, a to vždy po vydání pěti po sobě jdoucích dodatcích 
nebo k 31.12. každého kalendářního roku. Pokud je vydáno dodatků méně, úplné znění vydává 
SO, a to jako výsledek procesu přijímání po sobě jdoucích dodatků, respektive skladby jejich 
obsahů se zněním zřizovací listiny. Za správnost a úplnost úplného znění odpovídá SO. Úplné 
znění nepodepisuje hejtman kraje (popř. jeho zástupce), obsahuje pouze podpis vedoucího odboru, 
a to tzv. „za správnost“. Pokud však v daném kalendářním roce nebude přijat žádný dodatek, ani 
nedojde k jiné změně, úplné znění není třeba vyhotovovat. 

15. Postup je obdobný jako při vydávání nové zřizovací listiny. 
16. Vzor první a poslední strany úplného znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. 4 těchto zásad. 
17. V případě, kdy je příspěvková organizace zapsána do obchodního rejstříku a změna se týká 

zapisovaných skutečností, vzniká povinnost SO zpracovat a předložit radě kraje k vydání úplné 
znění zřizovací listiny vždy po každé změně.  

 
 
 
Dne ……..2006 

……………………………………. 
         Ing. Jiří Šulc 
         hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1a) 
Č.J. : XX/XX 

 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

ZASTUPITELSTVO KRAJE 
 
 

SCHVALUJE 
 
 

na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 1 a 2 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČO: 70892156. 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 
 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 
 

Článek IV. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

Identifikační číslo organizace 
 

Identifikační číslo příspěvkové organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 
 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena je : 
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku VI. 

této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4.  Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti : 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 
 

Článek X. 
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 

 
1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace. 
 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci ke správě 

 
1.  Zřizovatel předává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití soubor 

majetku, který je v jeho vlastnictví. 
2.  Majetek dle odst. 1 tohoto článku je přesně vymezen v : 
  Příloha č. 1. – 
  Příloha č. 2. – 
  Příloha č. 3. – 
3. Přílohy uvedené v odstavci 2. tohoto článku jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 
 

Článek XII. 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý 

majetek (tj. jak svěřený zřizovatelem, tak i majetek získaný její vlastní činností) 
spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. 

2.  Organizace je při správě svěřeného majetku povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy 
orgánů Ústeckého kraje. 

3.  Majetek předaný do správy zřizovatelem i majetek získaný vlastní činností 
organizace je dále označován pouze jako „majetek“. 

4.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich 

části, popř. spoluvlastnické podíly. 
b)  Organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací 
listina nestanoví jinak. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

c)  Organizace není oprávněna nabývat nemovitosti bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele. 

d)  Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 
zákona o krajích. 

e)  Výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije výhradně 
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

5.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i 

jejich části, spoluvlastnické podíly, soubory věcí. 
b)  Organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
  -  přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

  nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
  -  neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč 

  za kus vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci. 
c)  Vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v bodě c) podléhá schválení 

zřizovatelem. 
d)  Výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 

organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

6.  Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí a služeb 
příspěvkovou organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb do 
500.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb nad 
500.000,-- Kč do 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě 
doporučení vedoucího svodného odboru), včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb nad 
2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu 
Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů 
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové 
organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
7.  Organizace je dále mj. povinna: 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Závazného 
postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi schváleného zřizovatelem a 
dle vnitřního předpisu ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
„Směrnice o závazném postupu při zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem nebo jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo platnými právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence nemovitého majetku v 
analytické evidenci a movitého majetku v účetní a operativní evidenci 
dle obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, 

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele k 
inventarizaci, 

e)  veškerý majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo 
trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými 
právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro svoji potřebu 
vyžádá, 

j)  provádět odpisy movitého majetku v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k)  předávat zřizovateli měsíčně účetní a ostatní podklady související s 
pořízením a technickým zhodnocením nemovitého majetku. 

8.  Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo dědictvím, pouze k zajištění 
své hlavní činnosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou či závětí. 

9.  Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a)  uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 

o úvěru, smlouvy o výpůjčce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o 
převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku závazku 

b)  činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této 
zřizovací listině stanoveno jinak 

c)  přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci.) s výjimkou darů od 
fyzických i právnických osob (i zahraničních) a příspěvků, dotací, grantů apod. z 
veřejných rozpočtů vyjma státního rozpočtu. 

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. 

11. Organizace je povinna tam, kde to je možné, začlenit do všech smluv rozhodčí 
doložku tohoto znění: Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a 
v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním stran, 
budou s konečnou platností rozhodovány Rozhodčím soudem při 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR v Praze podle jeho řádu a 
Pravidel. Strany se zavazují podrobit se rozhodčímu nálezu. 

12. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky) 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka stane 

vymahatelnou, a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je 
nižší než 50.000,-- Kč. Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že 
musí být prokazatelně doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy 
dlužníkovi k úhradě předmětné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě 
nevedlo k výsledku nebo že u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na 
vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a 
účelné. 

13. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. 
Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě majetku, jakož 
i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních 
předpisech. 

 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob včetně peněžních prostředků ze zahraničí a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí zřizovatelem. 
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodářského výsledku, může jej použít k posílení 
fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a tvorbě rezervního fondu, to vše po 
předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy 
se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán pro oblast 
příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci a 
provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony 
nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své 
hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a)  její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel 
 rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

c)  porušila rozpočtovou kázeň. 
8.  Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 

organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 
9.  Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu. 
10. Organizace vytváří své peněžní fondy: 

a)  rezervní fond 
b)  investiční fond 
c)  fond odměn 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

11. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
12. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy běžného 
roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

13. Organizace je oprávněna přijímat na sebe závazek ručitele jen na základě předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele, a to jen jde-li o ručení za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo 
jím zřízená či založená právnická osoba. 

14. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě 
jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

15. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 
protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. 

16. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb. 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem v 
rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající 
organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí dnem uvedeným v jeho 
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na zřizovatele. 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti ……………… 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v 6 exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
V Ústí nad Labem dne xxxxxxxxxx 
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1b) 
Č.J. : XX/XX 

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
 

SCHVALUJE 
 
 

na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 1 a 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČO: 70892156. 
 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 
 

xxxxxx, příspěvková organizace. 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo příspěvkové organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je: 
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku VI. 

této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4.  Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti : 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 
 

Článek X. 
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 

 
1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace. 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci ke správě 

 
1.  Zřizovatel předává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití soubor 

majetku, který je v jeho vlastnictví. 
2.  Majetek dle odst. 1 tohoto článku je přesně vymezen v : 
  Příloha č. 1. – 
  Příloha č. 2. – 
  Příloha č. 3. – 
3. Přílohy uvedené v odstavci 2. tohoto článku jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 
 

Článek XII. 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý 

majetek (tj. jak svěřený zřizovatelem, tak i majetek získaný její vlastní činností) 
spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. 

2.  Organizace je při správě svěřeného majetku povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy 
orgánů Ústeckého kraje. 

3.  Majetek předaný do správy zřizovatelem i majetek získaný vlastní činností 
organizace je dále označován pouze jako „majetek“. 

4.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich 

části, popř. spoluvlastnické podíly. 
b)  Organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací 
listina nestanoví jinak. 

c)  Organizace není oprávněna nabývat nemovitosti bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele. 

d)  Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 
zákona o krajích. 

e)  Výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije výhradně 
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

5.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i 

jejich části, spoluvlastnické podíly, soubory věcí. 
b)  Organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

-  neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 
vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci. 

c)  Vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v bodě b) podléhá schválení 
zřizovatelem. 

d)  Výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 
organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

6.  Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí a služeb 
příspěvkovou organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb do 
1.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb nad 
1.000.000,-- Kč do 5.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě 
doporučení vedoucího svodného odboru), včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb nad 
5.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu 
Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů 
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové 
organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7.  Organizace je dále mj. povinna: 
a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, „Závazného 
postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi“, schváleného zřizovatelem, 
a dle vnitřního předpisu ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
„Směrnice o závazném postupu při zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem nebo jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“,  

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými právními předpisy,  

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence nemovitého majetku v 
analytické evidenci a movitého majetku v účetní a operativní evidenci 
dle obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, 

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele k 
inventarizaci, 

e)  veškerý majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 
vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
organizace zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo 
trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými 
právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro svoji potřebu 
vyžádá, 

j)  provádět odpisy movitého majetku v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k)  předávat zřizovateli měsíčně účetní a ostatní podklady související s 
pořízením a technickým zhodnocením nemovitého majetku. 

8.  Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo dědictvím, pouze k zajištění 
své hlavní činnosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou či závětí. 

9.  Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a)  uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 

o úvěru, smlouvy o výpůjčce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o 
převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku závazku 

b)  činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik pohledávky 
organizace, není-li v této zřizovací listině stanoveno jinak, 

c)  přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou darů od 
fyzických i právnických osob (i zahraničních) a příspěvků, dotací, grantů apod. z 
veřejných rozpočtů vyjma státního rozpočtu. 

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. 

11. Organizace je povinna tam, kde to je možné, začlenit do všech smluv rozhodčí 
doložku tohoto znění: Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a 
v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním stran, 
budou s konečnou platností rozhodovány Rozhodčím soudem při 
Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR v Praze podle jeho řádu a 
Pravidel. Strany se zavazují podrobit se rozhodčímu nálezu. 

12. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka stane 

vymahatelnou, a to u pohledávek, jejichž finanční hodnota včetně příslušenství je 
nižší než 50.000,-- Kč. Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že 
musí být prokazatelně doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy 
dlužníkovi k úhradě předmětné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě 
nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na 
vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a 
účelné. 

13. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. 
Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě majetku, jakož 
i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních 
předpisech. 

 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

 
Článek XIII. 

Hospodaření organizace 
(některá vybraná ustanovení) 

 
1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními 

prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob včetně peněžních prostředků ze zahraničí a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů. 

2.   Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí zřizovatelem. 
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodářského výsledku, může jej použít k posílení 
fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a tvorbě rezervního fondu, to vše po 
předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy 
se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán pro oblast 
příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci a 
provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony 
nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své 
hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a)  její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel 
 rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c)  porušila rozpočtovou kázeň. 

8.  Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

9.  Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu. 
10. Organizace vytváří své peněžní fondy: 

a)  rezervní fond 
b)  investiční fond 
c)  fond odměn 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

11. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
12. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy běžného 
roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

13. Organizace je oprávněna přijímat na sebe závazek ručitele jen na základě předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele, a to jen jde-li o ručení za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo 
jím zřízená či založená právnická osoba. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

14. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě 
jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

15. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 
protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. 

16. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb. 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem v 
rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající 
organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí dnem uvedeným v jeho 
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na zřizovatele. 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti ……………… 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v 6 exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
V Ústí nad Labem dne xxxxxxxxxx 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc 

hejtman Ústeckého kraje 
 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. ….1 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. …../….2 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace3 
( dále jen organizace) 

 
ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek č. 
…..)5 

 
 
 

 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …../……../02 ze dne ……….6 se výše uvedená 
zřizovací listina mění takto: 
 
1. Článek ……., odst. ………. po změně zní: 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

  
 ………………………….7 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne ………….8 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..9 

 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 

1  Doplňuje se pořadové číslo dodatku. 
2  Doplňuje se číslo jednací měněné zřizovací listiny. 
3  Doplňuje se název příspěvkové organizace. 
4  Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vydal 
5  Doplňují se všechny předešle změny zřizovací listiny, a to včetně data a čísla usnesení a čísla dodatku (pokud 
 byl) 
6  Doplňuje se číslo usnesení a den, kdy byla změna zřizovací listina, resp. Dodatek ke zřizovací listině, schválen 
7  Doplňuje se samotná změna, a to tak, že pod pořadovými čísly počínaje od jedné, je uváděn text úplného znění 
 měněného ustanovení. 
8  Doplňuje se datum nabytí účinnosti. 
9  Doplňuje se datum podpisu dodatku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4 
 

První strana 
Č.J. : …/…..1 

 
ÚSTECKÝ KRAJ 

RADA KRAJE 
 

VYDÁVÁ 
 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č….. ze dne ………………2 

 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje3 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek č. 
…..)4 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/52R/2006 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace5 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
1. ………6 
 
1 Doplňuje se č.j. zřizovací listiny 
2 Doplňuje se datum a číslo usnesení, na základě něhož je úplné znění zřizovací listiny vydáváno 
3 Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vydal 
4 Doplňují se všechny předešle změny zřizovací listiny, a to včetně data a čísla usnesení a čísla dodatku (pokud 
byl) 
5 Doplňuje se název příspěvkové organizace 
6 Doplňuje se text úplného znění zřizovací listiny včetně změn, které jsou do textu zapracovány 
 
 

Poslední strana 
 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
 

V Ústí nad Labem dne ……………7 

 
……………………………………………… 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 

 
7 Doplňuje se datum vydání zřizovací listiny 
 



Příloha č. 2  k usnesení č. 25/52R/2006

Příloha č. 2
Akce navržené k financování (v Kč)
3. výzva - GS "Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro veřejný sektor"

z EU kraje
státní rozpočet 

(Kč)

1
Propagační a mediální kampaň Ústeckého kraje v r. 
2007

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí 
nad Labem 70892156 88,47 2 317 000,00 2 317 000,00 1 737 750,00 579 250,00

2 Destinační agentura cestovního ruchu Ústeckého kraje
Svaz cestovního ruchu Deliteus, Velká Hradební 
484/2/ Ústí nad Labem, 40001 66111196 80,99 2 167 690,00 2 167 690,00 1 463 191,00 487 730,00 216 769,00

3 Turistická databanka Ústeckého kraje
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí 
nad Labem 70892156 80,18 1 981 945,00 1 981 945,00 1 486 458,75 495 486,25

4
Zřízení stabilního pracoviště služeb cestovního ruchu 
pro mikroregion Sever Město Šluknov, Náměstí Míru 1, 40777, Šluknov 00261688 78,83 2 310 730,00 2 310 730,00 1 733 047,50 577 682,50

5 Ústí nad Labem - univerzitní město
Statutární město Ústí n.L., Velká Hradební 2336/8, 
400 01 Ústí nad Labem 0081531 78,29 1 510 110,00 1 510 110,00 1 132 582,50 377 527,50

6 Propagační materiály Ústeckého kraje
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí 
nad Labem 70892156 78,02 2 055 000,00 2 055 000,00 1 541 250,00 513 750,00

7 Organizace turistické destinace Česko-saské Švýcarsko
České Švýcarsko o.p.s., Masarykova 1094/4, 
Krásná Lípa, 407 46 25436911 77,93 2 223 340,00 2 223 340,00 1 500 000,00 500 000,00 223 340,00

8 Židovské památky Ústeckého kraje
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí 
nad Labem 70892156 77,75 1 927 800,00 1 927 800,00 1 445 850,00 481 950,00

9 Rozvoj hipoturistiky v okrese Děčín
Regio centrum o.p.s., Máchova 1192, Rumburk 
408 01 27286355 74,77 2 262 158,00 2 222 158,00 1 499 995,00 500 005,00 222 158,00

10
Využití rekultivované krajiny pro rozvoj cestovního ruchu 
ve Strupčicích Obec Strupčice, Strupčice 51, 431 14 00262145 74,23 604 200,00 604 200,00 453 150,00 151 050,00

11
Integrovaný projekt rozvoje cestovního ruchu v regionu 
měst Klášterce nad Ohří a Kadaně

Město Klášterec nad Ohří, Náměstí Dr. E. Beneše 
85/85,  Klášterec nad O., 43151 00261939 73,42 2 692 600,00 2 692 600,00 1 554 478,60 692 600,00

22 052 573,00 22 012 573,00 15 547 753,35 2 070 436,25 1 487 735,00 2 461 127,00

Náhradní akce

z EU kraje
státní rozpočet 

(Kč)

11
Integrovaný projekt rozvoje cestovního ruchu v regionu 
měst Klášterce nad Ohří a Kadaně

Město Klášterec nad Ohří, Náměstí Dr. E. Beneše 
85/85,  Klášterec nad O., 43151 00261939 73,42 445 521,40 0,00

12 Větruše - dominanta Ústí nad Labem
Statutární město Ústí n.L., Velká Hradební 2336/8, 
400 01 Ústí nad Labem 0081531 71,98 1 284 128,00 1 156 735,00 867 551,00 289 184,00

13 Propagace Ústeckého kraje
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí 
nad Labem 70892156 71,8 1 958 000,00 1 958 000,00 1 468 500,00 489 500,00

14
Kontaktní centrum Národního parku České Švýcarsko v 
Srbské Kamenici

Regio centrum o.p.s., Máchova 1192, Rumburk 
408 01 27286355 69,19 2 262 333,00 2 220 333,00 1 498 725,00 499 575,00 222 033,00

15 Propagace mikroregionu Podbořansko
Svazek obcí Podbořansko, Náměstí Míru 166, 
Vroutek 439 82 71175369 68,92 350 000,00 350 000,00 262 500,00 87 500,00

16 Via regia - královská města na Ohři Město Kadaň, Mírové nám. 1, Kadaň, 43201 00261912 68,83 536 100,00 536 100,00 400 000,00 136 100,00
17 Litvínov - město v pohybu Město Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 00266027 68,83 1 666 000,00 1 594 000,00 1 195 500,00 398 500,00

18 Propagace cykloturistiky v povodí Labe v Ústeckém kraji
Soukromá podřipská SOŠ a SOU Roudnice, 
Náměstí Jana z Dražic 169, Roudnice, 413 01 25047671 68,38 690 800,00 690 800,00 466 290,00 155 430,00 69 080,00

19 Putování mikroregionem Svornost Mikroregion Svornost, Zámek 1, Světec, 417 53 70873623 67,3 1 857 902,00 1 857 902,00 1 393 426,50 464 475,50

20
Propagace žatecké chmelařské oblasti pro rozvoj služeb 
cestovního ruchu

Chrám Chmele a piva, Svatopluka Čecha 1304, 
Žatec 43801 26534924 67,07 1 770 720,00 1 770 720,00 1 195 236,00 398 412,00 177 072,00

21 Propagace horského mikroregionu SOV Svazek obcí Vejprtska, Tylova 6, Vejprty, 431 91 47793040 66,67 780 000,00 780 000,00 585 000,00 195 000,00

22
Propagace a prezentace Chomutovska jako ucelné 
destinace III.etapa

Město Chomutov, Zborovská 4602, Chomutov 430 
28 00261891 66,31 1 428 000,00 1 428 000,00 1 071 000,00 357 000,00

23 Obec Proboštov - propagace turistických cílů
Obec Proboštov, Náměstí Svobody 700, 
Proboštov, 417 12 00266566 66,13 792 500,00 792 500,00 594 375,00 198 125,00

24
Reedice mapy a renovace Polabské jezdecké turistické 
stezky

Svaz cestovního ruchu Deliteus, Velká Hradební 
484/2/ Ústí nad Labem, 40001 66111196 65,32 851 542,00 851 542,00 574 790,00 191 596,95 85 154,20

16 228 025,00 15 986 632,00 12 018 414,90 644 930,00 1 089 583,95 2 679 223,70

vlastní zdroje 
(Kč)

počet 
bodů

rozpočet akce 
(Kč)

uznatelné 
náklady

navrhovaná dotace (Kč)

navrhovaná dotace (Kč)
IČO rozpočet akce 

(Kč)

název akce

vlastní zdroje 
(Kč)název akce název a adresa žadatele počet 

bodů

Celkem

Celkem

uznatelné 
náklady

název a adresa žadatele IČO



Grantové schéma Ústeckého kraje CZ.04.1.03/3.3.06 
Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání OP RLZ, Opatření 3.3

Příloha č. 3 k usnesení č. 27/52R/2006

Závěr ze zasedání výběrové komise dne 15. 8. 2006
Projekty vybrané k podpoře v rámci  3.výzvy GS opatření 3.3 OPRLZ

3. kolo výzvy
Celkem na rozdělení v 3. kole

Reg.č. Žadatel Název projektu Celk.  náklady Body

1 CZ.04.1.03/3.3.06.4/0001
Vzdělávací společnost EDOST 
s.r.o

Certifikovaný vzdělávací modul pro firemní 
školitele a lektory v oblasti certifikcí, norem 
jakosti , bezpečnosti práce, požárních a 
hygienických předpisů

1 515 340,00 Kč  86

2 CZ.04.1.03/3.3.06.4/0007 MAGNUM PC, s.r.o CVEP- cestou vzdělání k ekologickému 
podnikání 2 201 000,00 Kč  76

3 CZ.04.1.03/3.3.06.4/0010
Společnost pro rozvoj 
Ústeckého kraje

Vývoj a realizace vzdělávacích programů 
pro přípravu a realizaci projektů v Ústeckém 
kraji

1 531 752,00 Kč  76

5 248 092,00 Kč  

Celkem rozděleno

5 248 092,00 Kč

5 248 092,00 Kč



Příloha č. 4 k usnesení  č. 47/52R/2006

Uspokojení žadatelé

Žadatel Příspěvek
Polesí Střekov a.s. 152 430
Homolka František, Liběchov 106 380
LIROST s. r. o. 195 400
Homolka Josef, Liberec 62 520
Volný Stanislav 84 500
Obec Boleboř 243 970
Město Jirkov 3 146 261
Obec Kryštofovy Hamry 566 880
Lesy Jezeří 1 265 400
Obec Blatno CV 307 783
Město Chomutov 4 827 113
Obec Výsluní 157 700
Obec Křimov 356 440
Obec Verneřice 4 027
Obec Ohníč 43 980
Brožová Marie,Mělník 455 340
Obec Bžany 127 890
Obec Hora Sv. Šebestiána 363 180
Obec Chuderov 101 770
Město Žatec 188 700
Košťany Holdings s.r.o. 785 450
Obec Hrobčice 139 050
Obec Blatno LN 53 168
Obec Kámen 27 000
Město Štětí 50 500
Město Most 1 791 110
Obec Labská Stráň 51 892
Obec Deštnice 6 600
Obec Vroutek 156 776
Obec Huntířov 13 620
Marie Thurn-Taxisová 426 600
Město Klášterec n. O. 34 800
Obec Horní Habartice 18 660
Obec Snědovice 254 400
Obec Arnoltice 51 420
Obec Merboltice 28 620

16 647 330Celkem



příloha č. 5 k usnesení č. 50/52R/2006

bod 7.27 - příloha 3

Seznam Školských rad u kterých dochází ke změně názvu
RÚK 16.8.2006

Původní název školy
Střední školy 

1 Integrovaná střední škola technická - Centrum odborné přípravy, Most-
Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace

Školská rada Střední školy technické, Most - Velebudice, 
Dělnická 21   1.9.2006 35/32R/2006 dne 8.3.2006

2
Střední zahradnická škola, Střední zemědělská škola Antonína Emanuela 
Komerse a Střední odborné učiliště, Děčín - Libverda, Českolipská 123, 
příspěvková organizace

Školská rada Střední školy zahradnické a zemědělské Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín-Libverda    1.9.2006 19/22R/2005 dne 23.11.2005       

+ 37/43R/2006 dne 7.6.2006

počet Nový název Název školy schválen usn.č. účinnost od



 
 

1/1 

Příloha č. 6 k usnesení č. 54/52R/2006 
 
Změna zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
 
 
Základní škola speciální, Ústí nad Labem, Pod parkem 2788, příspěvková 
organizace  
s úpravou cílových kapacit: 
79-01-C/001 Základní škola, zvýšení cílové kapacity z 200 na 220 žáků, 
79-01-B/001 Pomocná škola, snížení cílové kapacity z 300 na 135 žáků, 
Přípravný stupeň, snížení cílové kapacity z 35 na 12 dětí. 
 



1

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

DODATEK . 2
ke smlouv o poskytnutí neinvesti ní dotace v rámci „Programu na záchranu a
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“ . 103/ KP/2005 uzav ené dne

9.11. 2005

S m l u v n í s t r a n y 

Ústecký kraj
se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Ing. Ji ím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem

íslo ú tu : 94-882993349/0800
Zástupce pro v cná jednání :
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové pé e Krajského ú adu
Ústeckého kraje
telefon, fax : 47 5657 256
e-mail : novak.p@kr-ustecky.cz

a

Název: Statutární m sto Most
se sídlem: Radni ní 1, 434 69 Most
zastoupené: ing. Vladimírem Bártlem, primátorem m sta
I : 00266094
DI : CZ 00266094
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s. pobo ka Most
íslo ú tu: 1041368359/0800

Osoba odpov dná za realizaci projektu: Helena P ibíková, vedoucí odboru školství, kultury a
sportu Magistrátu m sta Most
tel.: 476 448 395
e-mail: helena.pribikova@mumost.cz

Smluvní strany se dohodly na této zm n :

Zm na termínu provedení prací v lánku II. bod 5. smlouvy . 103/KP/2005 ze dne 9. 11. 2005, a 
to takto:

P vodní údaj uvedený ve smlouv se nahrazuje údajem 31.12.2006.

Ð 3´±¸¿ ò é µ «²»»²3 ò ëëñëîÎñîððê

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:helena.pribikova@mumost.cz


2

Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne svým usnesením . .

Tento dodatek nabývá ú innosti dnem jeho podpisu ob ma smluvními stranami.
Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem m n né z stávají nedot eny.

V Ústí nad Labem dne V Most dne

Za poskytovatele Za p íjemce

........................................... ......................................................................
Ing. Ji í Šulc ing. Vladimír Bártl

hejtman Ústeckého kraje primátor m sta Most

Ð 3´±¸¿ ò é µ «²»»²3 ò ëëñëîÎñîððê



Příloha č. 8 k usn.č. 173/52R/2006  

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva  
o budoucí kupní smlouvě  

uzavřená dle ustanovení § 50a  
zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů   
 
Číslo budoucího kupujícího : 
Číslo budoucího prodávajícího : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Budoucí Kupující : 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
(dále jako „Budoucí Kupující“) 
 
a 
 
Budoucí Prodávající: 
Spoluvlastník č. 1: 
Ing. Josef Pícha 

Bydliště   : Tomanova 2415, Louny, PSČ 440 01 
RČ   : 460812/097 

a 
Spoluvlastník č. 2: 
Ing. Ivan Koděra  

Bydliště   : Šanov 98, Šanov, PSČ 270 31 
RČ   : 660308/0011 

 (dále společně jako „Budoucí Prodávající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

SMLOUVU O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ: 
 
 



Příloha č. 8 k usn.č. 173/52R/2006  

 2 

 
 

 
I. 

Popis zájmových pozemků – budoucího předmětu koupě a prodeje 
 
Budoucí Prodávající, tj. spoluvlastník č. 1 a  spoluvlastník č. 2, je výlučným vlastníkem 
parcely č.  537, výměry 361 876 m2 a parcely č. 538/1, výměry 231 868 m2, vše zapsané 
v katastrálním území Tatinná, obec Bitozeves, okres Louny, na LV č. 90  
 
Podle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 74-249/2005 vyhotoveného fy. MESS 
Adolf Sigmund dne 9.9.2005, který byl potvrzen Katastrálním úřadem Ústeckého kraje, 
Katastrální pracoviště Žatec dne 5.10.2005, pod číslem 561/05, dojde na základě oddělení ke 
vzniku těchto nemovitostí, které bude vlastnit každý z Budoucích Prodávajících (podílových 
spoluvlastníků), a to v tomto poměru: Spoluvlastník č. 2 ze dvou třetin a Spoluvlastník č. 1 
z jedné třetiny: 
 
Parc. číslo Výměra Druh pozemku Katastr. území Obec 
537/7    6 236 ZPF orná půda  Tatinná Bitozeves 
537/8    1 125 ZPF orná půda Tatinná Bitozeves 
537/9    4 800 ZPF orná půda Tatinná Bitozeves 
537/10         87 ZPF orná půda Tatinná Bitozeves 
537/11    2 059 ZPF orná půda Tatinná Bitozeves 
538/14  11 266 ZPF orná půda Tatinná Bitozeves 
538/17  12 999 ZPF orná půda Tatinná Bitozeves 
 
 
Nově vzniklé pozemky jsou dále ve smlouvě označeny jako „Pozemky“. 

 
 

II. 
Podstatné náležitosti budoucí kupní smlouvy 

 
Smluvní strany se na základě této smlouvy zavazují, že po splnění podmínek uvedených v čl. 
III. této smlouvy uzavřou kupní smlouvu s těmito podstatnými náležitostmi: 

1. Budoucí Prodávávající se na základě kupní smlouvy zavazuje Budoucímu Kupujícímu 
prodat do jeho vlastnictví Pozemky – nemovitosti popsané v čl. I. této smlouvy za  
dohodnutou kupní cenu a Budoucí Kupující se zavazuje od Budoucího Prodávajícího 
do svého výlučného vlastnictví tyto Pozemky koupit.  

2. Kupní cena je smluvními stranami sjednána pro případ prodeje činí 350,-- Kč za 1 m2. 
Celková výměra Pozemků činí 38 572 m2. Celková cena za prodej pozemků tak bude 
činit 13 500 200,-- Kč. 

3. Budoucí Prodávající se zavazuje vyklidit bez dalších podmínek a náhrad nemovitosti 
převáděné Budoucímu Kupujícímu do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

4. Společný návrh na vklad vlastnického práva dle budoucí kupní smlouvy podává 
Budoucí Kupující. 



Příloha č. 8 k usn.č. 173/52R/2006  

 3 

 
 

III. 
Podmínky uzavření budoucí kupní smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucí kupní smlouva bude uzavřena do 15 dnů 

poté, kdy budou splněny všechny tyto podmínky: 
a) Pozemkový fond České republiky projeví souhlas s prodejem Pozemků 

Budoucímu Kupujícímu (vzdání se sjednaného předkupního práva pro případ 
prodeje Pozemků Budoucímu Kupujícímu),  

b) dojde k uzavření dodatku ke Kupní smlouvě č. 2003780235 ze dne 11. dubna 
2003, jehož předmětem je úprava splátek v souvislosti se změnou původního 
předmětu koupě a zajištění trvání výhody splátek, 

c) dojde ke vzdání se zástavního práva Pozemkovým fondem České republiky, 
které je v jeho prospěch zřízeno k zajištění dosud nezaplacené kupní ceny dle 
Kupní smlouvy č. 2003780235 ze dne 11. dubna 2003. 

2. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně se vzájemně informovat o tom, že byla splněna 
některá z podmínek  dle odst. 1 tohoto článku. 

3. Návrh  budoucí kupní smlouvy zpracuje Budoucí Kupující a zašle jej ve lhůtě dle odst. 1 
tohoto článku Budoucímu Prodávajícímu, konkrétně spoluvlastníku uvedenému pod č. 1. 
Spoluvlastník č. 1 je povinen postoupit dále návrh spoluvlastníkovi č. 2. Budoucí 
Prodávající, tj. oba dva spoluvlastníci, je povinen projevit svou vůli nejpozději ve lhůtě do 
15 dnů od obdržení návrhu budoucí kupní smlouvy, a to ve formě, kterou vyžadují obecně 
závazně platné právní předpisy. 
 

       
IV. 

Práva a povinnosti smluvních strany 
 

1. Budoucí Prodávající, tj. spoluvlastník č. 1, a č. 2 se společně a nerozdílně zavazují k:  
 

a) podání žádosti k Pozemkovému Fondu České republiky na nerealizování (nevyužití) 
předkupního práva, povolení prodeje Budoucímu kupujícímu tj. Ústeckému kraji a 
vzdání se zástavního práva k Pozemkům, 

b) uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene  v rozsahu dle přílohy č. 1 k této smlouvě, 
a to bezodkladně po splnění podmínek pro uzavření budoucí kupní smlouvy dle článku 
III. této smlouvy. 

2. Budoucí Kupující se zavazuje poskytnout Budoucímu Prodávajícímu veškerou možnou 
součinnost za účelem splnění jeho povinností dle odst. 1 tohoto článku.  

  
 

V. 
Sankce za porušení smluvních podmínek 

 
Jak Budoucí Prodávající, tak i Budoucí Kupující jsou povinni zaplatit druhé smluvní straně 
v případě porušení kterékoliv jeho povinnosti dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
……………… Kč.  

 
 
 



Příloha č. 8 k usn.č. 173/52R/2006  

 4 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (Budoucí kupující), jako 

orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Budoucí Prodávající  prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Budoucí Kupující tímto potvrzuje, že o budoucím nabytí Pozemků bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………. ze dne 6.9.2006. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a  číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom paré.  

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 
 
Budoucí Prodávající i Budoucí Kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
Budoucí Kupující: 
 
V ……………….. dne ………………….. 
 
Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc, hejtman 

 
 
 
 
 
………………………………………………… 

 
Budoucí Prodávající: 
 
Spoluvlastník č. 1: 
 
V ………………... dne …………………. 
 
Ing. Josef Pícha 
 

 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………… 



Příloha č. 8 k usn.č. 173/52R/2006  

 5 

 
Spoluvlastník č. 2: 
 
V ……………….. dne ………………….. 
 
Ing. Ivan Koděra 

 
 
 
 
 
………………………………………………… 

 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Seznam pozemků, k nimž se Budoucí Prodávající zavazuje zřídit věcné 
břemeno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 k usn.č.173/52R/2006 
  

 6 

 
Specifikace pozemků, k nimž se Budoucí Prodávající zavazuje zřídit věcné břemeno ve 

prospěch Ústeckého kraje  Příloha č. 1 

vlastníci stavba p. p. č. 
k. 
území 

druh 
pozemku potřebná výměra m2  LV    GP 

Koděra, 
Pícha 

Odvedení dešť. vod 
do Ohře 466/41 Tvršice ZPF orná půda 915 218 

nově koupeno od 
PF 93-137/2006 

(PF) 
           

        

Specifikace pozemků, k nimž se Budoucí Prodávající zavazuje zřídit věcné břemeno ve prospěch ČEZ 
Distribuce  

Koděra, 
Pícha  linka 110 kV Výškov 131 Tatinná ZPF orná půda 380 90 71-298/2005 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 9 k usn.č. 174/52/R/2006 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva  
o budoucí kupní smlouvě  

uzavřená dle ustanovení § 50a  
zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů   
 
Číslo budoucího kupujícího : 
Číslo budoucího prodávajícího : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Budoucí Kupující : 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
(dále jako „Budoucí Kupující“) 
a 
 
Budoucí Prodávající: 
Spoluvlastník č. 1: 
Ing. Josef Pícha 

Bydliště   : Tomanova 2415, Louny, PSČ 440 01 
RČ   : 460812/097 

a 
Spoluvlastník č. 2: 
Ing. Ivan Koděra  

Bydliště   : Šanov 98, Šanov, PSČ 270 31 
RČ   : 660308/0011 

a 
Spoluvlastník č. 3: 
Karel Chramosta  

Bydliště   : Chlumčany 103, Chlumčany, PSČ 439 03 
RČ   : 680114/0709 

(dále společně jako „Budoucí Prodávající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ: 



Příloha č. 9 k usn.č. 174/52/R/2006 

 2 

 
I. 

Popis zájmových pozemků – budoucího předmětu koupě a prodeje 
 
Budoucí Prodávající, tj. spoluvlastník č. 1,  spoluvlastník č. 2 a spoluvlastník č. 3, je 
výlučným vlastníkem parcely č. parcely č. 573/6, výměry 56 m2, parcely č. 644/17, výměry 
1742 m2, parcely č. 644/30, výměry 53 m2 (oddělena z parcely č. 644/17), parcely č. 644/33, 
výměry 19 m2 (oddělena z parcely č. 644/17),  vše zapsané v katastrálním území Nehasice, 
obec Bitozeves, okres Louny, na LV č. 118  
a parcely č. 554/2 , výměry 21 977 m2, parcely č. 554/3 , výměry 4 304 m2, parcely č. 610/2, 
výměry 87 m2 (oddělena z parcely č. 610), parcely č. 610/3, výměry 63 m2 (oddělena z parcely 
č. 610),  vše zapsané v katastrálním území Tatinná, obec Bitozeves, okres Louny na LV č. 87. 
 
Podle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 109-305/2005 vyhotoveného fy. MESS 
Adolf Sigmund dne 13.9.2005, který byl potvrzen Katastrálním úřadem Ústeckého kraje, 
Katastrální pracoviště Žatec dne 16.9.2005, pod číslem 523/05, dojde na základě rozdělení 
parcely č. 644/17 ke vzniku nemovitosti, kterou bude vlastnit každý z Budoucích 
Prodávajících (podílových spoluvlastníků) z jedné třetiny: 
 
 
Parc. číslo Výměra Druh pozemku Katastr. území Obec 
644/42    55 ZPF orná půda  Nehasice Bitozeves 

 
(dále jako „Pozemky“) 
 
 

II. 
Podstatné náležitosti budoucí kupní smlouvy 

 
Smluvní strany se na základě této smlouvy zavazují, že po splnění podmínek uvedených v čl. 
III. této smlouvy uzavřou kupní smlouvu s těmito podstatnými náležitostmi: 

1. Budoucí Prodávávající se na základě kupní smlouvy zavazuje Budoucímu Kupujícímu 
prodat do jeho vlastnictví Pozemky – nemovitosti popsané v čl. I. této smlouvy za  
dohodnutou kupní cenu a Budoucí Kupující se zavazuje od Budoucího Prodávajícího 
do svého výlučného vlastnictví tyto Pozemky koupit.  

2. Kupní cena je smluvními stranami sjednána pro případ prodeje činí 350,-- Kč za 1 m2. 
Celková výměra Pozemků činí 26 614 m2. Celková cena za prodej pozemků tak bude 
činit 9 314 900, --Kč. 

3. Budoucí Prodávající se zavazuje vyklidit bez dalších podmínek a náhrad nemovitosti 
převáděné Budoucímu Kupujícímu do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

4. Společný návrh na vklad vlastnického práva dle budoucí kupní smlouvy podává 
Budoucí Kupující. 

 
 
 
 
 



Příloha č. 9 k usn.č. 174/52/R/2006 

 3 

 
 

III. 
Podmínky uzavření budoucí kupní smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucí kupní smlouva bude uzavřena do 15 dnů 

poté, kdy budou splněny všechny tyto podmínky: 
a) Pozemkový fond České republiky projeví souhlas s prodejem Pozemků 

Budoucímu Kupujícímu (nevyužití sjednaného předkupního práva pro případ 
prodeje Pozemků Budoucímu Kupujícímu),  

b) dojde k uzavření dodatku ke Kupní smlouvě č. 2003780235 ze dne 11. dubna 
2003, jehož předmětem je úprava splátek v souvislosti se změnou původního 
předmětu koupě, 

c) dojde ke vzdání se zástavního práva Pozemkovým fondem České republiky, 
které je v jeho prospěch zřízeno k zajištění dosud nezaplacené kupní ceny dle 
Kupní smlouvy č. 2003780235 ze dne 11. dubna 2003. 

2. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně se vzájemně informovat o tom, že byla splněna 
některá z podmínek  dle odst. 1 tohoto článku. 

3. Návrh  budoucí kupní smlouvy zpracuje Budoucí Kupující a zašle jej ve lhůtě dle odst. 1 
tohoto článku Budoucímu Prodávajícímu, konkrétně spoluvlastníku uvedenému pod č. 1. 
Spoluvlastník č. 1 je povinen postoupit dále návrh spoluvlastníkovi č. 2 a ten dále 
spoluvlastníkovi č. 3. Budoucí Prodávající, tj. všichni tři spoluvlastníci, je povinen 
projevit svou vůli nejpozději ve lhůtě do 15 dnů od obdržení návrhu budoucí kupní 
smlouvy, a to ve formě, kterou vyžadují obecně závazně platné právní předpisy. 
 

       
IV. 

Práva a povinnosti smluvních strany 
 

1. Budoucí Prodávající, tj. spoluvlastník č. 1, č. 2  a č. 3 se společně a nerozdílně zavazují k:  
 

a) podání žádosti k Pozemkovému Fondu České republiky na nerealizování (nevyužití) 
předkupního práva, povolení prodeje Budoucímu kupujícímu tj. Ústeckému kraji a 
vzdání se zástavního práva k Pozemkům, 

b) uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene  v rozsahu dle přílohy č. 1 k této smlouvě, 
a to bezodkladně po splnění podmínek pro uzavření budoucí kupní smlouvy dle článku 
III. této smlouvy. 

2. Budoucí Kupující se zavazuje poskytnout Budoucímu Prodávajícímu veškerou možnou 
součinnost za účelem splnění jeho povinností dle odst. 1 tohoto článku.  

  
 

V. 
Sankce za porušení smluvních podmínek 

 
Jak Budoucí Prodávající, tak i Budoucí Kupující jsou povinni zaplatit druhé smluvní straně 
v případě porušení kterékoliv jeho povinnosti dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
……………… Kč.  

 
 



Příloha č. 9 k usn.č. 174/52/R/2006 

 4 

 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (Budoucí kupující), jako 

orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Budoucí Prodávající  prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Budoucí Kupující tímto potvrzuje, že o budoucím nabytí Pozemků bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………. ze dne 6.9.2006. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a  číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom paré.  

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 
 
Budoucí Prodávající i Budoucí Kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
Budoucí Kupující: 
 
V ……………….. dne ………………….. 
 
Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc, hejtman 

 
 
 
 
 
………………………………………………… 

 
Budoucí Prodávající: 
 
Spoluvlastník č. 1: 
 
V ………………... dne …………………. 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 9 k usn.č. 174/52/R/2006 

 5 

 
Ing. Josef Pícha 
 

 
………………………………………………… 

 
Spoluvlastník č. 2: 
 
V ……………….. dne ………………….. 
 
Ing. Ivan Koděra 

 
 
 
 
 
………………………………………………… 

 
Spoluvlastník č. 3: 
 
V ……………….. dne ………………….. 
 
Karel Chramosta 

 
 
 
 
 
………………………………………………… 

 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Seznam pozemků, k nimž se Budoucí Prodávající zavazuje zřídit věcné 
břemeno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 9 k usn.č.174/52R/2006  

 6 

 

Seznam pozemků, k nimž se Budoucí Prodávající zavazuje umožnit zřídit věcné břemeno  pro realizaci 
níže specifikovaných staveb (tj. uvedených ve sloupci "stavba") 

vlastníci stavba p. p. č. 
k. 
území 

druh 
pozemku potřebná výměra m2  LV    GP 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta 

Odvedení dešť. vod 
do Chomutovky 474/3 Nehasice ZPF orná půda 164 118 87-1911/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta 

Odvedení dešť. vod 
do Chomutovky 464 Nehasice ZPF orná půda 110 118 87-1911/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta 

Odvedení dešť. vod 
do Chomutovky 461 Nehasice ZPF orná půda 183 118 87-1911/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 433/4 Nehasice ZPF orná půda 139 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 414/4 Nehasice ZPF orná půda 206 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 414/3 Nehasice ZPF orná půda 235 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 422/4 Nehasice ZPF orná půda 135 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 474/3 Nehasice ZPF orná půda 224 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 644/17 Nehasice ZPF orná půda 43 118 

83-
BPT062004/2004 



Příloha č. 9 k usn.č.174/52R/2006  

 7 

vlastníci stavba p. p. č. 
k. 
území 

druh 
pozemku potřebná výměra m2  LV    GP 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 644/10 Nehasice ZPF orná půda 20 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 705 Nehasice ZPF orná půda 212 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 711 Nehasice ZPF orná půda 118 118 

83-
BPT062004/2004 

Koděra, 
Pícha, 
Chramosta linka 110 kV Výškov 712 Nehasice ZPF orná půda 212 118 

83-
BPT062004/2004 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA
o spole ném postupu p i zadání ve ejné zakázky

na výb r zhotovitele stavby „Okružní k ižovatky na II/229 Louny“

I. Smluvní strany

Kraj:
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Ji ím Šulcem – hejtmanem Ústeckého kraje
Kontaktní adresa : Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem
Ve v cech technických : Ing. Ji í Smr ka, vedoucí investi ního odboru KÚ ÚK

Ing. Ladislav Slaví ek, investi ní odbor KÚ ÚK
I O : 7089156
DI : CZ7089156
Bankovní spojení: eská spo itelna a. s.

íslo ú tu : 882733379/0800
a

Obec:
M sto Louny
Zastoupené: Ing. Janem Kernerem - starostou m sta Louny
Kontaktní adresa : Mírové nám stí 35, 440 23 Louny
Ve v cech technických : Bc. Ivana Hádková, vedoucí odboru rozvoje m sta

Jaroslava Rusi áková, pracovník investic odboru rozvoje m sta
I O : 265209
DI : CZ00265209
Bankovní spojení: eská spo itelna, a. s.

íslo ú tu : 27-1020793399/0800

II. Úvod
(1) Oba ú astníci jsou ve ejnými zadavateli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zákona

. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách (dále jen „Zákon“).
(2) Oba ú astníci v sou asné dob  p ipravují realizaci stavby „Okružní k ižovatky na II/229

Louny“. P i provád ní uvedené stavby bude dot en majetek, který je ve výlu ném
vlastnictví Kraje, jakož i majetek, který je ve výlu ném vlastnictví Obce a t etích osob.

(3) V zájmu dosažení maximální ú elnosti, efektivnosti a hospodárnosti p i p íprav a
realizaci stavby uvedené v odst. 2 se ú astníci dohodli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 8
Zákona na spole ném postupu p i zadání ve ejné zakázky, jejímž cílem bude výb r
jediného zhotovitele stavby uvedené v odst. 2. K dosažení tohoto ú elu uzavírají tuto
smlouvu, která upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti, jakož i vztahy k t etím
osobám.

Ð 3´±¸¿ ò ïð µ «²ò òïèíñëîÎñîððê



Strana 2 (celkem 6)

(4) Osobou oprávn nou jednat jménem ú astník , a to zp sobem stanoveným zákonem .
129/2000 Sb., o krajích, ve zn ní pozd jších p edpis je Ústecký kraj.

(5) O obstarávání spole ných v cí dle této smlouvy rozhoduje Kraj, nestanoví-li tato smlouva
výslovn jinak.

(6) Majetkem t etích osob ve smyslu odst. 2 se rozumí:
Vladimirská – Rakovnická:
SO 301 P eložka vodovodu PVC 160 – vlastník SVS a. s. Teplice

Hrn í ská - eských Brat í :
SO 305 P eložka vodovodu – vlastník SVS a. s. Teplice

401 Stranová p el. DOK EZNET a. s. - vlastník EZ Distribuce a. s. Praha
402 Ochrana kabelu NN v ul. eských Brat í - vlastník EZ Distribuce a. s. Praha
421 Stranová p eložka DOK Louny – Koštice - vlastník eský Telecom a. s. Praha
422 Stran. p eložka kabel . Telecomu – MTS - vlastník eský Telecom a.s.Praha
423 P eložka kabel . Telecomu – MK - vlastník eský Telecom a. s. Praha
701 Oplocení parcely . 596 - vlastník SJM Miloš Brabec a Jana Brabcová, 439 04
 H íškov . p. 78
706 Vým na oken - rozsah a dot ení vlastníci budou up esn ni na základ

akustické studie vypracované v rámci zkušebního provozu dokon ené
 k ižovatky

Provedení  p eložek dot ených vedení, pop . provedení nezbytných opat ení projedná se
t etími osobami (vlastníky dot ených staveb) a pop . zajistí jejich provedení, vždy ve
smyslu platných právních p edpis Kraj. Náklady pot ebné na realizaci p eložek, pop .
provedení pot ebných opat ení hradí Kraj, obec je však povinna Kraji nahradit 50% takto
vynaložených náklad , a to na základ jejich vyú tování doru eného Obci. P íslušný
ú etní doklad vystavený Krajem bude doložen fakturou zhotovitele. Lh ta splatnosti se
sjednává na 15 dn od jeho doru ení Obci.

III. Výchozí údaje
(1) P edm tem budoucí ve ejné zakázky bude stavba „Okružní k ižovatky na II/229 Louny“

(dále jen Dílo). Specifikace Díla vyplývá z projektové dokumentace DSP/DZS zak. .:
05UL02043 z 03/2006, zpracované projektovou kancelá í Valbek s. r. o. st edisko Ústí
nad Labem, D ínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem. Dílo zahrnuje úpravu dvou
k ižovatek na pr tahovém úseku silnice II/229 m stem Louny. Jedná se o k ižovatku ulic
Vladimirská - Rakovnická a k ižovatku ulic Hrn í ská - eských Brat í.

(2) Dílo se skládá ze dvou samostatných ástí, z nichž :
ást I vymezená stavebními objekty :

Vladimirská – Rakovnická: SO 101 II/229 A okružní pás
301  P eložka vodovodu PVC 160
311 Úprava odvodn ní k ižovatky

Hrn í ská - eských Brat í : SO 001 P íprava území
002 Zrušení SSZ
111 Okružní k ižovatka
112.1 Vjezd A (II/246)
112.2 Vjezd B (II/229)
112.3 Vjezd C (Plus)
112.4 Vjezd D (II/246)

Ð 3´±¸¿ ò ïð µ «²ò òïèíñëîÎñîððê



Strana 3 (celkem 6)

131 Dopr. zna ení Hrn í ská – eských Brat í
151 Dopravn inženýrská opat ení
305 P eložka vodovodu
315 Odvodn ní zpevn ných ploch
401 Stranová p eložka DOK EZNET a. s.
402 Ochrana kabelu NN v ul. eských Brat í
421 Stranová p eložka DOK Louny – Koštice
422 Stran. p eložka kabel . Telecomu–MTS
423 P eložka kabel . Telecomu – MK
701 Oplocení parcely . 596
706 Vým na oken

se týká výlu n majetku Kraje a majetku t etích osob
ást II vymezená stavebními objekty :

Vladimirská – Rakovnická: SO 102.1 ul. Pod Nemocnicí
102.2 ul. Vladimirská
110 Komunikace pro p ší
201 Schodišt
411 Ve ejné osv tlení
801 Vegeta ní úpravy

Hrn í ská - eských Brat í: SO 112.5 Vjezd E (MK)
115 Komunikace pro p ší
415 Ve ejné osv tlení
805 Vegeta ní úpravy

se týká výlu n majetku Obce.
(3) P edpokládaná cena p edm tu ve ejné zakázky iní 13.433.543,- K bez DPH z toho

k ižovatka Vladimirská - Rakovnická 3.981.621,- K a k ižovatka Hrn í ská - eských
Brat í 9.451.922,- K . Ve ejná zakázka bude zadána formou zjednodušeného podlimitního
ízení ve smyslu § 25 písm. b) a § 38 Zákona.

(4) Jednotlivé innosti budou ú astníky vykonávány bezplatn , tedy bez jakýchkoli nárok na
protipln ní ú astníka vykonávajícího ur ité innosti dle této smlouvy v i druhému
ú astníkovi. Náklady, které vzniknou tomu kterému ú astníkovi v d sledku pln ní jeho
povinností nebo využívání jeho práv z této smlouvy, nese tento ú astník.

(5) Ú astníci se zavazují poskytnout si bezplatn jakoukoli sou innost, spo ívající zejména
v p edložení pot ebných dokument nebo p ijetí pot ebných rozhodnutí, pot ebnou pro
napln ní ú elu této smlouvy, a to bezodkladn po výzv druhého ú astníka.

IV. P edm t pln ní
(1) Oba ú astníci se zavazují spolupracovat na ur ení okruhu nejmén  p ti dodavatel ,

kterým bude zaslána písemná výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace. Návrh
okruhu dodavatel  p edloží Kraj a Obec je povinna tento projednat nejpozd ji do 5
pracovních dn od p edložení návrhu. Pokud nebude návrh v uvedeném termínu schválen
je každý z ú astník oprávn n navrhnout nejpozd ji do 7 pracovních dn od uplynutí
uvedené lh ty po t ech dodavatelích. Takto vybraným dodavatel m bude zaslána výzva
k podání nabídky a prokázání kvalifikace.

(2) Dodavatelé, kterým bude zaslána výzva musí spl ovat:
a) Základní kvalifika ní p edpoklady:
podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmene a) a b) zájemce doloží výpisem
z rejst íku trest , ne starším 90 dn , prokázání písmene c), d), e), g), a i) zájemce doloží

Ð 3´±¸¿ ò ïð µ «²ò òïèíñëîÎñîððê



Strana 4 (celkem 6)

estným prohlášením, prokázání písmene f) zájemce doloží potvrzením p íslušného
finan ního ú adu, prokázání písmene h) zájemce doloží potvrzením p íslušného orgánu i
instituce.
b) profesní kvalifika ní p edpoklady:
podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží výpisem
z obchodního rejst íku i jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních p edpis ,
ne starším 90 dn , v originále nebo ú edn ov eném stejnopisu, prokázání písmene b)
zájemce doloží p edložením dokladu o oprávn ní k podnikání.
c) ekonomické a finan ní kvalifika ní p edpoklady:
podle § 55 odst. 1 písm. a) a c) zákona, s tím že k prokázání písmene a) zájemce doloží
doklad o pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou p i výkonu povolání ve výši min.1
mil. K a k prokázání písmene c) zájemce uvede obrat za p edcházející t i ú etní období
min. ve výši 10 mil. K v oblasti stavebních prací
d) technické kvalifika ní p edpoklady:
podle § 56 odst. 3 písm. a) a c) zákona, s tím, že k prokázání písmene a) zájemce uvede
realizované zakázky v posledních p ti letech, a to pouze v objemu vyšším jak 5 mil. K
bez DPH se zam ením na stavby pozemních komunikací a tento seznam doloží listinou
podle § 56 odst. 1 písm. a) doby 1-3.

(3) Kraj se zavazuje ve prosp ch sv j i Obce zajiš ovat veškeré právní úkony p edpokládané
zákonem ve vztahu k t etím osobám, zejména zpracovat návrh zadávací dokumentace,
zaslání výzvy ur eným dodavatel m, uve ejn ní výzvy, poskytnutí zadávací dokumentace
dodavatel m, poskytování dodate ných informací, umožn ní prohlídky místa pn ní,
zaslání písemného sd lení o vylou ení uchaze e, odeslání oznámení o výb ru
nejvhodn jší nabídky, zaslání informace o uzav ení smlouvy, oznámení p ípadného
zrušení zadávacího ízení, jakož i vést veškerou dokumentaci ve ejné zakázky
požadovanou zákonem.

(4) Zadávací dokumentace bude obsahovat, krom náležitostí nutných k platnému zadání
ve ejné zakázky, i podmínku, že vybraný zájemce je povinen uzav ít s každým z ú astník
samostatnou smlouvu o dílo, jejichž návrhy musí být sou ástí nabídky. P edm tem každé
samostatné smlouvy o dílo bude konkrétní ást díla ur ená dle projektové dokumentace
citované v l. III odst. 1,2 p i emž p edm ty d l z obou smluv budou ve svém souhrnu
p edstavovat kompletní Dílo. Ú astníkem smluv o dílo na stran zhotovitele bude v obou
p ípadech vybraný zájemce, na stran objednatele bude v p ípad ásti I. díla týkajícího se
majetku Kraje a majetku t etích osob Kraj, ve druhém p ípad pro ást II. díla Obec.

(5) Návrh zadávací dokumentace bude vycházet z t chto zásad:
a) termín pln ní : pr b žná doba pln ní je p edm tem nabídky
b) kriteria pro hodnocení nabídek :

celková nabídková cena 90 %,
doba pln ní v týdnech 5 %
jakostní podmínky a poskytované záruky v m sících 5%.

Návrh zadávací dokumentace je Kraj povinen p edložit Obci k vyjád ení. Obec je povinna
se k návrhu vyjád it ve lh t 10 pracovních dn od jeho p edložení.

(6) K hodnocení ve ejné zakázky bude Krajem jmenována hodnotící komise skládající se z 5
len , z toho Kraj je oprávn n a povinen nominovat 3, Obec 2 leny. Každý z ú astník

navrhne sou asn i stejný po et náhradník . Alespo jeden navržený len komise z len
jmenovaných každým z ú astník musí mít p íslušnou odbornost ve vztahu k p edm tu
ve ejné zakázky; totéž platí i pro jejich náhradníky. Hodnotící komise bude sou asn

Ð 3´±¸¿ ò ïð µ «²ò òïèíñëîÎñîððê



Strana 5 (celkem 6)

posuzovat kvalifikaci dodavatel a sou asn plnit i funkci komise pro otevírání obálek
s nabídkami.

(7) S výsledkem hodnocení hodnotící komise je Kraj povinen bezodkladn seznámit Obec.
Obec je povinna se k výsledk m hodnocení vyjád it ve lh t 5 dn od jejich doru ení.
V p ípad souhlasu Obce s výsledky hodnocení rozhodne Kraj o výb ru nejvhodn jší
nabídky podle t chto výsledk . Pokud Obec s p edloženým hodnocením souhlasit nebude,
je povinna sd lit Kraji podrobné d vody svého nesouhlasu a sou asn navrhnout další
postup, a to:

a) nové posouzení a hodnocení v p ípad , že hodnotící komise porušila postup
stanovený zákonem; pro nové posouzení a hodnocení nabídek bude ustavena nová
hodnotící komise podle odst. 6, p i emž platí, že do nové hodnotící komise nesmí
být jmenován žádný len nebo náhradník komise p vodní; nebo

b) zrušení zadávacího ízení, jsou-li napln ny d vody požadované ustanovením § 84
Zákona.

V p ípad , že d vody nesouhlasu budou spo ívat v porušení zákona nebo podmínek
stanovených zadávací dokumentací je Kraj povinen akceptovat návrh (pokyn) Obce.
Pokud budou d vody nesouhlasu jiné, je o dalším postupu oprávn n rozhodnout Kraj.

(8) Budou-li po odeslání oznámení o výb ru nejvhodn jší nabídky Kraji doru eny námitky
n kterého ze zájemc je Kraj povinen tyto námitky sd lit Obci nejpozd ji do dvou dn od
jejich obdržení. Odeslání námitek bude neprodlen e-mailem oznámeno Obci na
adresu:hadkova@mulouny.cz a v kopii na adresu rusinakova@mulouny.cz. Obec je
povinna se k námitkám písemn vyjád it a vyjád ení zaslat Kraji do t í dn od jejich
doru ení. Písemné sd lení o tom, zda se námitkám vyhovuje i nikoli zašle zájemci, který
námitky podal, Kraj.

(9) Oba ú astníci budou rozhodnutím Kraje o výb ru nejvhodn jší nabídky vázáni a jsou
povinni s vybraným zájemcem uzav ít odpovídající smlouvu ve lh tách stanovených
zákonem.

V. Doba pln ní
Písemná výzva k podání nabídky a prokázání spln ní kvalifikace bude Krajem

dodavatel m vybraným zp sobem dle l. IV odst. 1 odeslána nejpozd ji do 30.09.2006 Oba
ú astníci se zavazují vyvinout veškerou snahu k tomu, aby smlouvy s dodavatelem vybraným
v p edm tném zjednodušeném podlimitním ízení mohly být uzav eny na základ jeho
ádného vyhodnocení nejpozd ji do 31.10.2006.

VI. Informa ní povinnost
Každý z ú astník je povinen bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do t í dn , informovat

druhého ú astníka o jakýchkoli skute nost, které mají nebo mohou mít vliv na zadání ve ejné
zakázky. Informaci je možno u init jakýmkoli prokazatelným zp sobem, zejména písemn
nebo elektronicky.

VII. Ostatní a záv re ná ustanovení

(1) Za  p ípadné škody vzniklé t etím osobám inností jednoho z ú astník na základ této
 smlouvy a v souvislosti s ní ru í oba ú astníci spole n a nerozdíln , a to rovným dílem.

Mezi sebou se ú astníci vypo ádají podle míry zavin ní.

Ð 3´±¸¿ ò ïð µ «²ò òïèíñëîÎñîððê

mailto:adresu:hadkova@mulouny.cz
mailto:rusinakova@mulouny.cz


Strana 6 (celkem 6)

(2) M nit a dopl ovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatk po dohod
obou smluvních stran.

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovn neupravené se ídí platnou právní úpravou.

(4) Smlouva se uzavírá na dobu ur itou s platností a ú inností ode dne jejího podpisu ob ma
 ú astníky do dne platného ukon ení ve ejné zakázky specifikované v l. III odst. 1, tedy do
dne platného uzav ení smluv o dílo nebo dne platného zrušení ve ejné zakázky.

(5) Zajišt ní postupu a zp sobu spolupráce p i realizaci stavby „Okružní k ižovatky na II/229
Louny“ mezi jednotlivými smluvními stranami bude ešeno samostatnou dohodou. Na
základ geodetického zam ení dokon ené stavby provedou smluvní strany majetkové
vypo ádání dot ených pozemk tak, aby vlastník p íslušné ásti stavby byl i vlastníkem
stavbou zastav ného pozemku (sjednocení vlastnictví stavby a p íslušného zastav ného
pozemku).

(6) Kraj tímto potvrzuje, že uzav ení této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
Ústeckého kraje . ………………… ze dne ……………….

(7) Obec tímto potvrzuje, že uzav ení této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
obce ……….. . ………………… ze dne ……………….

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

V Lounech dne : V Ústí nad Labem dne :

……………………………. ………………………………..
  M sto Louny Ústecký kraj
Ing. Jan Kerner Ing. Ji í Šulc

starosta hejtman Ústeckého kraje

Ð 3´±¸¿ ò ïð µ «²ò òïèíñëîÎñîððê



Strana 7 (celkem 6)



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

S M L O U V A    
O ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE PŘELOŽKY 

                                                                                                                                                                                                                
č. smlouvy United Energy:  1040/2006/038/00 
č. smlouvy Ústeckého kraje:   268/2006 

 uzavřená ve smyslu ust. § 269 odst. 2 násl. Obchodního zákoníku. 

m e z i : 

smluvní strana: United Energy, a.s. 
se sídlem Most – Komořany,Teplárenská 2, PSČ 434 03 
zapsaná dnem 1. května 1992 v oddílu B, vložce 242  
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem 
 z a s t o u p e n á : 
Ing. Petrem Jeníkem, 
generálním ředitelem 
na základě plné moci ze dne 12.12.2005 
zmocněnec ve věcech technických:   
František Havelka, vedoucí provozní jednotky Most-Litvínov, divize Energo 
Radek Řehák, správce CZT provozní jednotky Most-Litvínov, divize Energo  
(dále jen zmocněný zástupce popř. zmocněnec)  
Identifikační číslo: 46 70 8l 97 
DIČ:  CZ 46 70 8l 97 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Most 
číslo účtu:  35  6887220297/0100 
Telefon:      476 447 111 
Fax:        476 447 429 
Adresa:       United Energy, a.s. 
   Divize Energo 
   Provozní jednotka Most-Litvínov 

P.O. Box 22 
434 03  Most 3 

(dále jen „United Energy“ nebo „UE“) 

                                  a 

smluvní strana:      Ústecký kraj 
se sídlem:  
400 02 Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48 
z a s t o u p e n ý : 
Ing. Jiřím Šulcem , hejtmanem Ústeckého kraje 
 
zástupci  ve věcech technických:  
Ing. Ladislav Slavíček  , odbor INV Krajského úřadu ÚK 
Ing. Karel Tittelbach , Along  s.r.o. Most , zmocněný TDI  
IČO:  7089156    
DIČ:  CZ7089156    
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu.:     882733379/0800  
Telefon:    475657111     
Fax:       475200245   
Adresa:  Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem   

   
(dále jen "Ústecký kraj nebo ÚK") 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

 
 
OBSAH smlouvy o zajištění realizace přeložky (dále jen Smlouva) č. 1040/2006/038/00 
 
článek 1 -  Předmět plnění 
článek 2 -  Cena za zajištění a provedení přeložek 
článek 3 -  Termíny realizace díla a věcného plnění 
článek 4 -  Platební podmínky a fakturace 
článek 5 -  Podmínky provedení díla 
článek 6 -  Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 
článek 7 -  Odpovědnost za vady předmětu díla 
článek 8 -  Přejímací řízení 
článek 9 -  Smluvní pokuty 
článek 10 -  Závěrečná ustanovení 
článek 11 -  Místní, datová a podpisová doložka smluvních stran 
 
 
Počet stran smlouvy : 12 

 
 

Přílohy: 1. Doložka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

 
 

článek 1 
 Předmět plnění 

1.1 Úvodní ustanovení 
United Energy je vlastníkem primární tepelné sítě „Horkovod pro Karlovarský porcelán“ dimenze 
2x DN 150 (dále jen Horkovod KAPO), dotčené změnou dokončené stavby s názvem: „I/13 
Most – nadjezd u RICO“. Zároveň je držitelem licence k podnikání v energetických odvětvích ve 
veřejném zájmu v oborech výroba elektřiny a tepla a rozvod tepla podle zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon). 
Přeložka tepelné sítě, která je předmětem díla podle této smlouvy, je součástí změny 
dokončené stavby s názvem: „I/13 Most – nadjezd u RICO“. 
Podle §86 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., přeložku rozvodného tepelného zařízení   zajišťuje jeho 
vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal, to je v tomto případě Ústecký kraj. 
Smluvní strany se dohodly, že přeložku výše uvedené primární tepelné sítě United Energy, 
dotčené rekonstrukcí silničního mostu přes silnici I/13 u RICO, zajistí Ústecký kraj za podmínek 
stanovených touto smlouvou. Podle §36, odst.7 zák.č.13/1997 Sb. , o pozemních komunikacích, 
v platném znění,  je Ústecký kraj povinen uhradit jen vyvolané nezbytné úpravy přímo dotčeného 
úseku vedení a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
United Energy bude po dobu realizace přeložky, formou občasného technického dozoru, provádět 
kontrolu plnění závazků této smlouvy. 

1.2 Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností při zajištění a provádění dílčích změn na zařízení 
United Energy,a.s., vyvolaných realizací výše uvedené stavby. Jedná se o požadavky a podmínky 
UE týkající se provádění stavebního objektu:  
SO 310 – Přeložka horkovodu Karlovarského porcelánu a.s. 
(dále jen předmět smlouvy resp. dílo) 
Plnění spočívá v provedení přeložky tepelné sítě - Horkovodu KAPO v úseku od šachty Š 3, 
umístěné před mostním objektem, do šachty Š 6 za mostem včetně přeložení odbočky DN 80 dle 
projektové dokumentace pro realizaci výše uvedených stavebních objektů. Zodpovědným 
projektantem dokumentace je firma Valbek, spol. s r.o., Ústí nad Labem. Projekt potrubní a 
stavební části objektu 310 vyhotovil projektant podnikající pod obchodním jménem Milan Urban 
– SITEZ, Teplice. 
Stavební objekt 310 se týká potrubní a stavební části Horkovodu KAPO 2x DN 150 s výjimkou 
ocelové konstrukce pro podpěry trubek, která je předmětem stavebního objektu SO 202 a je 
součástí  tělesa mostu. Přeložka horkovodu Karlovarského porcelánu a.s je před a za mostem 
řešena , na základě požadavku UE , jako klasické podzemní vedení v průlezném topném kanálu. 
Na mostě je potrubí uloženo v ocelové rámové konstrukci, tzv. kolektoru, společně s dalším 
potrubím.  
Přeložka horkovodu Karlovarského porcelánu a.s, tj. stavební objekt č. 310 společně s  dalšími 
SO je součástí stavby pod názvem stavby „I/13 Most – nadjezd u RICO“, pro kterou bylo 
vydáno stavební povolení na změnu dokončené stavby zn.: SÚ 4619/2005-330-E ze dne 21. října 
2005 a dodatek SP SÚ 1673/2006-330-E ze dne 26.5. 2006.   
Splnění předmětu smlouvy je předpokladem k vydání souhlasu United Energy k předčasnému 
užívání přeložky (stavebního objektu) podle §83 nebo zkušebnímu provozu podle § 84 zákona 
č.50/1976 Sb. v platném znění, a pokračování ve stavbě „I/13 Most – nadjezd u RICO“ a 
následnému souhlasu s vydáním kolaudačního rozhodnutí zmíněné stavby. 
United Energy s provedením přeložky za podmínek stanovených v této smlouvě souhlasí a 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

prohlašuje, že její realizaci umožní. United Energy souhlasí s tím, že Ústecký kraj pověří 
provedením díla – realizací přeložky třetí osobu (dále jen zhotovitele) a dohledem nad 
prováděním díla třetí osobu (dále jen TDI). Ústecký kraj předá před zahájením prací United 
Energy stejnopis smlouvy, která bude uzavřena se zhotovitelem přeložky.  
Zhotovitel musí být odborně způsobilý pro provádění díla ve smyslu živnostenského zákona        
č. 455/1991 Sb. v platném znění, k provádění činností daného charakteru a musí mít oprávnění k 
provádění technologických zařízení staveb. 

1.3  Zajištěním realizace přeložky se rozumí provedení či zajištění následujících činností: 
1.3.1 Vyhotovení projektové dokumentace pro realizaci stavebních objektů č. 310 a 202 (dále jen 

realizační projektová dokumentace) se zapracováním oprávněných připomínek UE 
uplatněných při konzultacích. Realizační projektová dokumentace musí být před zahájením 
prací předložena zmocněnému zástupci United Energy k vyjádření. Dvojí vyhotovení obdrží 
pro svoji potřebu United Energy. 

1.3.2. Zpracování dodavatelské dokumentace ve smyslu § 4 vyhl. ČÚBP č. 324/1990.  
1.3.3. Veškeré dodávky materiálu, které jsou potřebné pro provedení přeložky (dále také jen „dílo“) 

budou v prvotřídní kvalitě a budou doloženy inspekčními certifikáty dle ČSN EN 1024, 
příslušnými atesty a doklady ve smyslu zákona č. 22/ 1997  Sb. v platném znění. 

1.3.4. Dodávky veškerých strojů, mechanismů  a zařízení, které jsou potřebné pro realizaci díla. 
1.3.5. Provedení přeložky Horkovodu KAPO a odbočky pro Altryss v rozsahu realizační projektové 

dokumentace a v souladu s podmínkami pravomocného stavebního povolení. 
Všechny činnosti prováděné v souvislosti se stavbou, budou v souladu se stavebním zákonem 
a předpisy souvisejícími, bezpečnostními předpisy, podmínkami a rozhodnutími orgánů státní 
správy a podmínkami ostatních účastníků dotčených stavbou a v souladu s ostatními 
ustanoveními této Smlouvy. Součástí díla je i splnění všech podmínek kolaudačního 
rozhodnutí. 

1.3.6 Provedení  kontrol v souladu s normami a realizační dokumentací (viz též čl.5 této smlouvy 
„Podmínky provedení přeložky“). 

1.3.7. Demontáž stávajících odpojených rozvodů a odvoz veškerého demontovaného materiálu. 
Uvedení dotčených ploch a pozemků do původního stavu a předání jejich vlastníkům nebo 
správcům. 

1.3.8. Zpracování dokumentace skutečného provedení jednotlivých objektů. Pokud dojde při 
realizaci předmětu plnění ke změnám proti realizační projektové dokumentaci, Ústecký kraj 
tyto projedná a odsouhlasí s United Energy a projektantem. Změny budou zahrnuty do 
dokumentace skutečného provedení stavby, ta bude předána United Energy ve dvojím 
vyhotovení. 

1.3.9. Před dokončením díla zajistí ÚK geodetické doměření skutečného provedení přeložky tepelné 
sítě - Horkovodu KAPO (polohové i výškové) v geodetickém systému i ve vztahu k 
sousedním objektům, včetně zaměření a vyznačení opěrných bodů na pevný základ. 
Geodetické zaměření bude předáno zmocněnci United Energy ve věcech technických ve dvou 
vyhotoveních v písemné a výkresové formě a ve dvou vyhotoveních ve formě digitální. 
Dokumentace v digitálním tvaru bude předána na CD - ROM nosiči. Texty, Technické zprávy, 
tabulky apod. musí být zpracovatelné v prostředí  aplikací MS Office for Windows (“OFFICE 
97“ a vyšší). Výkresová dokumentace musí mít zastoupení i ve formátech *dwg a *dxf. 
Geodetické zaměření skutečného provedení přeložky předá  Ústecký kraj United Energy při 
předání díla ve smyslu čl. 8, odst. 8.1 této Smlouvy. 
Geodetické zaměření bude provedeno odpovědným geodetem. 

1.3.10 Likvidace a zneškodnění veškerého odpadu vznikajícího při činnosti zhotovitele na díle v  
souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů v platném znění. 

1.3.11 Provedení veškerých činností směřujících k vydání kolaudačního rozhodnutí ve smyslu § 82 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

zákona č. 50/1976 Sb., stavební zákon v platném znění. Předmět Smlouvy bude splněn v 
tomto bodě nabytím právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

 
 
 

článek 2 
Náklady realizace přeložky 

2.1 Veškeré náklady spojené se zajištěním a provedením předmětu Smlouvy na úrovni stávajícího 
technického řešení hradí Ústecký kraj (ve smyslu § 86 odst. 2 zákona  č. 458/2000 Sb., v platném 
znění), neboť stavba byla vyvolána potřebou Ústeckého kraje. 

 
článek 3 

Termíny realizace díla a věcného plnění 
3.1 Ústecký kraj zajistí provádění prací spojených s plněním předmětu smlouvy takto: 
3.1.1 United Energy upřednostňuje  odstávku zařízení za účelem přepojení v termínech mimo 

topnou sezónu, to znamená od 1.6. do 31.8. kalendářního roku (viz vyhláška č. 152/2001 Sb.), 
za podmínky, že ÚK nebo zhotovitel písemně sdělí United Energy termín přepojování 
minimálně 20 kalendářních dní předem. Pokud nebude United Energy termín přepojování 
oznámen min. 20 kalend. dnů předem, United Energy přepojení nepovolí s ohledem na  § 76 
odst. 4 (ohlašovací povinnost) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.  

3.1.2 Na vlastní přepojení poskytne United Energy pro jednotlivá dílčí přepojení max. 24 hodinovou 
odstávku bezprostředně po předání vypuštěného potrubí, pokud se přepojení nebude realizovat 
v době letní odstávky. Termín letní odstávky 2006 je stanoven od 29.7. do 11.8.2006. 

3.2 Věcné plnění a termíny: 
3.2.1 Ústecký kraj předloží United Energy realizační dokumentaci stavebních objektů SO 202 a 

310, zpracovanou v rozsahu a v souladu s čl. 1.3.1.   
 Termín: nejpozději 3 týdny před zahájením prací.  
3.2.2 Ústecký kraj předá United Energy ve dvojím vyhotovení realizační dokumentaci stavebních 

objektů SO 202 a 310 se zapracovanými připomínkami United Energy. 
Termín: nejpozději 1 týden před zahájením prací. 

3.2.3 Předání vypuštěného a zajištěného potrubí tepelné přípojky ze strany United Energy 
zhotoviteli pro provedení vlastního přepojení. 
Termín: bude provedeno v dohodnutém termínu a za podmínek uvedených v odst. 3.1. 

V případě, že zhotovitel nebude v plánovaném termínu připraven na přepojení, nový 
termín se stanoví v souladu s odst. 3.1.  

3.2.4 Uvedení přeložky tepelné sítě do provozu tj. zkušební provoz  popřípadě prozatímní užívání 
stavby ke zkušebnímu provozu: 
Uvedení do provozu bude uskutečněno dle § 83 nebo § 84 stavebního zákona v platném znění. 
Ústecký kraj předá United Energy před provedením vlastního přepojení souhlas stavebního 
úřadu ke zkušebnímu provozu nebo k prozatímnímu užívání  (stavebního objektu) a doklady 
dle bodu 8.1 mimo dokladů pod písmeny a), b). Tyto budou předány v rámci závěrečného 
zápisu. 

3.2.5 Demontážní práce na vyřazené stavební a technologické části Horkovodu KAPO je možné 
zahájit až po písemném souhlasu  zmocněnce United Energy.  
Termín: 5. den bezporuchového provozu přeložené části tepelné sítě. 

3.2.6 Dokončení stavebního objektu, předání zpracovaného geometrického plánu se skutečným 
provedením trasy liniové stavby a grafickým znázorněním rozsahu věcného břemene 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

k mostnímu objektu a dotčeným pozemkům, přejímací řízení dle čl. 8.1, sepsání  zápisu o 
předání a převzetí dílčí části stavby a závěrečného zápisu  o předání a převzetí díla. 
Termín : Podepsání zápisu o předání a převzetí dílčí části stavby a předání dokladů o 

způsobilosti zařízení k provozu ve smyslu čl. 8.1 musí být uskutečněno před 
zahájením zkušebního provozu, ostatní dokumenty musí být předány nejpozději při 
podpisu závěrečného zápisu  o předání a převzetí díla - celého předmětu smlouvy, 
viz čl. 8, odst. 8.3.  

3.2.7 Ústecký kraj uzavře s United Energy souhlasné prohlášení o existenci práva užívání objektu 
mostu k uložení a provozování „Horkovodu KAPO“ ( odpovídající právu věcného břemene ).             

            Termín : před sepsáním závěrečného protokolu o předání a převzetí  (pakliže budou jednotlivé  
objekty kolaudovány samostatně, tak před přejímkou objektu).  

3.2.8 Dokončení díla, dle 8.3, sepsání závěrečného zápisu o předání a převzetí celého předmětu 
smlouvy.  

            Termín : dle harmonogramu stavby. 
3.2.9. Předání pravomocného kolaudačního rozhodnutí a všech náležitostí, týkajících se stavebních 

objektů, které byly podkladem pro jeho vydání. 
Termín: tři dny po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 

 
článek 4 

 Platební podmínky a fakturace 
4.1 Ústecký kraj zajistí realizaci předmětu smlouvy (přeložky) na své náklady. 
4.2 Veškeré prokazatelné náklady, které vzniknou United Energy v souvislosti s přeložkami, je UE 

oprávněna uplatnit k úhradě vůči  Ústeckému kraji. ÚK se do 7 dnů vyjádří zda náklady uznává a 
uhradí je nebo sdělí důvod nesouhlasu s jejich úhradou. V souladu s §36, odst. 5 zák. č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích , v platném znění, je UE povinna zajistit pro ÚK bezúplatně 
všechny potřebné podklady související s přeložkou 

4.3 Platby ve smyslu odstavce 4.2 budou prováděny formou bezhotovostních plateb bankovním  
převodem z účtu Ústeckého kraje na účet UE na základě faktury vystavené United Energy. 
Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení ze strany United Energy. 

4.4 Faktura musí obsahovat  náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů. 
4.5 Faktury budou doručovány poštou na adresu Ústeckého kraje, uvedenou na titulní straně  smlouvy. 
4.6 Bude-li některá ze stran v prodlení s placením smluvní pokuty, faktury nebo jiného peněžitého 

závazku nebo s plněním vykonatelného soudního rozhodnutí znějícího na peněžité plnění, činí 
úrok  z prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
článek 5 

 Podmínky provedení přeložky 
5.1 Realizační projektová dokumentace: 
5.1.1 Realizační projektová dokumentace stavebního objektu SO 310 musí splňovat podmínky této 

smlouvy a bude zpracována oprávněnou autorizovanou osobou a bude schválena a opatřena 
vlastnoručním podpisem a otiskem razítka této autorizované osoby zastupující zpracovatele 
projektu.  

5.1.2 Realizační projektová dokumentace bude řešit provedení  stavebního objektu do podrobností 
pro jejich realizaci a uvedení do provozu, to jest pro provádění montážních a stavebních prací 
včetně všech zkoušek a přípravy zařízení pro zprovoznění. 

5.1.3 United Energy bude dokumentace předána v jednom vyhotovení před započetím vlastní 
realizace. Dokumentace skutečného provedení přeložky (stavebního objektu) bude předána 
United Energy ze strany Ústeckého kraje ve dvojím vyhotovení  při předání stavby. (Viz též 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

čl. 1, odst. 1.3, body 1.3.1, 1.3.8 a násl.). 
5.2  Realizace přeložky Horkovodu KAPO  
5.2.1 Práce budou realizovány v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, 

stavebními   předpisy, bezpečnostními předpisy a vyhláškami, podmínkami  rozhodnutí 
vydaných orgány státní správy,  podmínkami vlastníků  pozemků, podmínkami správců a 
vlastníků inženýrských sítí, v souladu s realizační projektovou dokumentací vyhotovenou ve 
smyslu čl. 5, odst. 5.1 a jejími změnami. 

5.2.2 Normy ČSN i EN v projektové dokumentaci uvedené, budou pro realizaci  daného díla 
považovat obě strany za závazné v plném  rozsahu. Oborové normy v projektech uvedené, 
považují obě strany pro účel realizace smluveného díla za platné a závazné. 

5.2.3 K předání staveniště bude přizván ze strany United Energy zmocněnec ve věcech technických, 
který předá ÚK a zhotoviteli stavby hranice začátku a konce přeložky daného objektu a 
stanoví podmínky provádění díla v ochranném pásmu stávajícího provozovaného zařízení 
United Energy. 

5.2.4 ÚK zajistí provedení veškerých nezbytných prací v souvislosti s přeložkami na svůj náklad a 
za veškeré činnosti plně odpovídá. 

5.2.5 Defektoskopické kontroly stanovené projektem zabezpečuje ÚK. United Energy si vyhrazuje 
podmínku, že výběr dodavatele defektoskopických prací  bude proveden z těchto firem:  
TEDIKO spol. s r.o., Chomutov, tel. 474652161, 474652138; TEDES Kubový, tel. 
474342276, mobilní 777224140; Škoda výzkum s.r.o., Plzeň, tel. 377732302, 377732694; 
Energoservis s.r.o., Chomutov, tel. 474628954,474628921, R&M UNIMONTEX s.r.o., 
oddělení zkušebna NDT, Most, tel. 476 206 602. 

5.2.6 ÚK odpovídá za to, že veškeré dodávky materiálu budou souhlasit se specifikací uvedenou v 
projektové dokumentaci, jakost použitého materiálu bude odpovídat danému namáhání. 
Veškerý materiál vystavený namáhání (provozní tlak, zatížení  konstrukcí) musí mít příslušné 
osvědčení o jakosti a způsobilosti.  

5.2.7 ÚK bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednávaných záležitostí 
přímo souvisejících s jeho činností při realizaci  a dokončení stavby přeložek, které jsou v jeho 
kompetenci a za které plně odpovídá.  

5.2.8 ÚK zabezpečí pro činnost každé profese odborný dozor zhotovitele, který bude garantovat 
dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce subdodavatelů. Svářečské a 
paličské práce mohou vykonávat osoby, které mají platný svářečský průkaz ve smyslu ČSN 05 
0601, příloha B. Svařovat potrubí, přivařovat uložení a svařovat ocelové konstrukce smějí jen 
svářeči s platnou úřední zkouškou na požadovaný druh svarového spoje dle ČSN EN 287-1, 
případně ČSN EN 287-2. Ocelové konstrukce smí provádět zhotovitel s potřebnou odbornou 
úrovní (tj. vlastní např. průkaz způsobilosti k výrobě a montáži ocelových konstrukcí, má 
zavedený odpovídající systém jakosti atd.).  

5.2.9 Osoba pověřená vedením realizace díla dle § 46a ve smyslu stavebního zákona a autorizovaná 
osoba ve smyslu zákona 360/1992 Sb. v příslušném oboru bude United Energy oznámena 
nejpozději při předání staveniště. 

5.2.10 ÚK zastoupený TDI je povinen vyzvat alespoň 2 dny předem zmocněnce United Energy pro 
jednání ve věcech technických k účasti na kontrolách v průběhu realizace díla.  
Jedná se zejména o kontroly důležitých fází stavby, jako jsou:  
- stavební připravenost před zahájením pokládání potrubí, 
- nastavení předpětí potrubí (dokladuje se protokolem), 
- tlaková zkouška (dokladuje se protokolem), 
- nátěr potrubí a uložení, 
- izolace potrubí před oplechováním (dokladuje se zápisem ve st.deníku) 
K jednotlivým kontrolám budou připraveny příslušné doklady.      

5.2.11  ÚK zajistí na svůj náklad provedení demontáže a likvidaci stávající tepelné přípojky do šrotu. 
 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

 
5.3  Stavební deník 
5.3.1 ÚK zajistí, aby zhotovitel přeložky vedl stavební deník (dále jen "deník") v souladu s § 100 

odst. 3, 4 a 5 stavebního zákona v platném znění a § 43 vyhl. č. 132/1998 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona. Deník bude veden denně  a bude obsahovat 
m.j.: 
-  kontroly  United Energy následující po výzvě, 
- odchylky od dokumentace, zdůvodnění a všechna ujednání mezi ÚK a United Energy, 

která se stala při  provádění prací, důvody pro provedení prací neobsažených v  
dokumentaci, 

- požadavky United Energy, zvlášť pokud jde o odstranění závad a  lhůty ve kterých mají být 
odstraněny. Přitom je třeba vždy  připojit stanovisko ÚK, případně zhotovitele 

5.3.2 Na stavbě přeložky bude veden pouze jeden stavební deník a budou v něm zaznamenávány 
veškeré skutečnosti o průběhu všech prací vč. prací subdodavatelů zhotovitele. 

5.3.3 Zápisy z jednání ve věcech stavby mají platnost zápisů ve  stavebním deníku v případě účasti 
obou smluvních stran. 

5.3.4 United Energy se zavazuje, že bude pravidelně sledovat obsah  deníku a k záznamům v něm 
uvedeným bude připojovat svá  stanoviska.  

5.3.5 Mimo pověřených osob zhotovitele může provádět záznamy v deníku také pověřená osoba 
United Energy. 

5.3.6 Jestliže pověřený zástupce ÚK nebude souhlasit s provedeným záznamem United Energy nebo 
projektanta, je  povinen připojit k záznamu do 5 pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se má 
zato, že s obsahem záznamu  souhlasí. Nebude-li United Energy souhlasit s obsahem 
záznamu, je povinen sdělit písemně svoje námitky ÚK do 5 dnů ode dne doručení záznamu 
zápisu ve SD, jinak se má zato, že s obsahem záznamu souhlasí. 

5.3.7 Stavební deník bude uložen na stavbě a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době 
pondělí až pátek od 6.30 do 15.00  hod.  

5.4 Ostatní ujednání ve věci realizace přeložky 
5.4.1 United Energy bude na stavbě vykonávat občasný dozor prostřednictvím svého zmocněného 

zástupce ve věcech technických s rozsahem oprávnění: 
a) Sledovat v průběhu realizace stavby, zda jsou práce prováděny podle schválené 

dokumentace, podle smluvních ujednání, technických norem nebo jiných právních 
předpisů, a v  souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. 

b) Provádět zápisy do deníku. 
c) Zajišťovat, organizovat a uspokojovat oprávněné požadavky ÚK včasným plněním 

United Energy. 
d) Technický dozor United Energy nenahrazuje odborný dozor ÚK, který musí trvale 

dohlížet na dodržování  technologických postupů a kvalitu prací. 
e) Zmocněný zástupce United Energy není oprávněn odsouhlasovat změny smluvních 

ujednání. 
f) Zmocněný zástupce United Energy si je dle potřeby oprávněn přizvat i další zaměstnance 

United Energy. Rozhodující je ale vždy stanovisko zmocněného zástupce. 
g) Pro případ nepřítomnosti zmocněného zástupce (nemoc, dovolená) jej v plném rozsahu 

zastupuje zaměstnanec, kterého dočasně pověří vedoucí Provozní jednotky Most-Litvínov 
United Energy, a.s. O zastupování učiní vedoucí provozní jednotky záznam do stavebního 
deníku.     

5.4.2 Závaznými dokumenty této smlouvy jsou/se stanou: 
a) Stavební povolení. 
b) Dokumentace stavebních objektů přeložek ověřená ve stavebním řízení. 
c) Realizační dokumentace vyhotovená ve smyslu čl. 5,  
d) Smlouva o dílo se zhotovitelem přeložky. 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

 
článek 6 

 Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 
6.1 Vlastníkem stávajícího rozvodného tepelného zařízení je United Energy. Vlastnictví rozvodného 

tepelného zařízení se po provedení přeložek nemění (§ 86 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb.). 
6.2 Vlastníkem zhotovované stavby je ÚK. 
6.3 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese ÚK. 
6.4 Vlastnictví zhotovovaného díla a  nebezpečí škody na zhotovovaném díle přecházejí z ÚK na 

United Energy okamžikem předání a převzetí díla bez zjevných vad a nedodělků a to dnem, kdy 
strany podepíší zápis dle čl. 8 odst. 8.1 této smlouvy s prohlášením United Energy, že dílo 
přejímá. Pokud nebudou dílo provedeno v souladu s touto smlouvou, vyhrazuje si United Energy 
právo dílo nepřevzít. 

 
článek 7 

Odpovědnost za vady předmětu díla 
7.1 ÚK ve smlouvě o dílo, uzavřené se zhotovitelem přeložky zajistí, aby zhotovitel převzal záruku za 

jakost díla (§ 563 odst. 2, resp. §  429 až 431 obchodního zákoníku) po dobu 5 let od předání 
celého předmětu díla ve smyslu čl. 8 odst. 8.2 této smlouvy. ÚK odpovídá United Energy za 
škodu vzniklou v důsledku porušení této povinnosti. ÚK rovněž odpovídá za to, že ze strany 
zhotovitele přeložky budou v záruční době uplatněné vady řádně a včas odstraněny. 

7.2 United Energy je povinna písemně oznámit vadu díla bez zbytečného odkladu zhotoviteli 
prostřednictvím ÚK, jakmile ji zjistí, nejpozději do konce smluvené záruční doby. ÚK pak 
neprodleně oznámení vad postoupí zhotoviteli. Oznámení o vadě musí obsahovat: popis vady, 
nebo jakým způsobem se vada projevuje, místo kde se vada projevuje a termín, kdy je možné 
vadu odstranit. ÚK je povinen zajistit odstranění vady bez zbytečného odkladu a to ve lhůtě 
odpovídající charakteru a rozsahu vady, nejdéle však do 30 dnů od oznámení vady. V případě, že 
zhotovitel termín odstranění vady bude prodlužovat nad sjednanou dobu, bude mít United Energy 
právo odstranit vady sama nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady ÚK.  

7.3 Zhotovitel přeložky bude odpovídat za vady nebo poškození díla, které vzniknou vadnými 
činnostmi zhotovitele. ÚK pak za splnění povinností souvisejícími s odpovědností zhotovitele  
podle tohoto odstavce plně odpovídá. 

 
článek 8 

 Přejímací řízení  
8.1 ÚK je povinen zajistit před zahájením přejímky přeložky Horkovodu KAPO přípravu nezbytných 

dokladů nebo zápisů  s potvrzením United Energy,  že tyto již převzala v průběhu realizace a to 
zejména: 
a) dokumentaci skutečného provedení stavebního objektu SO 310 ve dvou vyhotoveních,  
b) dokumentaci geodetického zaměření skutečného provedení  SO 310 včetně zákresu ostatních 

sítí uložených v kolektoru,  
c) protokoly o nastavení předpětí, 
d) protokol o provedené stavební zkoušce, 
e) protokoly o zkouškách pevnosti a těsnosti, 
f) kopie listů stavebního deníku týkající se předávaného díla, 
g) doklady o přejímkách ocelových konstrukcí ve smyslu ČSN 73 2601, 
h) doklady o použitých zařízeních a materiálech, (inspekční certifikáty, osvědčení o jakosti, atesty 

svařovacích materiálů, dokumentace armatur, prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 
Sb. v platném znění), 

i) kopie svařovacích postupů – WPS, WPQR 
j) osvědčení o způsobilosti svářečů, 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

k) protokoly o vizuální kontrole svarů, 
l) výsledky defektoskopických kontrol, 
m) deník o pokládání potrubí a svařování, včetně schematického  zákresu svarů, pokud již nebyly 

některé listy předány v průběhu  realizace předpětí jednotlivých kompenzačních útvarů, 
n) protokoly o tepelném zpracování, pokud bylo předepsáno 
o) záznamy o opravách svarů, pokud byly prováděny, 
p) povolení k předčasnému užívání stavby  vydané příslušným stavebním úřadem (je-li relevantní) 
Zápis o předání a převzetí stavebního objektu pořídí  United Energy ve spolupráci s ÚK. Jestliže 
United Energy odmítne dílo převzít, je  povinna uvést důvody a popsat vady nebo uvést, jak se 
vady  projevují. Platí, že tím požaduje bezplatné odstranění  takovýchto vad. Po odstranění 
nedostatků, pro které United Energy  odmítla dílo převzít, se opakuje řízení v nezbytně nutném  
rozsahu. V takovém případě se k původnímu zápisu připojí  podepsaný protokol s prohlášením 
United Energy o převzetí, či  nepřevzetí díla nebo jeho části, včetně termínů a způsobu  
odstranění zjištěných nedostatků a její dopad na závazky.  Přejímací řízení bude ukončeno, bude-
li dílo prosté zjevných  vad a nedodělků. Závěrečný zápis o předání a převzetí díla musí být 
podepsán zástupcem KÚ Ústeckého kraje a  osobou odpovědnou za vedení realizace stavby. 

 
8.2  Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté  řešení nejsou vadami, 
 jestliže byly  dohodnuty alespoň způsobem dohodnutým v této smlouvě. Tyto odchylky je  ÚK  
 povinen vyznačit v dokumentaci skutečného provedení stavby. 
8.3    Za úplné dokončení díla se považuje splnění podmínek vyplývajících z kolaudačního rozhodnutí. 

ÚK předá United Energy úředně ověřenou kopii pravomocného kolaudačního rozhodnutí,. 
8.4 Jestliže bude dílo kolaudováno po objektech budou dílčí přejímky přejímkou závěrečnou a 

zápis o předání a převzetí stavebního objektu bude považován za závěrečný.  
 

článek 9 
Smluvní pokuty 

9.1 V případě, že ÚK nedodrží lhůtu, kterou mu během topné sezóny na jeho žádost United Energy 
poskytne pro přepojení, tj. 24 hodin, a bude-li United Energy z tohoto titulu ze strany svých 
odběratelů sankcionován, a bude-li tyto sankce povinen zaplatit, je ÚK povinen nahradit United 
Energy škodu, která mu tímto vznikne.  

9.2 Vznikne-li smluvním stranám škoda tím, že druhá smluvní strana poruší smluvní povinnosti     
vyplývající z  této smlouvy, je smluvní strana, která smluvní povinnosti porušila povinna uhradit 
druhé smluvní straně veškeré vzniklé škody, popřípadě ušlý zisk. 

9.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 
9.4 Za každý den prodloužení sjednaného termínu odstranění vady dle čl. 7  odst. 7.2 (tj. v důsledku 

porušení  povinnosti zajistit včasné odstranění vady u zhotovitele),  zaplatí ÚK smluvní pokutu 
1000 Kč za den a případ. 

 
článek  10 

Závěrečná ustanovení 
10.1 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou číslovanými 

dodatky smlouvy s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplňku smlouvy je vlastnoruční 
podpis dodatku smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to na téže listině. 
Dodatek smlouvy se současně adjustuje otiskem razítka každé smluvní strany. Podpis nemůže 
být nahrazen mechanickými prostředky. Dodatky smlouvy budou chronologicky řazeny 
vzestupnou řadou a číslovány. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho 
obsahu s výslovným prohlášením smluvních stran o jeho součásti s touto smlouvou. Dodatky 
se vyhotovují v počtu tolika výtisků, v kolika byla uzavřena tato smlouva. Ke smlouvě 
neexistují žádná vedlejší ujednání či ústní dohody. 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

10.2 Tato smlouva byla sepsána v sedmi stejnopisech v jazyce českém. United Energy obdrží čtyři 
stejnopisy,  ÚK tři stejnopisy. 

10.3 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran i právní 
poměry z ní vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
v platném znění. 

10.4 Řešení vzniklých sporů:  
10.5.1 Smluvní strany se budou snažit o to, aby veškeré spory vzniklé při realizaci této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, byly řešeny nejdříve cestou vzájemné dohody. 
10.5.2 Pokud za třicet dní od zahájení takových neformálních jednání nebudou smluvní strany 

schopny vyřešit spor vzájemnou dohodou, může každá ze smluvních stran podat návrh na 
řešení sporu soudní cestou. 

10.5.3 Spory technické povahy. V případě rozhodnutí, zda je dílo provedeno v souladu s technickými 
podmínkami a technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, budou obě strany 
respektovat stanovisko nezávislých odborných institucí, kterými budou Oblastní inspektorát 
práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem a Institutu technické 
inspekce (ITI), případně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci či právnické osoby podle  
jejich příslušnosti a oborů působnosti podle právních předpisů, směrnic a nařízení platných v 
České republice, na nichž se strany dohodnou. 

10.5.4 V průběhu řešení případných sporů způsobem uvedeným v odstavcích 10.5.1 až 10.5.3. jsou 
smluvní strany povinny plnit veškeré své povinnosti ve lhůtách a způsobem stanoveným ve 
smlouvě. 

10.6 Veškerá korespondence v průběhu realizace díla a veškerá dokumentace bude v českém 
jazyce. 

10.7 Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo 
korespondence, které jsou v rozporu s touto smlouvou. 

10.8 Veškeré nároky stran musí být uplatněny písemnou formou a doporučenou zásilkou nebo 
osobním předáním oprávněné osobě proti podpisu. 

10.9 Za rozhodný termín se považuje datum doručení zásilky. 
10.10 Smluvní strany souhlasí s tím, že v časové tísni lze poslat sdělení faxem nebo e- mailem, které 

však musí být potvrzeno doporučeným dopisem. 
10.11 Smluvní strana, která odstoupí od smlouvy v rozporu s ní, je povinna nahradit druhé straně 

prokazatelnou škodu, kterou jí tím způsobila. 
10.12 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhrady škod a zaplacení smluvních  pokut 

vzniklé porušením povinností vyplývajících ze smlouvy. 
10.13 Odstoupení od smlouvy se nedotýká smluvních ustanovení o volbě práva a řešení sporů podle 

této smlouvy. 
10.14 Ve věcech technických a ve věcech provádění stavby je zmocněn jednat v zastoupení ÚK :                                                      

-  TDI  Along s.r.o. Most Ing.Karel Tittelbachtel. 608661464                                  
-   zhotovitel  INSKY s.r.o. Ústí nad Labem   Ing.Simona Mansfeldová  tel.724143609                                                                              
                                                             p. Jaroslav Pavlík  tel.602651805   
Smluvní strany nesmějí převádět na jiné než výše uvedené osoby úplně nebo zčásti práva a 
povinnosti  vyplývající pro ně ze smlouvy, aniž by obdrželi předem písemný souhlas druhé 
strany. 

10.15 Tato smlouva vstupuje v platnost v den, kdy obě smluvní strany potvrdí tento závazkový vztah 
svým podpisem na téže listině. 

10.16 Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé a oprávněné k právním 
úkonům v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky 
bránící jejímu uzavření. 

10.17 Svým podpisem obě smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy 



  příloha č. 11 k usn.č. 184/52R/2006 

včetně jejích všech příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího znění a že tuto smlouvu 
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

10.18 Ujednání neaktuální vzhledem k postupu stavby a termínu uzavření smlouvy jsou považována 
za splněná nebo budou plněna přiměřeně k tomuto stavu. 

10.19 Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován za obchodní tajemství a    
že:      

           a)   Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
                  přístupu k informacím,  v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
                  jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu 
           b)  Veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového  
                 právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti  
                 mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 
10.20 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

článek 11 
Místní, datová a podpisová doložka smluvních stran 

 
United Energy, a.s. :     Ústecký kraj: 
        
V Mostě - Komořanech     V Ústí nad Labem  
 
dne  ..................................    dne ………………………. 
 
 
 
 
 
 
.….............................................................                    …………………………………………… 
 Ing. Petr Jeník  Ing. Jiří Šulc 
              generální ředitel  hejtman Ústeckého kraje 
             United Energy, a.s.       



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 207/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice D ín,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 17. prosince 1991, ve zn ní zm ny z izovací listiny ze
dne 14.4.1999, ve zn ní zm ny z izovací listiny ze dne 7.12.2000, opat ení OkÚ D ín

. 4/2002 ke zm n  z izovací listiny ze dne 1.1.2002 opat ení OkÚ D ín . 8/2002 ke zm n
z izovací listiny ze dne 29.7.2002,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 91/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 11),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VIII., odstavec 4. po zm n zní :

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
a) Praní prádla,
b) Podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady,
c) Specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím.

2. lánek XIII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XIII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 211/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Chomutov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Chomutov dne 21.10.1996 , ve zn ní zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 1.9.1998, dodatek . 2 ze dne 14.9.1998, dodatek . 3 ze dne 12.2.2001,

dodatek . 4 ze dne 2.5.2002, dodatek . 5 ze dne 17.6.2002)
zohledn ných v úplném zn ní z izovací listiny vydaném dne 4.10.2002,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 14),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do
1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin
a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

2. lánek XIII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého
kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných
zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 214/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Psychiatrická lé ebna Petrohrad,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 1.1.1992, dopln k . 2 ze dne 1.12.1996, dopln k . 3 ze dne 1.1.2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 12),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do
500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

2. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého
kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných
zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 216/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Most, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 11.7.1995, ve zn ní zm n a dopl k ,
dodatku . 1 ze dne 1.1.1996,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 11),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XIII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 217/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Most,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 9.3.1998,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 166/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 218/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 15.12.1991,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 1),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 27
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 219/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 27.12.1993, dopln k . 2 ze dne 1.6.1994, dopln k . 3 ze dne 1.7.1994,
dopln k .4 ze dne 10.2.1995, dopln k . 5 ze dne 31.3.1995, dopln k . 6 ze dne 1.1.1996,

dopln k . 7 ze dne 30.3.1996, dopln k . 8 ze dne 15.5.1996, dopln k . 9 ze dne 23.9.1996,
dopln k . 10 ze dne 31.12.1996, dopln k . 11 ze dne 1.8.1997,

dopln k . 12 ze dne 22.10.1997, dopln k . 13 ze dne 26.2.1999,
dodatek . 14 ze dne 27.12.2000, dodatek . 15 ze dne 15.5.2001,

dodatek . 16 ze dne 13.6.2001,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 17),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 18),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 19),

ve usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6,2003 (dodatek . 20),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 21),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 22),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 23),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 24),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 25),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 26),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XIII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 221/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Lékárenská služba Teplice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
rozhodnutí . 12/1999 ze dne 30.3.1999, dodatek . 1 ze dne 15.5.2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006
a . 3/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 17
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 204/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem,
p ísp vková organizace

(dále jen organizace)

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení . 88/22/2001 Rady Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 32/23/2001 ze dne 19. prosince 2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 36/31/2002 ze dne 7. kv tna 2002 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 58/33/2002 ze dne 12. ervna 2002 (dodatek .2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 76/34/2002 ze dne 3. ervence 2002 (dodatek .3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 164/41/2002 ze dne 25. zá í 2002 (dodatek .4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 82/44/2002 ze dne 23. íjna 2002 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 160/49/2002 ze dne 4.prosince 2002(dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/03 ze dne 12.února 2003 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 189/66/03 ze dne 9. ervence 2003 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 27/83/2004 ze dne 14. ledna 2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 178/96/2004 ze dne 19.kv tna 2004 (dodatek .11)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7. ervence 2004 (dodatek . 12)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 163/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 13),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 14),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 15),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 16),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XIII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského
ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 222/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Ryjice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 18. prosince 2002, usnesení . 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

 Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 246/2003

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12. b ezna 2003, usnesení . 110/57/2003 Rady Ústeckého kraje
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 28/61/03 ze dne 23. dubna 2003 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 236/71/03 ze dne 17. zá í 2003 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/82/2003 ze dne 17. prosince 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 119/84/2004 ze dne 28.1.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 223/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek . 1 ze
dne 8. íjna 1996, dodatek . 2 ze dne 14. ervence 1998 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 8. :

8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do

500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu
Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 7
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 224/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 7
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 225/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 ( dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do

500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského
ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 226/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek .
1 ze dne 24. 11. 2000 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5. 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 7
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 227/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Lobendava,p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 6. :

6. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do

500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo
v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu
Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 228/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Stará Oleška , p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek .
1 ze dne 8. íjna 1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7. ervence 2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J.229/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Šluknov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 29.12.1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 21.12.1998, dodatek . 2 ze dne 22.7.1999)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 ( dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 48/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do

500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo
v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu
Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J.230/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Správa sociálních služeb Chomutov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Chomutov dne 14.12.1992, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek
. 1 ze dne 7. 12. 1995, dodatek . 2 ze dne 24. 11. 1997)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .135/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 9. :

9. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 231/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Litom ice dne 25.10.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 64/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 11. :

11. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do

500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského
ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 7
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 232/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 26.6.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do

500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací nad
2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo
v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého
kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných
zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 233/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Litvínov - Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 8),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 7
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 234/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Litvínov - Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 23.6.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8. 2003 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 8. :

8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 235/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8. 2003 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 236/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a domov-penzion pro d chodce Mezibo í,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 8. :

8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 237/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Dubí, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 8. :

8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 238/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2,)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 239/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 7),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 7. :

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 205/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Diagnostický ústav sociální pé e ížkovice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12.12.2001, usnesení . 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve zn ní usnesení
Rady Ústeckého kraje . 15/29/2002 ze 27.3.2002 (dodatek . 1)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek . 2,)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 9. :

9. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 206/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12.12.2001, usnesení . 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve zn ní usnesení
Rady Ústeckého kraje . 15/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek . 1)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2004 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. Do lánku VII. se vkládá odstavec 9. :

9. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,

2. lánek XII., odstavec 6. po zm n zní :

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací p ísp vkovou organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací

do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),



P íloha . 12 k usnesení . 195/52R/2006

v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

3. lánek XII., odstavec 7., písmeno a) po zm n zní :

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

4. lánek XVI., odstavec 3. po zm n zní :

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost
originálu.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 16. srpna 2006

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 207/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice D ín, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 17. prosince 1991, ve zn ní zm ny z izovací listiny ze
dne 14.4.1999, ve zn ní zm ny z izovací listiny ze dne 7.12.2000, opat ení OkÚ D ín

. 4/2002 ke zm n  z izovací listiny ze dne 1.1.2002 opat ení OkÚ D ín . 8/2002 ke zm n
z izovací listiny ze dne 29.7.2002 , 

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 91/97/2004 ze dne 2.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 11),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16. srpna 2006 (dodatek . 12),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XII. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice D ín, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Nemocnice D ín, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: U Nemocnice 1, 405 99 D ín II

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00829617

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Poskytování ambulantní a l žkové, diagnostické a lé ebné základní a specializované pé e,
jejíž sou ástí jsou i nezbytná preventivní opat ení, zejména obyvatel m Ústeckého kraje,
p edevším pro spádové území D ínska.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :

– sterilizace zdravotnických nástroj a jiných p edm t pro pot eby vlastní i pro jiné
subjekty,

– servis a opravy zdravotnické techniky,
– pregraduální výchova zdravotnických pracovník ,
– postgraduální a kontinuální vzd lávání pracovník ve zdravotnictví,
– výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,
– v decko – informa ní služby ve zdravotnictví ( innost knihovny pro pot ebu

vlastní i pro odbornou ve ejnost a jiné subjekty),
– provád ní klinického hodnocení zdravotnických prost edk .

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených
v lánku VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
a) Praní prádla,
b) Podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady,
c) Specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Dozor í rada

1. Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozor í rada.
2. leny dozor í rady jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje.
3. Složení dozor í rady, její postavení, práva a povinnosti, jakož i další skute nosti pot ebné

pro její innost jsou vymezeny ve statutu dozor í rady, který schvaluje Rada Ústeckého
kraje.

lánek XII.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
pop . spoluvlastnické podíly.

b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.

c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného
souhlasu z izovatele.

d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
– p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,
– neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,-- K

za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem

organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku
nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000,– K ,
dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka stane

vymahatelnou,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že
u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIV.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady
a výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán
pro oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XVI.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVII.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 17.12.2001 nabyla ú innosti dne

1.1.1992
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVIII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna .2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 211/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Chomutov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Chomutov dne 21.10.1996 , ve zn ní zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 1.9.1998, dodatek . 2 ze dne 14.9.1998, dodatek . 3 ze dne 12.2.2001,

dodatek . 4 ze dne 2.5.2002, dodatek . 5 ze dne 17.6.2002)
zohledn ných v úplném zn ní z izovací listiny vydaném dne 4.10.2002,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 14),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 15),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XII. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Chomutov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Nemocnice Chomutov, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Kochova 1185, 430 12 Chomutov

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00674125

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Poskytování ambulantní a l žkové, diagnostické a lé ebné základní a specializované pé e,
jejíž sou ástí jsou i nezbytná preventivní opat ení, zejména obyvatel m Ústeckého kraje,
p edevším pro spádové území Chomutovska.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :
– zajiš ování služeb v kosmetice a lé ebné kosmetice,
– sterilizace zdravotnických nástroj , materiálu a jiných p edm t pro pot eby

vlastní i pro jiné subjekty,
– servis a opravy zdravotnické techniky,
– vykonávání inností zvláš  d ležitých z hlediska radia ní ochrany,
– provád ní klinického hodnocení ú inku lék ,
– provád ní klinického hodnocení a klinických zkoušek zdravotnických prost edk ,
– pregraduální výchova zdravotnických pracovník ,
– postgraduální a kontinuální vzd lávání pracovník ve zdravotnictví,
– výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní, personální a administrativní

innosti v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu
innosti,

– výkon innosti pot ebný ke zpracování dat,
– v decko informa ní služby ve zdravotnictví ( innost knihovny pro pot ebu vlastní

i pro odbornou ve ejnost a jiné subjekty).

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a) Podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady,
b) Poskytování software,
c) Automatizované zpracování dat,
d) Koup zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Dozor í rada

1. Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozor í rada.
2. leny dozor í rady jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje.
3. Složení dozor í rady, její postavení, práva a povinnosti, jakož i další skute nosti pot ebné

pro její innost jsou vymezeny ve statutu dozor í rady, který schvaluje Rada Ústeckého
kraje.

lánek XII.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
pop . spoluvlastnické podíly.

b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.

c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného
souhlasu z izovatele.

d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,–K

za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace
a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za
podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona .
137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
b) p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000,– K ,

dohody o zániku závazku,
c) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-

li v této z izovací listin stanoveno jinak,
d) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar

od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.)

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že
u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIV.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XVI.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVII.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Chomutov dne 21.10.1996 nabyla ú innosti

dne 21.10.1996
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVIII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006
.J.: 214/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Psychiatrická lé ebna Petrohrad,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 1.1.1992, dopln k . 2 ze dne 1.12.1996, dopln k . 3 ze dne 1.1.2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 13),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Psychiatrická lé ebna Petrohrad,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006
lánek I.

Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Psychiatrická lé ebna Petrohrad, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Petrohrad .p. 1, PS 439 85 Petrohrad

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00829137

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je:

Poskytování ambulantní a l žkové, diagnostické a lé ebné základní a specializované pé e,
jejíž sou ástí jsou i nezbytná preventivní opat ení, zejména obyvatel m Ústeckého kraje,
p edevším pro spádové území Lounska.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006
lánek VII.

P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :
– výkony ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,
– provozování innosti knihovny pro vlastní pot ebu,
– opravy stroj zajiš ujících technický provoz za ízení,
– kontinuální vzd lávání pracovník ve zdravotnictví,
– v decko výzkumná innost ve vybraných tématech,
– provozování kulturních a sportovních aktivit k dopln ní hlavního ú elu a p edm tu

innosti,
– pregraduální i postgraduální výchova zdravotnických pracovník .

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
- Ubytovací služby,
- Hostinská innost,
- Po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn lektorské

innosti,
- Masérské, rekondi ní a regenera ní služby,
- Kopírovací práce,
- Praní, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobního zboží,
- Reklamní innost a marketing,
- Poskytování služeb pro zem d lství a zahradnictví,
- Specializovaný maloobchod.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006
5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:

a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
spoluvlastnické podíly, soubory v cí.

b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem
organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K za
kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny
100.000,-- K za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006
b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto

z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,
c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových

ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis a
rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000,- K ,
dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že
u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006
16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých

pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991 nabyla ú innosti dne

1.10.1991
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 216/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Most, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 11.7.1995, ve zn ní zm n a dopl k ,
dodatku . 1 ze dne 1.1.1996,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 12),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XII. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Most, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Nemocnice Most, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: J.E. Purkyn 270, 434 64 Most

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 62209701

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je poskytování ambulantní a
l žkové, diagnostické a lé ebné základní a specializované pé e, jejíž sou ástí jsou i nezbytná
preventivní opat ení zejména obyvatel m Ústeckého kraje, p edevším pro spádové území
Mostecka.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:
1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci

nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :
– provád ní klinického hodnocení lék ,
– dodávání lidské krve a jejích složek k p ímému klinickému využití a produkce,

plazmy a krevních derivát pro pr myslové využití,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

– v decko výzkumná innost,
– sterilizace zdravotnických nástroj a materiálu pro pot eby vlastní i pro jiné

subjekty,
– centralizované služby pro pot eby vlastní i pro jiné subjekty,
– servis a opravy zdravotnické techniky,
– pregraduální výchova zdravotnických zam stnanc ,
– postgraduální a kontinuální vzd lávání zam stnanc ve zdravotnictví,
– výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,
– v decko informa ní služby ve zdravotnictví ( innost knihovny pro vlastní i pro

pot eby jiných zdravotnických subjekt ).

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a) Ubytovací služby,
b) Koup zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej,
c) Hostinská innost,
d) Automatizované zpracování dat,
e) Praní prádla,
f) Technicko administrativní služby,
g) Silni ní motorová doprava nákladní,
h) Silni ní motorová doprava osobní.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat
jménem organizace.

lánek XI.
Dozor í rada

1. Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozor í rada.
2. leny dozor í rady jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje.
3. Složení dozor í rady, její postavení, práva a povinnosti, jakož i další skute nosti pot ebné

pro její innost jsou vymezeny ve statutu dozor í rady, který schvaluje Rada Ústeckého
kraje.

lánek XII.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 100. 000,– K

za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000,- K ,
dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že
u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIV.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XVI.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVII.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Most dne 11.7.1995 nabyla ú innosti dne

1.8.1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVIII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 217/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Most,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 9.3.1998,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 166/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Most,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Nemocnice následné pé e Most, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Žižkova 1304, 434 01 Most

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 66112338

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Poskytování ambulantní a l žkové, diagnostické a lé ebné základní a specializované pé e,
jejíž sou ástí jsou i nezbytná preventivní opat ení, zejména obyvatel m Ústeckého kraje,
p edevším pro spádové území Mostecka.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :

– provád ní klinického hodnocení ú inku lék ,
– provád ní klinického hodnocení nové zdravotní techniky,
– v decko výzkumná innost,
– výchova ob an k pé i o zdraví a podpora ve ejného zdraví,
– pregraduální výchova zdravotnických pracovník ,
– ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném k napln ní svého hlavního ú elu,
– po ádání odborných kurz , školení a dalších vzd lávacích akcí v etn lektorských

inností.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a) Praní, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobní zboží.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,-- K za

kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá schválení

z izovatelem.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis a
rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000,– K ,
dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že
u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Most dne 9.3.1998 pod .j. KP 312/98 nabyla

ú innosti dne 1.8.1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16.8.2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 218/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 15.12.1991,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2004 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00830577

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Zajišt ní komplexní pé e ošet ovatelské, výchovné, diagnostické, lé ebn preventivní a
rehabilita ní pro d ti od 0 do 3 let.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :

– Výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel nepovoluje organizaci žádnou dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona .137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o
úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Most dne 15.12.1991 pod .j. 23/1991 nabyla

ú innosti dne 1.1.1992.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 219/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 27.12.1993, dopln k . 2 ze dne 1.6.1994, dopln k . 3 ze dne 1.7.1994,
dopln k .4 ze dne 10.2.1995, dopln k . 5 ze dne 31.3.1995, dopln k . 6 ze dne 1.1.1996,

dopln k . 7 ze dne 30.3.1996, dopln k . 8 ze dne 15.5.1996, dopln k . 9 ze dne 23.9.1996,
dopln k . 10 ze dne 31.12.1996, dopln k . 11 ze dne 1.8.1997,

dopln k . 12 ze dne 22.10.1997, dopln k . 13 ze dne 26.2.1999,
dodatek . 14 ze dne 27.12.2000, dodatek . 15 ze dne 15.5.2001,

dodatek . 16 ze dne 13.6.2001,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 17),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 18),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 19),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 20),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 21),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 22),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 23),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 24),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 25),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 26),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 27),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XII. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Nemocnice Teplice, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Duchcovská 53, 415 29 Teplice

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00830526

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je poskytování ambulantní a
l žkové, diagnostické a lé ebné základní a specializované pé e, jejíž sou ástí jsou i nezbytná
preventivní opat ení zejména obyvatel m Ústeckého kraje, p edevším pro spádové území
Teplicka.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :

– provád ní klinického hodnocení ú ink lék ,
– provád ní klinického hodnocení nové zdravotnické techniky,
– v decko výzkumná innost,
– sterilizace zdravotnických nástroj a jiných p edm t pro pot eby vlastní i pro jiné

subjekty,
– pregraduální výchova zdravotnických pracovník ,
– postgraduální a kontinuální vzd lávání pracovník ve zdravotnictví,
– výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,
– v decko informa ní služby ve zdravotnictví ( innost knihovny pro vlastní

pot ebu).

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a) Praní a žehlení prádla,
b) Hostinská innost,
c) Koup zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej vyjma zboží uvedeného

v p íloze . 1-3 zák. . 455/1991 Sb.,
d) Pronájem nemovitostí a nebytových prostor v . poskytování dalších služeb vyjma

inností uvedených v p íloze . 1-3 zák. . 455/1991 Sb.,
e) Podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Dozor í rada

1. Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozor í rada.
2. leny dozor í rady jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje.
3. Složení dozor í rady, její postavení, práva a povinnosti, jakož i další skute nosti

pot ebné pro její innost jsou vymezeny ve statutu dozor í rady, který schvaluje Rada
Ústeckého kraje.

lánek XII.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 100. 000,– K

za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis a
rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000,– K , dohody
o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka
stane vymahatelnou,

a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že
u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XVI.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XVI.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVII.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991 nabyla ú innosti dne

1.1.1992.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVIII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 221/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Lékárenská služba Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
rozhodnutí . 12/1999 ze dne 30.3.1999, dodatek . 1 ze dne 15.5.2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006
a . 3/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Lékárenská služba Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Lékárenská služba Teplice, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem.

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00830500

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Vypo ádání závazk a vymáhání pohledávek organizace.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

Provád ní veškerých úkon vyplývajících z vypo ádání závazk a vymáhání pohledávek
v etn zpracování ekonomických , statistických a ostatních údaj ve vztahu ke z izovateli.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel nepovoluje organizaci žádnou dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 2. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o
úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991 nabyla ú innosti dne

1.1.1992.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j.: 204/2001

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem,
p ísp vková organizace

(dále jen organizace)

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení . 88/22/2001 Rady Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 32/23/2001 ze dne 19. prosince 2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 36/31/2002 ze dne 7. kv tna 2002 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 58/33/2002 ze dne 12. ervna 2002 (dodatek .2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 76/34/2002 ze dne 3. ervence 2002 (dodatek .3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 164/41/2002 ze dne 25. zá í 2002 (dodatek .4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 82/44/2002 ze dne 23. íjna 2002 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 160/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek .6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek .7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 189/66/2003 ze dne 9.7.2003 (dodatek .8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 27/83/2004 ze dne 14.1.2004 (dodatek .9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek .10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 178/96/2004 ze dne 19.5.2004 (dodatek .11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek .12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 163/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje íslo 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek .14),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 15),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 16),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 17),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XII. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 39

2

lánek I.
Úplný název z izovatele

1. Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, se sídlem v Ústí nad Labem, Velká
hradební 3118/48, PS : 400 02, I O: 70892156.

2. V souladu s ustanovením § 2 zákona íslo 157/2000 Sb., o p echodu n kterých v cí, práv
a závazk z majetku eské republiky do majetku kraj , p ešla funkce z izovatele na
Ústecký kraj ke dni 1. íjna 2001, tj. ke dni ú innosti rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví j. 17902/2001 ze dne 30.9.2001.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Ústí nad Labem, Sociální pé e 3316/12A, PS 401 13

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00673544

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Poskytování ambulantní a l žkové, diagnostické a lé ebné pé e základní a specializované ve
ty ech základních oborech a všech dalších oborech, jejíž sou ástí jsou i nezbytná preventivní

opat ení zejména obyvatel m Ústeckého kraje, na úrovni nemocnice ozna ované d íve jako
nemocnice III. typu, v etn provozování vysoce specializovaných center pro širší spádová
území.



P íloha . 39

3

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :
– provád ní klinického hodnocení ú inku lék ,
– provád ní klinického hodnocení nové zdravotnické techniky,
– v decko výzkumná innost,
– poskytování lé ebné pé e a zdravotnických výkon za p ímou úhradu, které dle

platných právních p edpis nejsou hrazeny zdravotními pojiš ovnami,
– sterilizace zdravotnických nástroj a jiných p edm t pro pot eby vlastní i pro jiné

subjekty,
– servis a opravy zdravotnické techniky,
– pregraduální výchova zdravotnických pracovník ,
– postgraduální a kontinuální vzd lávání pracovník ve zdravotnictví,
– výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,
– v decko informa ní služby ve zdravotnictví ( innost knihovny pro pot ebu vlastní

i pro odbornou ve ejnost a jiné subjekty).

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a) Praní, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobního zboží,
b) išt ní textilu a od v ,
c) Ubytovací služby,
d) Po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn lektorské

innosti,
e) Výchova a mimoškolní vzd lávání,
f) Kopírovací práce,
g) Masérské, rekondi ní a regenera ní služby,
h) Reklamní innost,
i) Provozování silni ní dopravy pro cizí pot eby – osobní p íležitostná doprava,
j) Pronajímání a p j ování v cí movitých,
k) Hostinská innost,



P íloha . 39

4

l) Nákladní doprava - vnitrostátní provozovaná vozidly do 3,5 t celkové hmotnosti,
m) Nákladní doprava - vnitrostátní provozovaná taha i a vozidly bez omezení

hmotnosti,
n) Technické innosti v doprav
o) Výroba potraviná ských výrobk
p) Poskytování technických služeb
q) Grafické práce a kresli ské práce

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje. P i

své innosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními p edpisy, právními
p edpisy kraje a jeho vnit ními organiza ními p edpisy.

3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému názvu organizace, jménu
a funkci p ipojí editel sv j podpis a otisk razítka organizace.

4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat
jménem organizace.

lánek XI.
Dozor í rada

1. Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozor í rada.
2. leny dozor í rady jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje.
3. Složení dozor í rady, její postavení, práva a povinnosti, jakož i další skute nosti pot ebné

pro její innost jsou vymezeny ve statutu dozor í rady, který schvaluje Rada Ústeckého
kraje.

lánek XII.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.



P íloha . 39

5

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K

za kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny
100.000,- K za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá schválení
z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:



P íloha . 39

6

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,



P íloha . 39

7

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000,– K ,
dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIV.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady
a výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán
pro oblast p íjm a výdaj .



P íloha . 39

8

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.



P íloha . 39

9

lánek XVI.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVII.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou. Vydáním této z izovací listiny není p erušena
kontinuita trvání p ísp vkové organizace Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, která
byla z ízena na základ rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990
j. OP-054-25.11.90, jejích práv a povinností z doby p ed 1. íjnem 2001.

2. Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví j. 17902/2001 ze dne 30.9.2001 p ešla
organizace s ú inností od 1. íjna 2001 do p sobnosti Ústeckého kraje.

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVIII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 39

10



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 222/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Ryjice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 18. prosince 2002, usnesení . 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Ryjice,
p ísp vková organizace

(dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Ryjice .p. 1, PS : 403 31

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 72753536

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Poskytování specializované ústavní pé e zam ené p edevším na ošet ovatelskou
a rehabilita ní pé i o osoby trpícími déletrvajícími chorobami, zejména obyvatel m
Ústeckého kraje, p edevším pro spádové území Ústecka.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :
– provád ní klinického hodnocení ú inku lék ,
– provád ní klinického hodnocení nové zdravotní techniky,
– v decko výzkumná innost,
– výchova ob an k pé i o zdraví a podpora ve ejného zdraví,
– pregraduální výchova zdravotnických pracovník ,
– ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném k napln ní svého hlavního ú elu.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel nepovoluje organizaci žádnou dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 100.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny
100.000,-- K za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis a
rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do
vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek nad hodnotu 500.000, K ,
dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že
u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Tato z izovací listina nabývá ú innosti dnem 1. ledna 2003.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j.: 246/2003

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

(dále jen organizace)

ze dne 12. b ezna 2003, usnesení . 110/57/2003 Rady Ústeckého kraje
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 28/61/2003 ze dne 23. dubna 2003 (dodatek . 1),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 236/71/2003 ze dne 17.9. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/82/2003 ze dne 17.12. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 119/84/2004 ze dne 28.1.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

(dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

1. Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. V souladu s ustanovením § 2 zákona íslo 157/2000 Sb., o p echodu n kterých v cí, práv
a závazk z majetku eské republiky do majetku kraj , ve zn ní pozd jších p edpis ,
p ešla funkce z izovatele na Ústecký kraj ke dni 1. ledna 2003, tj. ke dni ú innosti
rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví .j. OB -1795/2002 ze dne 20.12.2001.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Sociální pé e 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00829013

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:
Poskytování p ednemocni ní odborné neodkladné pé e v podmínkách urgentní medicíny
a medicíny katastrof, zejména pé e o postižené na míst vzniku jejich úrazu nebo náhlého
onemocn ní a b hem jejich dopravy k dalšímu ošet ení a p i jejich p edání do zdravotnického
za ízení.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :

výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu p edm tu innosti,
koordinace sou innosti s praktickými léka i, léka i-specialisty a ambulantní
pohotovostní pé í (APP),
rychlá p eprava odborník k zabezpe ení neodkladné pé e do zdravotnických
za ízení, která jimi nedisponují, pop ípad lék , krve a jejích derivát
a biologických materiál k dalšímu poskytování již zahájené neodkladné pé e,
výuková innost a školení pro zdravotnické pracovníky v problematice
p ednemocni ní neodkladné pé e,
poskytování neve ejné služby p enosu hlasových signál prost ednictvím
neve ejných vysílacích radiových sítí subjekt m zdravotnické záchranné služby
zabezpe ujícím p ednemocni ní neodkladnou pé i na území Ústeckého a ásti
Libereckého kraje na základ osv d ení o registraci podle generální licence,
vydané k poskytování telekomunika ních služeb p enosu dat a dalších informací
prost ednictvím ve ejných a neve ejných, pevných a mobilních vysílacích
radiových sítí eským telekomunika ním ú adem podle zákona . 151/2000 Sb.,
o telekomunikacích ve zn ní pozd jších p edpis ,
zajiš ování a poskytování zdravotnické služby léka a st edního zdravotnického
personálu i pro jiná zdravotnická za ízení.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených
v lánku VI této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel nepovoluje organizaci žádnou dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka k 31. prosince 2002

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 1.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,– K do 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi,
c) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto

z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,
d) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových

ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis a
rozhodnutí z izovatele,

e) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

f) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
g) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
h) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

i) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

j) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

k) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou. Vydáním této z izovací listiny není p erušena
kontinuita trvání p ísp vkové organizace Územní st edisko záchranné služby v Ústí nad
Labem, která byla z ízena na základ rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne
10. prosince 1992 .j. PRO-075-11.11.1992, jejích práv a povinností z doby p ed
1. lednem 2003.

2. Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví .j. OB -1795/2002 ze dne 20. prosince 2002
p ešla organizace s ú inností od 1. ledna 2003 do p sobnosti Ústeckého kraje.

3. Tato z izovací listina nabývá ú innosti 1. ledna 2004.
4. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVIII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 223/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 8. íjna 1996, dodatek . 2 ze dne 14. ervence 1998 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 3 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5.2004 (dodatek . 6)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16. 2. 2005 (dodatek . 8)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Krásná Lípa, Nemocni ní 1056/19, PS 407 46

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274450

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální pé e
pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í pro
trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na leny
jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e, a dále pro staré
ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však pro ob any,
jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ení v l žkovém zdravotnickém za ízení

Dále zajišt ní ústavní sociální pé e pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku s mentálním
postižením t žšího stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení t lesnou nebo
smyslovou vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

zdravotnickém za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že
nezbytn pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují
soustavnou pé i, komplexní pé i v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a
rekrea ní pé e.

2. Ústav poskytuje prost ednictvím samostatného odd lení mentáln postiženým ob an m od 3
let v ku komplexní pé i v etn zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu
jejich schopností, kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení
i p im ené pracovní uplatn ní.

3. Ústav poskytuje prost ednictvím samostatného odd lení náro nou ošet ovatelskou pé i
ob an m, kte í jsou upoutaní na l žko, nebo vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i.

4. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
5. Ústav vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel a sv enc  p íležitosti k dobrovolné a

zájmové innosti.
6. Umož uje exkurze a odborné praxe student m
7. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za  v asnost a

správnost p edložených podklad .
8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku VI.
této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
- Hostinská innost
- Praní, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobního zboží
- Maloobchod se smíšeným zbožím – s p evahou potravin a nápoj se širokým sortimentem

zboží



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace

(lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala
pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .
spoluvlastnické podíly.

b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.

c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného souhlasu
z izovatele.

d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije výhradn
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus nabízet a

p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá schválení

z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem

organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,- K bez
DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 500.000,- K do
2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu uvoln ného
lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných

oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 2.000.000,- K
bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na
základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu
Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo
trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými právními
p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními p edpisy a
s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o úv ru,

smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu,
dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),

b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka stane
vymahatelnou,

a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo,
že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že
vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je
pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není
efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož

i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí z izovatelem.
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej použít k posílení
fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb rezervního fondu, to vše po
p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,
nebo

c) porušila rozpo tovou káze .
8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch

organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.
9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy b žného
roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup
jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo p ejímající
organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným v jeho
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30.11. 1994 pod .j 334/94/P nabyla

ú innosti dne 1. ledna 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 224/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek .1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek .3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16. února 2005 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje … /...R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Brtníky, p. 118, PS : 407 60

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274484

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any ve v ku od 3 let, postižené mentálním postižením t žšího
stupn a pro ob any, postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou
vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém
za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn
pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje ob an m od 3 let v ku komplexní pé i v etn zdravotní pé e,
rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu jejich schopností, kulturní a rekrea ní pé e
a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti

s p ihlédnutím k jejich schopnostem.
4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými d tmi.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

asnost a správnost p edložených podklad
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,-
K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad
500.000,- K do 2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného
odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za
podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace . 137/2006
Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad
2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

7. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

8. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

9. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

10. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

11. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 pod .j 329/94/P

nabyla ú innosti dne 1. ledna 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 225/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 ( dodatek . 2 )
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7. 2004 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16. února 2005 (dodatek . 5)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : U kaple 494, eská Kamenice, PS 407 21

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274557

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any ve v ku od 3 let, postižené mentálním postižením t žšího
stupn a pro ob any, postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou
vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém
za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn
pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje ob an m od 3 let v ku komplexní pé i v etn zdravotní pé e,
rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu jejich schopností, kulturní a rekrea ní pé e
a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní uplatn ní.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti

s p ihlédnutím k jejich schopnostem.
4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými d tmi.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,-
K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad
500.000,- K do 2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného
odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za
podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace zákona .
137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad
2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006
Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o zadávání
ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu
p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994 pod .j 330/94/P nabyla

ú innosti dne 1.1.1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 226/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek .
1 ze dne 24. 11. 2000 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4)

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .173/96/2004 ze dne 19.5. 2004 (dodatek .5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16. 2. 2005 (dodatek . 7)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Ji íkov, Londýnská, p. 563, PS : 407 53

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274468

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any ve v ku od 26 let, postižené mentálním postižením
t žšího stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo
smyslovou vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém
zdravotnickém za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že
nezbytn pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 26 let v ku komplexní pé i v etn

zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím
ke stupni postižení též p im ené pracovní uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti
s p ihlédnutím k jejich schopnostem.

4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,-
K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad
500.000,- K do 2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného
odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za
podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace zákona .
137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad
2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006
Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o zadávání
ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu
p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o
úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel
rozpo tu,

b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,
nebo

c) porušila rozpo tovou káze .
8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch

organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.
9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 pod .j 326/94/P .

nabyla ú innosti dne 1. ledna 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 227/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Lobendava,p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8. 2003 ( dodatek . 2 )
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek . 3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7. 2004 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :
Ústav sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Lobendava 105, PS 407 84

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274549

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální pé e
pro mentáln postižené ob any, postižené mentálním postižením t žšího stupn a pro ob any
postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou vadou, kte í pot ebují ústavní
pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém za ízení. Ob ané s lehkým
mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn pot ebují ústavní pé i

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m komplexní pé i v etn zdravotní pé e,

rehabilitace, kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení
též p im ené pracovní uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím
k jejich schopnostem.

4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m
5. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
6. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.

Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace (lze
nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.

Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat jménem
organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala
pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem

organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,--
K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

organizace a zákona . 137/2006 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 500.000,--
K do 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb.,
o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 2.000.000,--
K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje
(na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o zadávání ve ejných
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku
nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo,
že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že
vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je
pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není
efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož

i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí z izovatelem.
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej použít k posílení
fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb rezervního fondu, to vše po
p edchozím souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy b žného
roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup
jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo p ejímající
organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným v jeho
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30.11. 1994 pod .j 325/94/P nabyla

ú innosti dne 1.ledna 1995
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 228/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek .
1 ze dne 8. íjna 1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7.7. 2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 21.7. 2004 (dodatek .6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7)

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Stará Oleška,  p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Stará Oleška , p. 131, PS : 407 42

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274522

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku, postižené mentálním postižením t žšího
stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou
vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém
za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn
pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i v etn

zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu jejich schopností, kulturní a
rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní
uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti

s p ihlédnutím k jejich schopnostem.
4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými osobami.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za
v asnost a správnost p edložených podklad .

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o zadávání
ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu
p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí
z izovatele, nebo

c) porušila rozpo tovou káze .
8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch

organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.
9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 pod .j 324/94/P

nabyla ú innosti dne 1. ledna 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 229/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ
na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Šluknov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané okresním ú adem D ín dne 29.12.1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek . 1 ze
dne 21. 12. 1998, dodatek . 2 ze dne 22. 7. 1999 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 ( dodatek . 3 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 ( dodatek . 4 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Šluknov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Domov d chodc Šluknov, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Šluknov, K e anská 630, PS 407 77

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274573

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální pé e
pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í pro
trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na leny
jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e, a dále pro staré
ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však pro ob any,
jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ení v l žkovém zdravotnickém za ízení.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují
soustavnou pé i, komplexní pé i v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a
rekrea ní pé e.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Ústav poskytuje prost ednictvím samostatného ošet ovatelského odd lení náro nou
ošet ovatelskou pé i ob an m, kte í jsou upoutaní na l žko, nebo vyžadují jinou
náro nou ošet ovatelskou pé i.

3. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu,
4. Ústav vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel p íležitosti k dobrovolné a

zájmové innosti.
5. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. Této
  z izovací listiny

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe
využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených
v lánku VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
- Hostinská innost
- Specializovaný maloobchod

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace

(lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala
pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do l m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah  . 

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus
nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za
kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,- K
bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 500.000,-
K do 2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 2.000.000,-
K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje
(na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o zadávání

ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku
nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo,
že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že
vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je
pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není
efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož

i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí z izovatelem.
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej použít k posílení
fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb rezervního fondu, to vše po
p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy b žného
roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup
jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo p ejímající
organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným v jeho
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 29.12. 1994 pod .j 362/94/P nabyla

ú innosti dne 1.ledna 1995
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 230/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Správa sociálních služeb Chomutov,p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Chomutov dne 14.12.1992, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek
. 1 ze dne 7. 12. 1995, dodatek . 2 ze dne 24. 11. 1997)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7. 2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 135/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16. 2.2005 (dodatek . 8)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 9)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Správa sociálních služeb Chomutov, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Správa sociálních služeb Chomutov, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Kada , Golovinova .p. 1559, PS 432 01

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 46789910

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í
pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na
leny jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e, a dále pro

staré ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však pro
ob any, jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ení v l žkovém zdravotnickém za ízení.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Dále zajišt ní ústavní sociální pé e pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku s mentálním
postižením t žšího stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení t žšího stupn též
t lesnou nebo smyslovou vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i
v l žkovém zdravotnickém za ízení. Ob any s lehkým mentálním postižením je možné
p ijmout jen v p ípad , že nezbytn pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Organizace poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu
pot ebují soustavnou pé i, komplexní pé i v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace,
kulturní a rekrea ní pé e.

2. Organizace poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i
v etn zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu jejich schopností,
kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené
pracovní uplatn ní.

3. Organizace poskytuje prost ednictvím samostatných ošet ovatelských odd lení svých
za ízení náro nou ošet ovatelskou pé i ob an m, kte í jsou upoutaní na l žko, nebo
vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i.

4. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
5. Organizace vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel a sv enc  p íležitosti k

dobrovolné a zájmové innosti.
6. Poskytuje odbornou poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými d tmi.
7. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
8. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
9. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a/ Reklamní innost



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K

za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou
finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu  p echázejí práva a závazky na
nové anebo  p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí
dnem uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Chomutov dne 14.12.1992 nabyla ú innosti dne

1.1.1993.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 231/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)
vydané Okresním ú adem Litom ice dne 25.10.2000

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek .1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .64/65/2003 ze dne 18.6. 2003 (dodatek .2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7.4. 2003 (dodatek .4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek . 7)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 9),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Dlouhá .p.75, Lovosice, PS 410 22

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 080195

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í
pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na
leny jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e a dále pro

staré ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však pro
ob any, jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ení v l žkovém zdravotnickém za ízení.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Dále zajišt ní ústavní sociální pé e pro ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání
starobního d chodu a ob an m, kte í jsou pln invalidní a jejichž celkový zdravotní stav je
takový, že nepot ebují komplexní pé i za p edpokladu, že jim budou poskytnuty služby
pot ebné k jejich v ku a zdravotnímu stavu.
Dále zajišt ní ústavní sociální pé e pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku s mentálním
postižením t žšího stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo
smyslovou vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém
zdravotnickém za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že
nezbytn pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Organizace poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují

soustavnou pé i, komplexní pé i v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a
rekrea ní pé e.

2. Organizace poskytuje ob an m, jejichž v k a zdravotní stav umož uje vést pom rn
samostatný život, ubytování a základní pé i a dle možností i další služby.

3. Organizace poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i v etn
zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu jejich schopností, kulturní a
rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní
uplatn ní.

4. Organizace poskytuje náro nou ošet ovatelskou pé i ob an m, kte í jsou upoutaní na
l žko, nebo vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i, v samostatných ošet ovatelských
odd leních svých za ízení . 

5. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního, týdenního a p echodného pobytu.
6. Organizace vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel a sv enc  p íležitosti k

dobrovolné a zájmové innosti.
7. Organizace poskytuje rodinné poradenství v Poradn pro rodinu a partnerské vztahy.
8. Poskytuje odbornou poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými d tmi.
9. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
10. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
11. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
- Hostinská innost
- Ubytovací služby
- Výroba upomínkových a dárkových p edm t
- Výroba tepelné energie
- Rozvod tepelné energie
- Reklamní innost a marketing
- Po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn lektorské innosti

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K

za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Litom ice dne 25.10.2000 nabyla ú innosti

dne 1.1.2001.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J. : 232/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 26. 6. 2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8. 2003 (dodatek . 2)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7. 2004 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6)

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace )

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Tucho ice, p. 1, PS : 439 69

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 00830381

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any ve v ku od 26 let, postižené mentálním postižením t žšího
stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou vadou,
kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém za ízení.
Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn pot ebují ústavní
pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 26 let v ku komplexní pé i v etn

zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke
stupni postižení též p im ené pracovní uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím k

jejich schopnostem.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

4. Poskytuje odbornou poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými osobami.
5. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za v asnost

a správnost p edložených podklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace

(lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.
lánek XII.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala
pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem

organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo,
že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že
vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je
pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není
efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož

i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí z izovatelem.
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej použít k posílení
fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb rezervního fondu, to vše po
p edchozím souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit provád ní
kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a provád ní
kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy b žného
roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup
jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu  p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným
v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Louny dne 26. 6. 2000 nabyla ú innosti dne

1.7.2000.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j. : 233/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Litvínov – Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem  Most dne 6. 12.1994 ve zn ní jejich zm n (dodatek .1 ze dne
20.12.1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 3)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 8),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Litvínov-Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace )

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Litvínov -Janov, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Litvínov – Janov, Zátiší .p. 177, PS 435 42

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 49872541

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any ve v ku od 3 let s mentálním postižením t žšího stupn a
pro ob any, postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou vadou, kte í
pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém za ízení.
Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn pot ebují
ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i, v etn
zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lávání v rozsahu jejich schopností, kulturní a
rekrea ní pé i a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní
uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního, týdenního a p echodného pobytu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím
k jejich schopnostem .

4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými d tmi.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) a editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného
odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za
podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona .
137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo
trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizace zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejich pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu  p echázejí práva a závazky na
nové anebo  p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí
dnem uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem v Most dne 6. 12. 1994 nabyla ú innosti dne

1. ledna 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis  z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.J.: 234/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA  KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Litvínov – Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace )

vydané Okresním ú adem Most dne 23.6.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 ( dodatek . 1 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 ( dodatek . 2 )
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6)

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Litvínov – Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Domov d chodc a ústav sociální pé e Litvínov - Janov, p ísp vková organizace.
lánek III.

Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Litvínov – Janov, K ižatecká p. 16, PS 435 42

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 49872524

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í
pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na
leny jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e a dále pro

staré ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však
pro ob any, jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ování v l žkovém zdravotnickém
za ízení.
Dále zajiš uje ústavní pé i pro dosp lé chronické psychotiky, kte í v d sledku zdravotního
postižení vyžadují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v  l žkovém zdravotnickém
za ízení.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Organizace poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují
soustavnou pé i, komplexní pé i, v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a
rekrea ní pé e.

2. Organizace poskytuje dosp lým chronickým psychotik m komplexní pé i, v etn
zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a rekrea ní pé e.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Organizace poskytuje náro nou ošet ovatelskou pé i ob an m, kte í jsou upoutaní na
l žko, nebo vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i, v samostatném ošet ovatelském
odd lení.

4. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
5. Organizace vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel a sv enc  p íležitosti

k dobrovolné a zájmové innosti.
6. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
7. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
- Koup zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej (v režimu živností volných)
- Hostinská innost

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou, a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn
p íslušenství je nižší než 50.000,--  K .

Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12.Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu  p echázejí práva a závazky na
nové anebo  p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí dnem uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem v Most dne 23. 6. 2000 nabyla ú innosti dne

1. 1. 2001.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j. : 235/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA  KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Nová Ves v Horách,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12.1994 ve zn ní jejich zm n (dodatek . 1 ze dne
1.1.2000)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 ( dodatek . 2 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 ( dodatek . 3 )
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2. 2005 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Nová ves v Horách,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace )

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Nová Ves v Horách, p. 206, PS : 435 45

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 49872532

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní pé e pro
mentáln postižené ob any ve v ku od 26 let, postižené mentálním postižením t žšího stupn
a pro ob any, postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou vadou, kte í
pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém za ízení.
Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn pot ebují
ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 26 let v ku komplexní pé i v etn
zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke
stupni postižení i p im ené pracovní uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím
k jejich schopnostem.

4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými osobami.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje
v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu  p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1) Organizace je právnickou osobou.
2) Z izovací listina vydaná Okresním ú adem v Most dne 6. 12. 1994 nabyla ú innosti dne

1. 1. 1995
3) Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j.: 236/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA  KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a domov-penzion pro d chodce
Mezibo í, p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12.1994 ve zn ní jejich zm n (dodatek .1 ze dne
29.12.1997 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 ( dodatek . 2 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 ( dodatek . 3 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek . 4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21. 7. 2004 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16. 2. 2005 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7)

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a domov-penzion pro d chodce Mezibo í,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace )

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Domov d chodc a Domov-penzion pro d chodce Mezibo í,  p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Mezibo í, Okružní p. 104, PS 435 13

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 49872516

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í
pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na
leny jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e a dále pro

staré ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však pro
ob any, jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ování v l žkovém zdravotnickém
za ízení.
Dále organizace zajiš uje ústavní sociální pé i pro ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro
p iznání starobního d chodu a ob an m, kte í jsou pln invalidní a jejichž celkový zdravotní
stav je takový, že nepot ebují komplexní pé i za p edpokladu, že jim budou poskytnuty služby
pot ebné k jejich v ku a zdravotnímu stavu.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Organizace poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují
soustavnou pé i, komplexní pé i, v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a
rekrea ní pé e.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Prost ednictvím domova- penzionu pro d chodce zajiš uje organizace ubytování a základní
pé i o ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a pro
ob any, kte í jsou pln invalidní, jejichž celkový zdravotní stav je však takový, že
nepot ebují komplexní pé i.

3. Organizace poskytuje náro nou ošet ovatelskou pé i ob an m, kte í jsou upoutaní na
l žko, nebo vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i, v samostatném ošet ovatelském
odd lení.

4. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
5. Organizace vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel p íležitosti k dobrovolné

a zájmové innosti.
6. Umož uje exkurze a odborné praxe student m .
7. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za v asnost

a správnost p edložených podklad .
8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
- Hostinská innost

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije výhradn
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus nabízet

a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá schválení
z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do
vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo
trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí
dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem v Most dne 6. 12.1994 nabyla ú innosti dne 1.

1. 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII . 
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna.2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j. : 237/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA  KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Dubí, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4. 10. 1995 ve zn ní jejích zm n a dopl k
( dodatek . 1 ze dne 30.4.2001, dodatek . 2 ze dne 7.1.2002),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 10),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Dubí, p ísp vková organizace
( dále jen organizace )

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Domov d chodc Dubí, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Dubí, Na Výšin , p. 494, PS : 417 01

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 63787849

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í pro
trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na leny
jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e a dále pro staré
ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však pro
ob any, jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ování v l žkovém zdravotnickém za ízení.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Organizace poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují

soustavnou pé i, komplexní pé i, v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a
rekrea ní pé e.

2. Organizace poskytuje náro nou ošet ovatelskou pé i ob an m, kte í jsou upoutaní na l žko,
nebo vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i, v samostatných ošet ovatelských
odd leních.

3. Organizace z izuje samostatná ošet ovatelská odd lení pro ošet ování dementních osob.
4. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

5. Organizace vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel p íležitosti k dobrovolné a
zájmové innosti.

6. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
7. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za  v asnost a

správnost p edložených podklad .
8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
- Koup zboží za ú elem dalšího prodeje a prodej vyjma inností uvedených v p íl. . 1 -3

zák. 455/91 sb., ve zn ní pozd jších p edpis
- Hostinská innost
- Praní, žehlení od v , bytového textilu a osobního zboží.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace

(lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala
pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem

organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž
byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo,
že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že
vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je
pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není
efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož

i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo p ejímající
organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným v jeho
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Teplice dne 4. 10. 1995 pod . 40/95 nabyla

ú innosti dne 1. ledna 1996.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis  z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j. : 238/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA  KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995, ve zn ní jejich zm n ( dodatek .1 ze dne
21.6.2000 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek .2 ),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 3)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16. 2. 2005 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je : Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Domov d chodc Teplice, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Teplice, U Nových lázní, p. 8, PS : 415 01
Teplice, eskobratrská, p. 2942/42, 2943/44, 2944/46, PS 415 01

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 63787814

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í
pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na
leny jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e a dále pro

staré ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však
pro ob any, jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ování v l žkovém zdravotnickém
za ízení.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Organizace poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují

soustavnou pé i, komplexní pé i, v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní
a rekrea ní pé e.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Organizace poskytuje náro nou ošet ovatelskou pé i ob an m, kte í jsou upoutaní na
l žko, nebo vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i, v samostatném ošet ovatelském
odd lení.

3. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
4. Organizace vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel p íležitosti k dobrovolné a

zájmové innosti.
5. Umož uje exkurze a odborné praxe student m . 
6. Organizace zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá

za v asnost a správnost p edložených doklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. Této z izovací
listiny

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
- Hostinská innost

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do
vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Teplice dne 4. 10. 1995 pod . 40/95 nabyla

ú innosti dne 1. ledna 1996.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis  z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j. : 239/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA  KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 ( dodatek . 1 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 ( dodatek . 2 )
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.února 2005 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 7),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),

neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace )

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková organizace

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Háj u Duchcova, Kubátova p.269, PS 417 22
 v etn pracovišt Novoveská p.1538, Teplice, PS 415 01

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 63787911

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any ve v ku od 3 let, postižené mentálním postižením t žšího
stupn a pro ob any, postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou
vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém
za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn
pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i, v etn
zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lávání v rozsahu jejich schopností, kulturní a
rekrea ní pé i a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní
uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního, týdenního a p echodného pobytu.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím
k jejich schopnostem.

4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými osobami.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995, .j. 40/95, nabyla

ú innosti dne 1.1.1996
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j. 205/2001

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

V Y D Á V Á

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Diagnostický ústav sociální pé e ížkovice, p ísp vková organizace
(dále jen organizace)

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 22/8/2001 ze dne 12.12. 2001,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 15/29/2002 ze dne 27. b ezna 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 35/31/2002 ze dne 7. kv tna 2002 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .179/49/02 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/03 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Diagnostický ústav sociální pé e ížkovice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, PS 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek II. 
Název organizace

Název organizace zní:

Diagnostický ústav sociální pé e ížkovice, p ísp vková organizace

lánek III. 
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: ížkovice, p. 172, PS : 411 12.

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo organizace je : 70947953

lánek V.
Právní forma organizace

Právní forma organizace: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní  ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální pé e
pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku s mentálním postižením t žšího stupn a pro
ob any, postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou vadou, kte í pot ebují
ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém za ízení.
Dále organizace zajiš uje speciáln pedagogickou, psychologickou, léka skou a sociální
diagnostiku.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i, v etn zdravotní
pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu jejich schopností, kulturní a rekrea ní pé i a
umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní uplatn ní.

2. Ústav zajiš uje pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku speciáln pedagogickou,
psychologickou, léka skou a sociální diagnostiku.

3. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
4. ešení havarijní a mimo ádné situace v rodinách s mentáln postiženými osobami.
5. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím k

jejich schopnostem.
6. Umož uje exkurze, odborné praxe student m a nov nastupujícím zam stnanc m z jiných

ústav sociální pé e a po ádá školení a seminá e.
7. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými osobami.
8. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za v asnost

a správnost p edložených podklad .
9. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje. P i své

innosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními p edpisy, právními p edpisy kraje
a jeho vnit ními organiza ními p edpisy.

3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému názvu organizace, jménu a funkci
p ipojí editel sv j podpis a otisk razítka organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat jménem
organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala pro
hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné právní
p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších
p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije výhradn
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
spoluvlastnické podíly, soubory v cí.

b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem
organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus
nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za
kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá schválení
z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných
listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací
nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady
Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách,
ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo
trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními p edpisy
a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí
dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této z izovací
listin stanoveno jinak

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci.) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky)
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka stane

vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že
vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo že u pohledávky je pravd podobné,
že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a
ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož i

okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí z izovatelem.
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej použít k posílení
fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb rezervního fondu, to vše po
p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy se
zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast p íjm a
výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit provád ní
kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a provád ní
kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy b žného
roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo jím
z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup
jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu
za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím písemným souhlasem
z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních
a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo p ejímající
organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným v jeho
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace se z izuje na dobu neur itou.

lánek XVI.
Ostatní a záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou. Organizace je z ízena na základ rozhodnutí z izovatele,
Zastupitelstva Ústeckého kraje, ze dne 12. prosince 2001 . 22/8/2001 dle § 35, odst. 2, písm.
j) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , který
k tomu také schválil tuto z izovací listinu tak, jak je shora uvedené.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

2. Z izovatel p evádí úkoly a innosti organiza ní složky Diagnostický ústav sociální pé e, se
sídlem v ížkovicích, p. 172, PS : 411 12 na organizaci.

3. Tato listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.
4. P ísp vková organizace se zapisuje do obchodního rejst íku vedeného Krajským soudem v Ústí

nad Labem. Návrh na zápis podává z izovatel.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

.j. 206/2001

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 16.8.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace

(dále jen organizace)

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 22/8/2001 ze dne 12.12. 2001,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 15/29/2002 ze dne 27. 3.002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 35/31/2002 ze dne 7. 5.002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 179/49/02 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/03 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne16. 2. 2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
neobsahuje p ílohy vymezené lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek I. 
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, PS 400 02, I O: 70892156.

lánek II. 
Název organizace

Název organizace zní:

Ústav sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice, p ísp vková organizace.

lánek III. 
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Sn dovice, p. 1, PS : 411 74.

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 70948062

lánek V.
Právní forma organizace

Právní forma organizace: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní  ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální pé e
pro ob any s t žkými t lesnými vadami, kte í ukon ili povinnou školní docházku a nemohou se
pro své t žké t lesné postižení p ipravovat na povolání nebo kte í ukon ili p ípravu na povolání a
pot ebují ústavní zaopat ení, protože jim nelze pot ebnou pé i zajistit v dosavadním prost edí.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:
1. Ústav poskytuje ob an m s t žkými t lesnými vadami komplexní pé i, v etn zdravotní pé e,

rehabilitace, kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i
p im ené pracovní uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního, týdenního a p echodného pobytu.
3. Poskytování ústavní pé e formou chrán ného bydlení.
4. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím k

jejich schopnostem.
5. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za  v asnost a

správnost p edložených podklad .
7. Provozování autodopravy pro obyvatele ústavu, držitele pr kaz ZTP/P . 
8. Z izování pomocného hospodá ství ústavu a ústavní výroby pro dobrovolnou pracovní a

výchovn pracovní innost a realizování p ípadného prodeje p edm t z této výroby
9. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje. P i své

innosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními p edpisy, právními p edpisy kraje
a jeho vnit ními organiza ními p edpisy.

3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému názvu organizace, jménu a funkci
p ipojí editel sv j podpis a otisk razítka organizace.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat jménem
organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v:
             P íloha . 1 – vymezení nemovitého majetku
             P íloha . 2 – vymezení dlouhodobého movitého majetku
             P íloha . 3 - vymezení ostatního majetku, pohledávek a závazk , z statk fond

3.  P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala pro
hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné právní
p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších
p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije výhradn
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem
organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus
nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za
kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá schválení
z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,-- K
bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 500.000,--
K do 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly
v p íslušných oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb.,
o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 2.000.000,--
K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje
(na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o zadávání ve ejných
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo
trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu
vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí
dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo, že
byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že vymáhání
tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je pravd podobné, že
náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a
ú elné.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož i

okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí z izovatelem.
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej použít k posílení
fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb rezervního fondu, to vše po
p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy se
zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast p íjm a
výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit provád ní
kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a provád ní
kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou
finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy b žného
roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo jím
z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup
jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu
za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím písemným souhlasem
z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních
a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo p ejímající
organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným v jeho
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace se z izuje na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou. Organizace je z ízena na základ rozhodnutí z izovatele,
Zastupitelstva Ústeckého kraje, ze dne 12. prosince 2001 . 22/8/2001 dle § 35, odst. 2, písm.
j) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , který
k tomu také schválil tuto z izovací listinu tak, jak je shora uvedené.

2. Z izovatel p evádí úkoly a innosti organiza ní složky Ústav sociální pé e pro t lesn
postižené dosp lé, se sídlem ve Sn dovicích, p. 1, PS 411 74.

3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.
4. P ísp vková organizace se zapisuje do obchodního rejst íku vedeného Krajským soudem v Ústí

nad Labem. Návrh na zápis podává z izovatel.



P íloha . 13 k usnesení . 195/52R/2006

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 16. srpna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje


